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С О Д Р Ж И Н А 

 

 НАСЛОВНА  СТРАНА 

 СОДРЖИНА  

 

ОПШТ ДЕЛ 

 ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 

 ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА И ОВЛАСТУВАЊА НА ПЛАНЕРОТ И ПРОЕКТАНТИТЕ 

 РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР И ПРОЕКТАНТИ 

 

А.ПЛАНСКИ ДЕЛ 

 ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ВОВЕД 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 

ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ; 

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА 

НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА; 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ 

НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА И 

НА НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ: ГЕОГРАФСКИ, ГЕОЛОШКИ, ГЕОМЕХАНИЧКИ, 

СЕИЗМИЧКИ, КЛИМАТОЛОШКИ, ХИДРОГРАФСКИ, ХИДРОЛОШКИ ПОДАТОЦИ, 

ПРИРОДНИ РЕСУРСИ, ЗАШТИТЕНИ ЕКОСИСТЕМИ И ДРУГО; 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ 

СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО 

РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, 

ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, СОЦИЈАЛНИ И РУГИ ЧИНИТЕЛИ; 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ 

ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО 

РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ; 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 

НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО; 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА: 

СООБРАЌАЈНИТЕ, ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, 

ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДНИТЕ, ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И ДРУГИТЕ 

ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ; 

8. ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ, РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ. 

 

- Известување за прифатена Иницијатива од општина Прилеп со бр 10-2946-8/2 од 

05.02.2021год. 

- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени, изработен од 

ГЕОТОПОКАТ Прилеп со бр. 0801-33/3 од 03.03.2021г. 

- Податоци од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со бр.10-55/7-70 од 23.01.2021г. 

- Податоци од МЕПСО, со бр 11-1244/1 од 04.03.2021год. 

- Податоци од Македонски Телеком АД – Скопје, со бр. 34199 од 25.02.2021г. 

- Податоци од Aгенција за елекстронски комуникации со бр. 1404-683/2 од 24.02.2021г. 

- Податоци од Национални енергетски ресурси, со бр. 03-696/2 од 26.02.2021год. 

- Известување од Македонски Телеком АД Скопје со бр. 34199 од 25.02.2021год. 

- Одговор на барење од Јавно комунално претпријатие „Водовод и канализација“ Прилеп 

од 26.02.2021год. 

- Известување од АД Водостопанство на РСМ – Скопје со бр. 11-631/2 од 29.04.2021год. 



- Известување од ГА-МА АД, 

- Број на постапка за добивање на податоци и информации во е-урбанизам: 34199 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Услови за планирање на просторот за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 

10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8, КО 

НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП со бр. Y11121 и Решение за Условите за 

планирање на просторот издадено од Министерство за животна средина и просторно 

планирање со Арх. Бр. УП1-15 1351/2021 од 16.09.2021год. 

2. Изводот од ЛУПД за изградба на погон за метални производи и земјоделски машини, на 

КП 235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина Прилеп, со Решение бр. 03-225/3 од 

15.07.2013год. 

3. Услови за планирање на просторот  со тех. Бр. Y22710 од Октомври 2010год. 

4. Извод од УПВНМ за изградба на Е2-комунална супраструктура градби за производство 

на енергија термоцентрала на био гас и сообраќајно регулирање на крстосница со 

регионален пат Р1107 м.в. Дуј Гас КО Ново Лагово, општина Прилеп со Одлука бр. 09-

168/9 од 22.01.2021год. 

5. Услови за планирање на просторот со тех.бр. Y18519 од ноември 2019 со Решение од 

Министерство за животна средина и просторно планирање со бр. УП1-15 1795/2019 од 

20.12.2019год. 

6. ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО НАНЕСЕНИ ОПФАТИ ОД ИЗВОДИ ОД 

УРБАНСИТИЧКИ ПЛАНОВИ РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ.....................1:500 

7. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ.................1:500 

8. КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ.............................................................1:500 

9. КАРТА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
...........................................................................................................................................1:500 

 
 

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

1. ВОВЕД - ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО 

РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ, ЗАШТИТА НА 

ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО И  ДРУГИ МЕРКИ СОГЛАСНО ЧЛЕН 47 

ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА............................................1:500 

2. ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ.........................................1:500 
 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 

• ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА БСТС 10.5(21)/0.4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20) KV 

КАБЛОВСКИ ВОД 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТ ДЕЛ 
 



 



 



 

 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.32/20), а во врска со изработка на техничка документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА 

ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА 

КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, „ПЕРКАН 

ПРОЕКТ“ ДООЕЛ Прилеп, го издава следното: 

 

РЕШЕНИЕ 

за назначување планер и соработници 

 

 

 за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО 

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО 

ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, како одговорни се назначуваат: 

 

планер:          Катерина Милошевска,  д.и.а. 

                       бр. на овластување 0.0431 

 

проектант:     Николче Наумоски, дипл.град.инж 

                       бр. на овластување 4.0991 

 

 

 

 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20), како и другите важечки прописи и нормативи 

од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ: 

Борка Талевски, дипл. ел.  инж. 

 

      

 

 

 



 



 



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А. ПЛАНСКИ ДЕЛ 



 
 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 

10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО 

ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

ВОВЕД 

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО 

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО 

ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, ќе се работи согласно: 

- Услови за планирање на просторот за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН 

ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО 

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8, КО НОВО ЛАГОВО, 

ОПШТИНА ПРИЛЕП со бр. Y11121 и Решение за Условите за планирање на просторот 

издадено од Министерство за животна средина и просторно планирање со Арх. Бр. УП1-15 

1351/2021 од 16.09.2021год. 

- Изводот од ЛУПД за изградба на погон за метални производи и земјоделски машини, на КП 

235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина Прилеп, со Решение бр. 03-225/3 од 

15.07.2013год. 

- Извод од УПВНМ за изградба на Е2-комунална супраструктура градби за производство на 

енергија термоцентрала на био гас и сообраќајно регулирање на крстосница со регионален 

пат Р1107 м.в. Дуј Гас КО Ново Лагово, општина Прилеп со Одлука бр. 09-168/9 од 

22.01.2021год. 

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20),  

- Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20) и  

- Проектната програма за изработка на УП, потпишана од инвеститор, одобрена од страна на 

Општина Прилеп со Решение бр. 10-2752/4 од 18.11.2021год. 

 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 

ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

 

Предмет на разработка на овој Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат на 

урбанистички план е столбна трафостаница БСТС 10.5(21)/0,4KV со приклучен 10(20)KV 

кабелски вод, на дел од КП 235/2 и дел од КП 396/8, КО Ново Лагово, Општина Прилеп. 

Проектниот опфат за инфраструктура вон урбанистички план се наоѓа на приближна 

оддалеченост од 1km југоисточно од селото Ново Лагово, а на 6km оддалеченост од градот 

Прилеп.   

Проектниот опфат се движи по северната граница на КП 369/8, КО Ново Лагово, во 

ширина од 2m, по целата своја должина од приближно 162m, почнувајќи од постојниот 10KV 

столб со координати Y=7544290.58, X=4573816.18, лоциран на КП 369/8, КО Ново Лагово, до 

границата на заштитниот појас на планираната армирано бетонска столбна трафостаница 

лоцирана на дел од КП 235/2, КО Ново Лагово. 



 

ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 

 СЕВЕР – ја следи границата на КП 369/8, КО Ново Лагово по должината на кабелскиот вод 

и по границата на заштитниот појас на столбната трафостаница на КП 235/2, КО Ново 

Лагово; 

 ИСТОК – ја следи границата на заштитниот појас на планираниот кабелски вод на КП 369/8, 

КО Ново Лагово и границата на заштитниот појас на столбната трафостаница на КП 235/2, 

КО Ново Лагово; 

 ЈУГ – зафаќа дел од КП 369/8, КО Ново Лагово, т.е. ја следи границата на заштитниот појас 

на планираниот кабелски вод; 

 ЗАПАД – го опфаќа постојниот 10KV столб со координати Y=7544290.58, X=4573816.18, 

лоциран на КП 369/8, КО Ново Лагово. 

Вака дефиниран проектниот опфат зафаќа површина од 347.87m2 – 0,035ha. 

Должината на проектниот опфат изнесува 162ml. 

Проектниот опфат зафаќа дел од КП 235/2 и дел од КП 396/8, КО Ново Лагово, Општина 

Прилеп. 

 Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните координати на прекршни 

точки: 

 X=7544317.21  Y=4573811.85  

 X=7544286.88  Y=4573817.94  

 X=7544286.48  Y=4573815.98  

 X=7544316.81  Y=4573809.89  

 X=7544360.67  Y=4573800.92  

 X=7544405.35  Y=4573790.82  

 X=7544445.03  Y=4573781.82  

 X=7544446.50  Y=4573788.35  

 X=7544441.63  Y=4573789.45  

 X=7544440.60  Y=4573784.88  

 X=7544405.79  Y=4573792.77  

 X=7544361.09  Y=4573802.88  

 

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА 

 

Предметниот проектен опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН 

ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО 

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО ЛАГОВО, 

ОПШТИНА ПРИЛЕП со дел од својата површина навлегува во претходно донесен 

Урбаниситчки план вон населено место и одобрена Локална урбанистичка планска 

документација. 

За површината на проектниот опфат кој зафаќа дел од КП 235/2 (23.42m² - 0.0023ha), КО 

Ново Лагово каде ќе биде планирана столбната трансформаторска станица претходно 

изработена е ЛУПД ЗА ИЗГРАДБА НА ПОГОН ЗА МЕТАЛНИ ПРОИЗВОДИ И ЗЕМЈОДЕЛСКИ 

МАШИНИ, НА КП 235/2, М.В.„ДУЈ ГАС“, КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, со Решение 

бр. 03-225/3 од 15.07.2013год., за која се издадени Услови за планирање на просторот  со тех. 

Бр. Y22710 со Решение од Министерство за животна средина и просторно планирање со бр.15-

6883/4 од 26.10.2010год. 

За површината на проектниот опфат кој зафаќа дел од КП 369/8 (100.88m² - 0.01ha), КО 

Ново Лагово, каде се планира кабелски вод, претходно изработен е УПВНМ, ЗА ИЗГРАДБА НА 

Е2-КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА, 

ТЕРМОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА НА БИОГАС И СООБРАЌАЈНО РЕГУЛИРАЊЕ НА 

КРСТОСНИЦАТА СО РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1107, место викано ДУЈ ГАС, КО НОВО ЛАГОВО, 



ОПШТИНА ПРИЛЕП со Одлука бр. 09-168/9 од 22.01.2021год., за кој се издадени Услови за 

планирање на просторот со тех.бр. Y18519 од ноември 2019 со Решение од Министерство за 

животна средина и просторно планирање со бр. УП1-15 1795/2019 од 20.12.2019год.  

За останата површина од проектниот опфат на дел од КП 369/8 (223,57m² - 0.022ha), КО 

Ново Лагово, издадени се Услови за планирање на просторот со бр. Y11121.  

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА И НА 

НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ: ГЕОГРАФСКИ, ГЕОЛОШКИ, ГЕОМЕХАНИЧКИ, 

СЕИЗМИЧКИ, КЛИМАТОЛОШКИ, ХИДРОГРАФСКИ, ХИДРОЛОШКИ ПОДАТОЦИ, 

ПРИРОДНИ РЕСУРСИ, ЗАШТИТЕНИ ЕКОСИСТЕМИ И ДРУГО 

 

Проектниот опфат за инфраструктура вон урбанистички план се наоѓа на приближна 

оддалеченост од 1km југоисточно од селото Ново Лагово, а на 6km оддалеченост од градот 

Прилеп.   

 Конфигурацијата на теренот е со пад од приближно 2%, во правец од исток кон запад. 

Надморската висина се движи од 654,00м до 650,50м. 

 Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот во нив спаѓаат 

географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, 

сеизмички, педолошки и климатски карактеристики. 

Клима: Во овој предел владее умерено-континентална клима, со просечна годишна 

температура од 11,1°С, односно просечен годишен максимум 16,6°С и годишен просечен 

минимум 6,1°С. Годишната амплитуда изнесува 21,8°С, додека разликата меѓу апсолутниот 

максимум (39,4°С) и апсолутниот минимум (-22,4°С) изнесува 61,8°С. Просечната годишна сума 

на сончевиот сјај изнесува 2300,7 саати. Просечна релативна влажност на воздухот изнесува 

68%, што е прилично блиску до оптималната (70%). 

Врнежи: Во поглед на врнежите карактеристичен е медитеранскиот плувијален режим. 

Просечна годишна сума на атмосверскиот талог изнесува 551,5mm, со големи осцилации во 

поедини години (од 138mm до 712mm) и со нерамномерна распореденост во текот на годината. 

Просечно годишно има 33 денови со снежна покривка, а 150 дена трае мразниот период. 

Магла: Просечно годишно има 12 дена со магла, 93 ведри денови, 183 облачни и 89 

тмурни. 

Ветрови: Подрачјето се смета за добро проветрено, со најголема зачестеност на 

ветровите од североисточен правец од 258‰ и просечна брзина од 3,7m/sek. југозападниот 

ветер со честина од 112‰, јужниот 55‰ западниот 38‰ северниот 37‰ исток 32‰ северозапад 

17‰ и североисток 13‰. 

Сеизмика: Врз основа на досегашните сеизмолошки истражувања и макросеизмичката 

реонизација на територијата на РМ, очекуваните максимални земјотреси од локални или 

далечински жаришта, во рамките на урбаното подрачје ќе се манифестираат со епицентрален 

интензитет до VII° според Меркалиевата скала. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ 

СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО 

РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, 

ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, СОЦИЈАЛНИ И РУГИ ЧИНИТЕЛИ 

 

Дадените природни фактори го детерминираат просторно-физичкиот развој на опфатот, 

како составен дел на истиот во неговото опкружување. Од нив произлегува развојот на 

основните функции и урбаната инфраструктура. 

Просторот во проектниот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV 

СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО 

ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, претставува неурбанизиран и неизграден простор, но за дел од 



истиот донесени се две плански документации. За делот од КП 235/2 (23.42m² - 0.0023ha), КО 

Ново Лагово каде ќе биде планирана столбната трансформаторска станица претходно 

изработена е ЛУПД ЗА ИЗГРАДБА НА ПОГОН ЗА МЕТАЛНИ ПРОИЗВОДИ И ЗЕМЈОДЕЛСКИ 

МАШИНИ, НА КП 235/2, М.В.„ДУЈ ГАС“, КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, со Решение 

бр. 03-225/3 од 15.07.2013год. земјиштето е со намена Г2- лесна и незагадувачка индустрија и 

за дел од КП 369/8 (100.88m² - 0.01ha), КО Ново Лагово, каде се планира кабелски вод, 

претходно изработен е УПВНМ, ЗА ИЗГРАДБА НА Е2-КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, 

ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА, ТЕРМОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА НА БИОГАС И 

СООБРАЌАЈНО РЕГУЛИРАЊЕ НА КРСТОСНИЦАТА СО РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1107, место 

викано ДУЈ ГАС, КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП со Одлука бр. 09-168/9 од 

22.01.2021год. претставува земјиште за општа употреба, Индустриска улица. 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ 

ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО 

РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

За потебите за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН 

ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО 

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО ЛАГОВО, 

ОПШТИНА ПРИЛЕП изработен е Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени, 

изработен од ГЕОТОПОКАТ Прилеп со бр. 0801-33/3 од 03.03.2021г. 

За дефинирање на постојната состојба во проектниот опфат, во горенаведените 

граници, извршено е анкетирање на заинтересираните лица, извршен е увид на лице место на 

објектите, добиени се податоци и информации за инфраструктурата. 

Податоците од инвентаризацијата на постојниот градежен фонд и останатите елементи 

на инфраструктурата нанесени се врз Ажурирана геодетска подлога. 

Делот од КП 396/8 кој влегува во рамките на проектниот опфат претставува градежно 

незиградено земјиште, т.е. планирано земјиште за општа употреба согласно Извод од УПВНМ, 

додека КП 235/2-дел претставува неизграден дел од градежно изградено земјиште со намена 

Г2- лесна и незагадувачка индустрија согласно Извод од ЛУПД, за чија потреба се предвидува 

поставувањето на бетонската столбна трафостаница и врската со постојната среднонапонска 

мрежа. 

Делот од КП 396/8 за кој досега не е донесена урбанистичко планска и проектна 

документација, а е лоциран западно во рамките на проектниот опфат претставува градежно 

неизградено земјиште на кој е евидентиран постоен среднонапонски 10(20)kV столб, согласно 

добиените Податоци од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со бр.10-55/7-70 од 23.01.2021г. 

 

 
 

 

 

1 ПОВРШИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 100% 347,87 m²

2 ГРАДЕЖНО НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 100,0% 347,87 m²

3

ГРАДЕЖНО НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 

ОПШТА УПОТЕРБА ДЕЛ ОД КП 369/8 

(УПВНМ)

29,0% 100,88 m²

4
ГРАДЕЖНО ИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ  ДЕЛ 

ОД КП 235/2 (ЛУПД)
6,7% 23,42 m²

4
ГРАДЕЖНО НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ  ДЕЛ 

ОД КП 369/8 
64,3% 223,57 m²

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПОСТОЈНАТА СОСТОЈБА



6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 

НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО 

 

Во постапка бр. 34199 во е-урбанизам поднесено е барање до Министерство за култура 

со бр. 07-38/1 од 22.02.2021год. во кое се побарани податоци и инфомации за проектниот опфат 

на кое не е добиен повратен одговор. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се 

постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното 

наследство (Сл.весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 

199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 

 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА: 

СООБРАЌАЈНИТЕ, ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, 

ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДНИТЕ, ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И ДРУГИТЕ 

ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ 

 

Од комунално-санитарни објекти (фекална канализација, водовод, електрична и 

комуникациска инфраструктура) површината на планскиот опфат делумно е покриена. За 

присутноста на инфаструктурните инсталации (водоводна и канализациона мрежа, како и 

високонапонската електрична и телекомуникациска мрежа), како и за  нивните главни водови 

се добиени податоци од соодветните Јавни претпријатија и од увидот на лице место 

констатирана е следната состојба: 

- водоснабдување 

Според податоците добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ – Прилеп од 26.02.2021г,, 

во проектниот опфат нема водоводни инсталации во нивна надлежност.  

- водостопанство 

Низ планскиот опфат поминуваат цевководи од хидросистемот за наводнување, кои се 

под надлежност на АД „Водостопанство на РМ“ – Скопје, Подружница „Прилепско поле“ - 

Прилеп. Во добиениот одговор бр. 11-631/2 од 29.04.2021 година, наведено е дека во близина 

на проектниот опфат поминува секундарен цевковод К18 АЦЦ Ф300 мм цевки за наводнување 

на Кадино село. Поради тоа што надлежната институција нема точна локација за цевководите 

бидејќи не располагаат со подземен катастар местоположбата на секундарниот цевковод К18 

АЦЦ Ф300 мм е превземен од Изводот од УПВНМ, ЗА ИЗГРАДБА НА Е2-КОМУНАЛНА 

СУПРАСТРУКТУРА, ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА, 

ТЕРМОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА НА БИОГАС И СООБРАЌАЈНО РЕГУЛИРАЊЕ НА 

КРСТОСНИЦАТА СО РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1107, место викано ДУЈ ГАС, КО НОВО ЛАГОВО, 

ОПШТИНА ПРИЛЕП со Одлука бр. 09-168/9 од 22.01.2021год. 

- фекална канализација 

Фекална канализација во проектниот опфат или во негова непосредна близина нема. 

- атмосферска канализација  

Атмосферска канализација во проектниот опфат нема.  

-електрика -   

- електрoенергетика   

Од добиените податоци  за подземни и надземни инсталации на дистрибутивната мрежа 

и објекти во плански опфат, добиени од ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со бр.10-

55/7-70 од 23.01.2021г.,  евидентирани се следните електроенергетски објекти: 



 Среднонапонски 10(20)/0.4kV надземен вод (постоен) 

 Среднонапонски 10(20)/0.4kV столб 

 

Од добиените податоци  за постојни и планирани електро енергетски објекти добиени 

од МЕПСО, со бр. 11-1244/1 од 04.03.2021год. евидентирано е дека овој опфат НЕ СЕ 

ПРЕСЕКУВА со ЕЕ Објекти во сопственост на АД. 

- електронска комуникациска инфраструктура и опрема 

 Од добиените  податоци за постојната електронска комуникациска инфраструктура и 

опрема за овој плански опфат, добиени од Македонски Телеком АД Скопје, со бр.34199 од 

25.02.2021г, констатирано е дека во планскиот опфат нема постојни ТК инсталации. 

Од добиените  податоци од АЕК со број 1404-683/2 од 24.02.2021 година, констатирано 

е дека во планскиот опфат нема постојни инсталации, но ги достави податоците со кои 

располага а кои се во непосредна близина на проектниот опфат и истите се нанесени во 

графичките прилози на урбанистичко проектната документација. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ, РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 





Податоци за сертификатот на овластеното лице

Сертификатот е издаден на: Стојмир Паноски

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 57f95349

Валиден до: 25.06.2023

Датум и час на потпишување: 03.03.2021 во 12:03:06

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден

Makedonski Telekom 

CA, Stojmir Panoski

Digitally signed by Makedonski 

Telekom CA, Stojmir Panoski 

Date: 2021.03.03 12:07:06 

+01'00'
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

1. Податоци за  предмет на нумеричките податоци :
               КО Ново Лагово
                

2. Прилози според кои се изготвени нумеричките податоци:
    Извод од дигитален катастарски план ДКП за КО Ново Лагово
    бр.1109-248/2020 од 27.02.2021 Агенција за катастар на недвижности

3. Краток опис  од изготвувањето на геодетскиот елаборат

             По барање на нарачателот Перкан Проект со седиште на улица Андон

Слабејко бр. 52 - Прилеп, изработен е Геодетски елаборат за геодетски работи за

посебни намени Ажурирана геодетска подлога  во КО Ново Лагово.

            Нарачателот на Геодетскиот елаборат најпрво го дефинира делот од

планираниот опфат кој му е предмет на интерес.  

              Изработката на геодетскиот елаборат за посебни намени – Ажурирана

геодетска  подлога  е  изготвена  со  собирање  на  податоци  од  терен,  односно

снимени  се  сите  карактеристични  детални  точки  и  нанесени се  на  катастарска

подлога од ДКП за КО Ново Лагово претходно набавена од Агенцијата за катастар

на недвижности.

           Снимањето на деталните точки е извршено со RTK метода со STONEX S10N

GNSS receiver.

          

           Составен дел на елаборатот е и дигиталниот (вектор) катастарски план

приложен во *.dwg формат заради понатамошно користење во било кој  CAD-GIS

софтвер.

4.   Извршител на премерувањето:

                 Стојмир Паноски, дипл.геод. инж.

                     Изготвил- геод.стручно лице: 
                                    M.P.

              _____________________________
                                                    Стојмир Паноски  





                                                        Гео Топо Кат  доо Прилеп                                                          ,  

Список на координати за снимените детални точки

          број          Y                     X                H

1 544481.241 573776.272 655.001
2 544483.829 573785.518 654.837
3 544472.110 573778.008 654.373
4 544473.592 573787.623 654.599
5 544465.506 573788.818 654.541
6 544464.044 573779.580 654.345
7 544451.548 573782.400 654.564
8 544453.486 573790.936 654.601
9 544435.915 573794.120 654.418
10 544433.825 573786.115 654.526
11 544415.978 573789.730 654.134
12 544418.089 573797.278 654.498
13 544411.981 573798.503 654.397
14 544407.181 573799.707 653.963
15 544405.980 573792.035 654.081
16 544410.776 573790.945 654.018
17 544486.578 573795.315 654.907
18 544496.200 573791.806 654.894
19 544491.364 573774.191 654.749
20 544489.493 573768.373 654.663
21 544487.190 573759.894 654.628
22 544478.068 573760.336 654.461
23 544479.651 573769.461 654.689
24 544455.192 573765.199 653.966
25 544456.936 573773.519 654.359
26 544457.423 573776.573 654.086
27 544458.262 573779.539 654.176
28 544451.423 573780.121 653.946
29 544450.615 573777.233 653.962
30 544447.689 573769.390 654.075
31 544429.228 573769.554 653.525
32 544430.505 573779.943 653.461
33 544430.712 573784.338 653.530
34 544405.463 573790.379 653.133
35 544404.519 573785.456 653.010
36 544402.942 573772.460 653.053
37 544385.797 573778.981 652.768
38 544387.299 573790.458 652.735
39 544387.617 573794.540 652.692
40 544390.417 573806.359 653.123
41 544388.020 573795.780 652.712
42 544361.146 573801.822 652.126
43 544360.566 573798.363 652.019
44 544360.057 573795.560 652.007
45 544357.829 573781.642 652.020
46 544340.262 573787.635 651.611
47 544342.881 573798.353 651.720
48 544342.832 573801.786 651.636
49 544363.191 573813.627 652.124
50 544346.280 573816.151 651.716
51 544331.479 573820.183 651.410
52 544327.206 573805.366 651.290
53 544325.982 573802.391 651.397
54 544322.262 573790.187 651.238
55 544310.154 573792.401 651.131
56 544312.714 573804.242 651.178
57 544312.571 573806.021 650.907
58 544313.342 573808.553 650.940
59 544319.072 573827.305 651.222
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60 544302.183 573832.168 650.708
61 544296.011 573812.437 650.549
62 544295.151 573809.997 650.453
63 544293.389 573808.977 650.730
64 544290.817 573802.117 650.627
65 544288.949 573817.121 650.677
66 544272.572 573805.733 650.281
67 544275.540 573814.148 650.117
68 544276.376 573817.050 650.073
69 544282.425 573836.739 650.408

                

                                                                                                                                                  Изготвил, 
  

M.П.      __________________________
                          Стојмир Паноски



ТЕРЕНСКИ МЕРЕЊА

JB,NM26022021LAGOVOAZUR,DT02-02-1970,TM05:39:13
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 4.90.31
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: PRILEP 12KM
--Equipment:   Stonex,  S10, SN:S1021412030012, FW:0.2.150417(STONEX)
--Antenna Type: [STXS10SX017A    NONE],RA0.0700m,SHMP0.1050m,L10.1343m,L20.1269m,--Integrated GPS L1/L2+L2C/L5, 
GLONASS, Ga IGS
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PN5,LA41.203683236236,LN21.333468764808,EL710.7617,AG0.0000,PA0.1531,ATUNK,SRROVER,--
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Vertical
LS,HR1.9343
GPS,PN1,LA41.182327812200,LN21.313328775820,EL700.910000,--OGR
--GS,PN1,N 4573776.2717,E 544481.2414,EL655.0009,--OGR
--GT,PN1,SW-517,ST-480889000,EW-517,ET-480889000
--HSDV:0.009, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.519, HDOP:0.700, VDOP:1.348, TDOP:0.905, GDOP:1.220, 
NSDV:0.008, ESDV:0.005
GPS,PN2,LA41.182357732580,LN21.313340142880,EL700.746000,--OGR
--GS,PN2,N 4573785.5176,E 544483.8293,EL654.8366,--OGR
--GT,PN2,SW-517,ST-480870000,EW-517,ET-480870000
--HSDV:0.009, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.782, HDOP:0.800, VDOP:1.592, TDOP:1.028, GDOP:1.455, 
NSDV:0.007, ESDV:0.005
GPS,PN3,LA41.182333619840,LN21.313289566660,EL700.282000,--OGR
--GS,PN3,N 4573778.0078,E 544472.1101,EL654.3732,--OGR
--GT,PN3,SW-517,ST-480853000,EW-517,ET-480853000
--HSDV:0.009, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.519, HDOP:0.700, VDOP:1.348, TDOP:0.905, GDOP:1.220, 
NSDV:0.008, ESDV:0.005
GPS,PN4,LA41.182364759600,LN21.313296190060,EL700.508000,--
--GS,PN4,N 4573787.6231,E 544473.5924,EL654.5989,--
--GT,PN4,SW-517,ST-480829000,EW-517,ET-480829000
--HSDV:0.010, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.802, HDOP:0.800, VDOP:1.615, TDOP:0.976, GDOP:1.515, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN5,LA41.182368793340,LN21.313261456900,EL700.450000,--
--GS,PN5,N 4573788.8183,E 544465.5056,EL654.5411,--
--GT,PN5,SW-517,ST-480809000,EW-517,ET-480809000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.899, HDOP:1.000, VDOP:1.614, TDOP:1.152, GDOP:1.509, 
NSDV:0.009, ESDV:0.007
GPS,PN6,LA41.182338874940,LN21.313254931840,EL700.254000,--OGR
--GS,PN6,N 4573779.5799,E 544464.0440,EL654.3454,--OGR
--GT,PN6,SW-517,ST-480769000,EW-517,ET-480769000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.406, HDOP:0.700, VDOP:1.219, TDOP:0.813, GDOP:1.147, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN7,LA41.182348263380,LN21.313201286740,EL700.472000,--OGR
--GS,PN7,N 4573782.4001,E 544451.5481,EL654.5637,--OGR
--GT,PN7,SW-517,ST-480736000,EW-517,ET-480736000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.578, HDOP:0.800, VDOP:1.360, TDOP:0.932, GDOP:1.273, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN8,LA41.182375895600,LN21.313209842080,EL700.510000,--
--GS,PN8,N 4573790.9362,E 544453.4863,EL654.6015,--
--GT,PN8,SW-517,ST-480723000,EW-517,ET-480723000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.035, HDOP:2.500, VDOP:1.721, TDOP:2.556, GDOP:1.636, 
NSDV:0.013, ESDV:0.007
GPS,PN9,LA41.182386561020,LN21.313134387520,EL700.326000,--
--GS,PN9,N 4573794.1196,E 544435.9151,EL654.4180,--
--GT,PN9,SW-517,ST-480703000,EW-517,ET-480703000
--HSDV:0.019, VSDV:0.036, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.617, HDOP:2.600, VDOP:2.515, TDOP:2.404, GDOP:2.703, 
NSDV:0.017, ESDV:0.009
GPS,PN10,LA41.182360653380,LN21.313125192880,EL700.434000,--OGR
--GS,PN10,N 4573786.1146,E 544433.8249,EL654.5262,--OGR
--GT,PN10,SW-517,ST-480685000,EW-517,ET-480685000
--HSDV:0.011, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.827, HDOP:0.800, VDOP:1.643, TDOP:0.979, GDOP:1.543, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN11,LA41.182372724840,LN21.313048565260,EL700.041000,--OGR
--GS,PN11,N 4573789.7301,E 544415.9781,EL654.1337,--OGR
--GT,PN11,SW-517,ST-480662000,EW-517,ET-480662000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.718, HDOP:0.900, VDOP:1.463, TDOP:0.988, GDOP:1.405, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN12,LA41.182397149880,LN21.313057835560,EL700.406000,--
--GS,PN12,N 4573797.2778,E 544418.0887,EL654.4984,--
--GT,PN12,SW-517,ST-480651000,EW-517,ET-480651000
--HSDV:0.014, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.031, HDOP:1.400, VDOP:1.471, TDOP:1.429, GDOP:1.443, 
NSDV:0.012, ESDV:0.007
GPS,PN13,LA41.182401241940,LN21.313031610640,EL700.304000,--
--GS,PN13,N 4573798.5031,E 544411.9810,EL654.3966,--
--GT,PN13,SW-517,ST-480639000,EW-517,ET-480639000
--HSDV:0.014, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.889, HDOP:1.300, VDOP:2.580, TDOP:1.298, GDOP:2.581, 
NSDV:0.012, ESDV:0.008
GPS,PN14,LA41.182405238900,LN21.313011007540,EL699.870000,--OGR
--GS,PN14,N 4573799.7069,E 544407.1810,EL653.9627,--OGR



--GT,PN14,SW-517,ST-480627000,EW-517,ET-480627000
--HSDV:0.015, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.733, HDOP:1.100, VDOP:2.502, TDOP:1.017, GDOP:2.537, 
NSDV:0.012, ESDV:0.009
GPS,PN15,LA41.182380394460,LN21.313005646060,EL699.988000,--OGR
--GS,PN15,N 4573792.0354,E 544405.9805,EL654.0809,--OGR
--GT,PN15,SW-517,ST-480616000,EW-517,ET-480616000
--HSDV:0.014, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.283, HDOP:1.200, VDOP:1.942, TDOP:0.696, GDOP:2.174, 
NSDV:0.012, ESDV:0.008
GPS,PN16,LA41.182376763920,LN21.313026233200,EL699.925000,--OGR
--GS,PN16,N 4573790.9445,E 544410.7760,EL654.0178,--OGR
--GT,PN16,SW-517,ST-480605000,EW-517,ET-480605000
--HSDV:0.013, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.720, HDOP:0.900, VDOP:1.466, TDOP:0.988, GDOP:1.408, 
NSDV:0.011, ESDV:0.007
GPS,PN17,LA41.182517692580,LN21.313397371960,EL701.047000,--OGR
--GS,PN17,N 4573834.9429,E 544496.8409,EL655.1362,--OGR
--GT,PN17,SW-517,ST-480501000,EW-517,ET-480501000
--HSDV:0.012, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.641, HDOP:0.800, VDOP:1.433, TDOP:0.927, GDOP:1.354, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN18,LA41.182508852600,LN21.313419511240,EL701.158000,--
--GS,PN18,N 4573832.2473,E 544502.0072,EL655.2471,--
--GT,PN18,SW-517,ST-480489000,EW-517,ET-480489000
--HSDV:0.012, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.640, HDOP:0.800, VDOP:1.432, TDOP:0.926, GDOP:1.354, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN19,LA41.182444708100,LN21.313407217600,EL700.922000,--
--GS,PN19,N 4573812.4427,E 544499.2681,EL655.0116,--
--GT,PN19,SW-517,ST-480469000,EW-517,ET-480469000
--HSDV:0.012, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.612, HDOP:0.800, VDOP:1.399, TDOP:0.984, GDOP:1.276, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN20,LA41.182451677880,LN21.313374545260,EL700.765000,--OGR
--GS,PN20,N 4573814.5465,E 544491.6552,EL654.8548,--OGR
--GT,PN20,SW-517,ST-480456000,EW-517,ET-480456000
--HSDV:0.012, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.793, HDOP:0.800, VDOP:1.605, TDOP:1.037, GDOP:1.463, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN21,LA41.182389437960,LN21.313352215000,EL700.817000,--OGR
--GS,PN21,N 4573795.3152,E 544486.5779,EL654.9074,--OGR
--GT,PN21,SW-517,ST-480436000,EW-517,ET-480436000
--HSDV:0.012, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.687, HDOP:0.900, VDOP:1.427, TDOP:0.986, GDOP:1.369, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN22,LA41.182377874400,LN21.313393486360,EL700.804000,--
--GS,PN22,N 4573791.8065,E 544496.1996,EL654.8941,--
--GT,PN22,SW-517,ST-480425000,EW-517,ET-480425000
--HSDV:0.012, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.831, HDOP:0.800, VDOP:1.647, TDOP:0.976, GDOP:1.549, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN23,LA41.182320868280,LN21.313372237300,EL700.658000,--
--GS,PN23,N 4573774.1912,E 544491.3639,EL654.7486,--
--GT,PN23,SW-517,ST-480407000,EW-517,ET-480407000
--HSDV:0.012, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.792, HDOP:0.800, VDOP:1.604, TDOP:1.037, GDOP:1.462, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN24,LA41.182302044420,LN21.313364041960,EL700.572000,--
--GS,PN24,N 4573768.3728,E 544489.4929,EL654.6628,--
--GT,PN24,SW-517,ST-480397000,EW-517,ET-480397000
--HSDV:0.012, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.609, HDOP:0.800, VDOP:1.396, TDOP:0.984, GDOP:1.273, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN25,LA41.182274604920,LN21.313353920620,EL700.537000,--
--GS,PN25,N 4573759.8940,E 544487.1901,EL654.6281,--
--GT,PN25,SW-517,ST-480386000,EW-517,ET-480386000
--HSDV:0.012, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.608, HDOP:0.800, VDOP:1.395, TDOP:0.983, GDOP:1.273, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN26,LA41.182276218260,LN21.313314714820,EL700.370000,--
--GS,PN26,N 4573760.3362,E 544478.0675,EL654.4613,--
--GT,PN26,SW-517,ST-480374000,EW-517,ET-480374000
--HSDV:0.012, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.607, HDOP:0.800, VDOP:1.394, TDOP:0.982, GDOP:1.272, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN27,LA41.182305765020,LN21.313321760800,EL700.598000,--
--GS,PN27,N 4573769.4607,E 544479.6510,EL654.6891,--
--GT,PN27,SW-517,ST-480364000,EW-517,ET-480364000
--HSDV:0.012, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.636, HDOP:0.800, VDOP:1.427, TDOP:0.924, GDOP:1.350, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN28,LA41.182292432360,LN21.313216500940,EL699.874000,--
--GS,PN28,N 4573765.1990,E 544455.1917,EL653.9659,--
--GT,PN28,SW-517,ST-480335000,EW-517,ET-480335000
--HSDV:0.012, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.606, HDOP:0.800, VDOP:1.392, TDOP:0.982, GDOP:1.270, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN29,LA41.182319367320,LN21.313224217480,EL700.267000,--
--GS,PN29,N 4573773.5187,E 544456.9362,EL654.3587,--
--GT,PN29,SW-517,ST-480323000,EW-517,ET-480323000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.633, HDOP:0.800, VDOP:1.424, TDOP:0.922, GDOP:1.348, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN30,LA41.182329257360,LN21.313226389300,EL699.994000,--
--GS,PN30,N 4573776.5727,E 544457.4228,EL654.0856,--
--GT,PN30,SW-517,ST-480316000,EW-517,ET-480316000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.632, HDOP:0.800, VDOP:1.423, TDOP:0.922, GDOP:1.347, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN31,LA41.182338857720,LN21.313230075460,EL700.084000,--
--GS,PN31,N 4573779.5394,E 544458.2622,EL654.1756,--
--GT,PN31,SW-517,ST-480305000,EW-517,ET-480305000



--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.632, HDOP:0.800, VDOP:1.422, TDOP:0.922, GDOP:1.346, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN32,LA41.182340878220,LN21.313200690340,EL699.854000,--
--GS,PN32,N 4573780.1211,E 544451.4232,EL653.9458,--
--GT,PN32,SW-517,ST-480295000,EW-517,ET-480295000
--HSDV:0.012, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.284, HDOP:0.900, VDOP:2.099, TDOP:1.145, GDOP:1.976, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN33,LA41.182331531540,LN21.313197138700,EL699.870000,--
--GS,PN33,N 4573777.2328,E 544450.6146,EL653.9618,--
--GT,PN33,SW-517,ST-480289000,EW-517,ET-480289000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.825, HDOP:0.800, VDOP:1.640, TDOP:0.974, GDOP:1.543, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN34,LA41.182306165040,LN21.313184356600,EL699.983000,--
--GS,PN34,N 4573769.3897,E 544447.6890,EL654.0751,--
--GT,PN34,SW-517,ST-480277000,EW-517,ET-480277000
--HSDV:0.011, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.630, HDOP:0.800, VDOP:1.420, TDOP:0.921, GDOP:1.345, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN35,LA41.182307060960,LN21.313104997780,EL699.432000,--
--GS,PN35,N 4573769.5539,E 544429.2278,EL653.5247,--
--GT,PN35,SW-517,ST-480255000,EW-517,ET-480255000
--HSDV:0.011, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.783, HDOP:0.800, VDOP:1.594, TDOP:1.033, GDOP:1.454, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN36,LA41.182340713940,LN21.313110760240,EL699.369000,--
--GS,PN36,N 4573779.9433,E 544430.5051,EL653.4614,--
--GT,PN36,SW-517,ST-480242000,EW-517,ET-480242000
--HSDV:0.011, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.627, HDOP:0.800, VDOP:1.417, TDOP:0.920, GDOP:1.342, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN37,LA41.182354956260,LN21.313111766440,EL699.438000,--
--GS,PN37,N 4573784.3382,E 544430.7125,EL653.5303,--
--GT,PN37,SW-517,ST-480233000,EW-517,ET-480233000
--HSDV:0.011, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.626, HDOP:0.800, VDOP:1.416, TDOP:0.919, GDOP:1.342, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN38,LA41.182375035680,LN21.313003376680,EL699.040000,--
--GS,PN38,N 4573790.3791,E 544405.4626,EL653.1330,--
--GT,PN38,SW-517,ST-480202000,EW-517,ET-480202000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.773, HDOP:1.000, VDOP:1.464, TDOP:1.071, GDOP:1.413, 
NSDV:0.010, ESDV:0.007
GPS,PN39,LA41.182359096500,LN21.312999190180,EL698.917000,--
--GS,PN39,N 4573785.4563,E 544404.5187,EL653.0101,--
--GT,PN39,SW-517,ST-480194000,EW-517,ET-480194000
--HSDV:0.011, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.904, HDOP:0.800, VDOP:1.728, TDOP:0.936, GDOP:1.658, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN40,LA41.182317000440,LN21.312992070880,EL698.960000,--
--GS,PN40,N 4573772.4605,E 544402.9415,EL653.0534,--
--GT,PN40,SW-517,ST-480180000,EW-517,ET-480180000
--HSDV:0.011, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.279, HDOP:0.900, VDOP:2.094, TDOP:1.143, GDOP:1.972, 
NSDV:0.009, ESDV:0.007
GPS,PN41,LA41.182338475100,LN21.312918538720,EL698.674000,--
--GS,PN41,N 4573778.9811,E 544385.7972,EL652.7678,--
--GT,PN41,SW-517,ST-480161000,EW-517,ET-480161000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.815, HDOP:0.800, VDOP:1.629, TDOP:0.971, GDOP:1.533, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN42,LA41.182375648700,LN21.312925295020,EL698.641000,--
--GS,PN42,N 4573790.4579,E 544387.2991,EL652.7345,--
--GT,PN42,SW-517,ST-480147000,EW-517,ET-480147000
--HSDV:0.011, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.619, HDOP:0.800, VDOP:1.408, TDOP:0.918, GDOP:1.334, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN43,LA41.182388876540,LN21.312926766460,EL698.599000,--
--GS,PN43,N 4573794.5405,E 544387.6166,EL652.6924,--
--GT,PN43,SW-517,ST-480138000,EW-517,ET-480138000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.619, HDOP:0.800, VDOP:1.407, TDOP:0.917, GDOP:1.334, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN44,LA41.182392879920,LN21.312928519600,EL698.619000,--
--GS,PN44,N 4573795.7779,E 544388.0169,EL652.7124,--
--GT,PN44,SW-517,ST-480131000,EW-517,ET-480131000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.618, HDOP:0.800, VDOP:1.406, TDOP:0.916, GDOP:1.333, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN45,LA41.182392886040,LN21.312928531060,EL698.619000,--OGR
--GS,PN45,N 4573795.7798,E 544388.0195,EL652.7124,--OGR
--GT,PN45,SW-517,ST-480114000,EW-517,ET-480114000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.587, HDOP:0.800, VDOP:1.371, TDOP:0.974, GDOP:1.253, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN46,LA41.182413002300,LN21.312813160180,EL698.032000,--OGR
--GS,PN46,N 4573801.8224,E 544361.1458,EL652.1261,--OGR
--GT,PN46,SW-517,ST-480075000,EW-517,ET-480075000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.764, HDOP:0.800, VDOP:1.572, TDOP:1.024, GDOP:1.436, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN47,LA41.182401798560,LN21.312810577240,EL697.925000,--
--GS,PN47,N 4573798.3626,E 544360.5660,EL652.0192,--
--GT,PN47,SW-517,ST-480063000,EW-517,ET-480063000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.803, HDOP:0.800, VDOP:1.616, TDOP:0.967, GDOP:1.522, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN48,LA41.182392722060,LN21.312808315660,EL697.913000,--
--GS,PN48,N 4573795.5595,E 544360.0569,EL652.0072,--
--GT,PN48,SW-517,ST-480052000,EW-517,ET-480052000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.761, HDOP:0.800, VDOP:1.569, TDOP:1.022, GDOP:1.434, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006



GPS,PN49,LA41.182347649880,LN21.312798372940,EL697.925000,--
--GS,PN49,N 4573781.6417,E 544357.8285,EL652.0196,--
--GT,PN49,SW-517,ST-480037000,EW-517,ET-480037000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.759, HDOP:0.800, VDOP:1.567, TDOP:1.022, GDOP:1.432, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN50,LA41.182367424140,LN21.312723012760,EL697.516000,--
--GS,PN50,N 4573787.6353,E 544340.2622,EL651.6110,--
--GT,PN50,SW-517,ST-480018000,EW-517,ET-480018000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.757, HDOP:0.800, VDOP:1.564, TDOP:1.022, GDOP:1.429, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN51,LA41.182402116200,LN21.312734552320,EL697.625000,--
--GS,PN51,N 4573798.3534,E 544342.8815,EL651.7197,--
--GT,PN51,SW-517,ST-480002000,EW-517,ET-480002000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.794, HDOP:0.800, VDOP:1.606, TDOP:0.961, GDOP:1.515, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN52,LA41.182413243440,LN21.312734430700,EL697.541000,--
--GS,PN52,N 4573801.7857,E 544342.8324,EL651.6356,--
--GT,PN52,SW-517,ST-479987000,EW-517,ET-479987000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.792, HDOP:0.800, VDOP:1.604, TDOP:0.961, GDOP:1.513, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN53,LA41.182451227640,LN21.312822261460,EL698.030000,--OGR
--GS,PN53,N 4573813.6270,E 544363.1913,EL652.1238,--OGR
--GT,PN53,SW-517,ST-479935000,EW-517,ET-479935000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.783, HDOP:0.800, VDOP:1.594, TDOP:0.959, GDOP:1.504, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN54,LA41.182459743500,LN21.312749624440,EL697.622000,--
--GS,PN54,N 4573816.1514,E 544346.2795,EL651.7162,--
--GT,PN54,SW-517,ST-479915000,EW-517,ET-479915000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.740, HDOP:0.800, VDOP:1.545, TDOP:1.015, GDOP:1.413, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN55,LA41.182473103760,LN21.312686102680,EL697.315000,--
--GS,PN55,N 4573820.1832,E 544331.4790,EL651.4096,--
--GT,PN55,SW-517,ST-479897000,EW-517,ET-479897000
--HSDV:0.011, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.202, HDOP:0.800, VDOP:2.052, TDOP:1.050, GDOP:1.936, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN56,LA41.182425156140,LN21.312667347640,EL697.195000,--
--GS,PN56,N 4573805.3659,E 544327.2061,EL651.2900,--
--GT,PN56,SW-517,ST-479880000,EW-517,ET-479880000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.735, HDOP:0.800, VDOP:1.539, TDOP:1.014, GDOP:1.407, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN57,LA41.182415538080,LN21.312662008780,EL697.302000,--
--GS,PN57,N 4573802.3914,E 544325.9822,EL651.3971,--
--GT,PN57,SW-517,ST-479874000,EW-517,ET-479874000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.774, HDOP:0.800, VDOP:1.583, TDOP:0.954, GDOP:1.495, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN58,LA41.182376048180,LN21.312645697120,EL697.142000,--
--GS,PN58,N 4573790.1866,E 544322.2619,EL651.2375,--
--GT,PN58,SW-517,ST-479859000,EW-517,ET-479859000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.114, HDOP:0.800, VDOP:1.957, TDOP:1.106, GDOP:1.802, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN59,LA41.182383462980,LN21.312593701720,EL697.035000,--OGR
--GS,PN59,N 4573792.4006,E 544310.1535,EL651.1308,--OGR
--GT,PN59,SW-517,ST-479846000,EW-517,ET-479846000
--HSDV:0.010, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.770, HDOP:0.800, VDOP:1.579, TDOP:0.954, GDOP:1.491, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN60,LA41.182421796260,LN21.312605017840,EL697.082000,--OGR
--GS,PN60,N 4573804.2416,E 544312.7141,EL651.1775,--OGR
--GT,PN60,SW-517,ST-479830000,EW-517,ET-479830000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.878, HDOP:0.800, VDOP:1.699, TDOP:0.922, GDOP:1.636, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN61,LA41.182427566340,LN21.312604449880,EL696.812000,--
--GS,PN61,N 4573806.0207,E 544312.5712,EL650.9075,--
--GT,PN61,SW-517,ST-479821000,EW-517,ET-479821000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.724, HDOP:0.800, VDOP:1.527, TDOP:1.010, GDOP:1.397, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN62,LA41.182435759700,LN21.312607831720,EL696.845000,--
--GS,PN62,N 4573808.5530,E 544313.3425,EL650.9404,--
--GT,PN62,SW-517,ST-479813000,EW-517,ET-479813000
--HSDV:0.010, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.763, HDOP:0.800, VDOP:1.571, TDOP:0.950, GDOP:1.485, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN63,LA41.182496432420,LN21.312632949580,EL697.127000,--
--GS,PN63,N 4573827.3046,E 544319.0716,EL651.2218,--
--GT,PN63,SW-517,ST-479792000,EW-517,ET-479792000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.759, HDOP:0.800, VDOP:1.567, TDOP:0.950, GDOP:1.481, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN64,LA41.182512528500,LN21.312560471200,EL696.613000,--
--GS,PN64,N 4573832.1678,E 544302.1826,EL650.7083,--
--GT,PN64,SW-517,ST-479773000,EW-517,ET-479773000
--HSDV:0.010, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.093, HDOP:0.800, VDOP:1.934, TDOP:1.099, GDOP:1.781, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN65,LA41.182448691560,LN21.312533425240,EL696.453000,--
--GS,PN65,N 4573812.4373,E 544296.0109,EL650.5489,--
--GT,PN65,SW-517,ST-479751000,EW-517,ET-479751000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.711, HDOP:0.800, VDOP:1.512, TDOP:1.005, GDOP:1.384, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN66,LA41.182440797600,LN21.312529664860,EL696.357000,--
--GS,PN66,N 4573809.9969,E 544295.1509,EL650.4529,--



--GT,PN66,SW-517,ST-479745000,EW-517,ET-479745000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.709, HDOP:0.800, VDOP:1.510, TDOP:1.005, GDOP:1.382, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN67,LA41.182437525740,LN21.312522062860,EL696.634000,--OGR
--GS,PN67,N 4573808.9769,E 544293.3888,EL650.7300,--OGR
--GT,PN67,SW-517,ST-479735000,EW-517,ET-479735000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.748, HDOP:0.800, VDOP:1.554, TDOP:0.946, GDOP:1.470, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN68,LA41.182415337860,LN21.312510828640,EL696.531000,--
--GS,PN68,N 4573802.1165,E 544290.8171,EL650.6272,--
--GT,PN68,SW-517,ST-479725000,EW-517,ET-479725000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.598, HDOP:0.700, VDOP:1.437, TDOP:0.936, GDOP:1.296, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN69,LA41.182464011840,LN21.312503188780,EL696.581000,--BB
--GS,PN69,N 4573817.1207,E 544288.9491,EL650.6770,--BB
--GT,PN69,SW-517,ST-479707000,EW-517,ET-479707000
--HSDV:0.010, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.791, HDOP:0.900, VDOP:1.548, TDOP:1.030, GDOP:1.465, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN70,LA41.182427418260,LN21.312432489580,EL696.184000,--
--GS,PN70,N 4573805.7327,E 544272.5723,EL650.2807,--
--GT,PN70,SW-517,ST-479679000,EW-517,ET-479679000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.592, HDOP:0.700, VDOP:1.430, TDOP:0.933, GDOP:1.290, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN71,LA41.182454639840,LN21.312445466620,EL696.021000,--
--GS,PN71,N 4573814.1483,E 544275.5400,EL650.1174,--
--GT,PN71,SW-517,ST-479667000,EW-517,ET-479667000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.038, HDOP:0.900, VDOP:1.829, TDOP:0.898, GDOP:1.830, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN72,LA41.182464029900,LN21.312449134540,EL695.977000,--
--GS,PN72,N 4573817.0501,E 544276.3757,EL650.0734,--
--GT,PN72,SW-517,ST-479660000,EW-517,ET-479660000
--HSDV:0.011, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.646, HDOP:0.800, VDOP:1.438, TDOP:0.984, GDOP:1.319, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN73,LA41.182527734360,LN21.312475652080,EL696.312000,--
--GS,PN73,N 4573836.7389,E 544282.4248,EL650.4078,--
--GT,PN73,SW-517,ST-479640000,EW-517,ET-479640000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.711, HDOP:0.800, VDOP:1.512, TDOP:0.967, GDOP:1.411, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN74,LA41.182548644240,LN21.312362798560,EL695.601000,--
--GS,PN74,N 4573843.0303,E 544256.1354,EL649.6974,--
--GT,PN74,SW-517,ST-479614000,EW-517,ET-479614000
--HSDV:0.010, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.857, HDOP:0.800, VDOP:1.676, TDOP:1.064, GDOP:1.522, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN75,LA41.182486977380,LN21.312339005380,EL695.486000,--
--GS,PN75,N 4573823.9738,E 544250.7161,EL649.5830,--
--GT,PN75,SW-517,ST-479594000,EW-517,ET-479594000
--HSDV:0.011, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.579, HDOP:0.700, VDOP:1.415, TDOP:0.927, GDOP:1.278, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN76,LA41.182475195300,LN21.312338135860,EL695.488000,--
--GS,PN76,N 4573820.3381,E 544250.5358,EL649.5851,--
--GT,PN76,SW-517,ST-479587000,EW-517,ET-479587000
--HSDV:0.011, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.579, HDOP:0.700, VDOP:1.415, TDOP:0.928, GDOP:1.277, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN77,LA41.182476363740,LN21.312312796360,EL695.481000,--OGR
--GS,PN77,N 4573820.6628,E 544244.6395,EL649.5783,--OGR
--GT,PN77,SW-517,ST-479575000,EW-517,ET-479575000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.851, HDOP:0.800, VDOP:1.669, TDOP:1.060, GDOP:1.517, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN78,LA41.182495023980,LN21.312222758680,EL695.104000,--OGR
--GS,PN78,N 4573826.2924,E 544223.6614,EL649.2018,--OGR
--GT,PN78,SW-517,ST-479553000,EW-517,ET-479553000
--HSDV:0.011, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.808, HDOP:0.900, VDOP:1.568, TDOP:0.965, GDOP:1.529, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN79,LA41.182500871760,LN21.312224057920,EL694.881000,--
--GS,PN79,N 4573828.0982,E 544223.9527,EL648.9787,--
--GT,PN79,SW-517,ST-479544000,EW-517,ET-479544000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.629, HDOP:0.800, VDOP:1.419, TDOP:0.976, GDOP:1.304, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN80,LA41.182510123100,LN21.312227240380,EL694.983000,--
--GS,PN80,N 4573830.9565,E 544224.6757,EL649.0807,--
--GT,PN80,SW-517,ST-479538000,EW-517,ET-479538000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.617, HDOP:0.800, VDOP:1.405, TDOP:1.002, GDOP:1.269, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN81,LA41.182572664700,LN21.312256224340,EL695.078000,--
--GS,PN81,N 4573850.2900,E 544231.3008,EL649.1751,--
--GT,PN81,SW-517,ST-479518000,EW-517,ET-479518000
--HSDV:0.011, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.861, HDOP:1.000, VDOP:1.569, TDOP:1.090, GDOP:1.508, 
NSDV:0.009, ESDV:0.006
GPS,PN82,LA41.182593825980,LN21.312153112240,EL694.797000,--
--GS,PN82,N 4573856.6728,E 544207.2770,EL648.8947,--
--GT,PN82,SW-517,ST-479490000,EW-517,ET-479490000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.561, HDOP:0.700, VDOP:1.395, TDOP:0.920, GDOP:1.261, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN83,LA41.182600229000,LN21.312127991740,EL694.863000,--
--GS,PN83,N 4573858.6127,E 544201.4219,EL648.9608,--
--GT,PN83,SW-517,ST-479481000,EW-517,ET-479481000



--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.434, HDOP:0.700, VDOP:1.251, TDOP:0.917, GDOP:1.102, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN84,LA41.182602846980,LN21.312110447860,EL694.688000,--
--GS,PN84,N 4573859.3956,E 544197.3362,EL648.7859,--
--GT,PN84,SW-517,ST-479474000,EW-517,ET-479474000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.382, HDOP:0.600, VDOP:1.245, TDOP:0.862, GDOP:1.080, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN85,LA41.182535903720,LN21.312101147680,EL694.603000,--
--GS,PN85,N 4573838.7319,E 544195.2978,EL648.7014,--
--GT,PN85,SW-517,ST-479452000,EW-517,ET-479452000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.555, HDOP:0.700, VDOP:1.388, TDOP:0.917, GDOP:1.255, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN86,LA41.182526415920,LN21.312096838420,EL694.556000,--
--GS,PN86,N 4573835.7991,E 544194.3131,EL648.6545,--
--GT,PN86,SW-517,ST-479443000,EW-517,ET-479443000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.612, HDOP:0.800, VDOP:1.400, TDOP:0.969, GDOP:1.289, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN87,LA41.182517634320,LN21.312091809220,EL694.589000,--OGR
--GS,PN87,N 4573833.0831,E 544193.1596,EL648.6876,--OGR
--GT,PN87,SW-517,ST-479435000,EW-517,ET-479435000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.612, HDOP:0.800, VDOP:1.399, TDOP:0.969, GDOP:1.288, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN88,LA41.182523841200,LN21.312066107920,EL694.565000,--
--GS,PN88,N 4573834.9616,E 544187.1698,EL648.6637,--
--GT,PN88,SW-517,ST-479426000,EW-517,ET-479426000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.740, HDOP:0.900, VDOP:1.489, TDOP:1.041, GDOP:1.394, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN89,LA41.182547692160,LN21.312079237540,EL694.516000,--
--GS,PN89,N 4573842.3376,E 544190.1794,EL648.6145,--
--GT,PN89,SW-517,ST-479413000,EW-517,ET-479413000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.494, HDOP:0.800, VDOP:1.262, TDOP:0.978, GDOP:1.130, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006
GPS,PN90,LA41.182593114500,LN21.312103259620,EL694.612000,--
--GS,PN90,N 4573856.3832,E 544195.6823,EL648.7100,--
--GT,PN90,SW-517,ST-479395000,EW-517,ET-479395000
--HSDV:0.010, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.605, HDOP:0.800, VDOP:1.391, TDOP:0.966, GDOP:1.281, 
NSDV:0.008, ESDV:0.006



Катастарска општина: НОВО ЛАГОВО

ИМОТЕН ЛИСТ број: 53  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5380/2021 од 27.02.2021 11:13:45
1105-5380/2021

Одделение за катастар на недвижности Прилеп Гео Топо Кат ДОО Прилеп

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 / 01/1 24.12.19991

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Пр аво  п р еземено

п р и ко нвер зија на

п о дат о ц ит е о д

с т ар ио т  ел.с ис т ем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр . на

евид.

лис т

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз
1121-11807/2015

12659396 8 ДУЈ ГАС 17.10.2015 12:14:49СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Стојмир ПаноскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: KibsTrust Qualified Certificate Services

Сериски број: 45 77 6d ca

Валиден до: 29.08.2021

Датум и час на потпишување: 27.02.2021 во 11:13:59

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



MakEdit

03.03.2021 11:47:24

Printed with MakEdit



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-36/2021 од 03.03.2021 12:00:29
1110-36/2021

Одделение за катастар на недвижности Прилеп

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДРУШТО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ,
КОНСАЛТИНГ ,ПРОЕКТИРАЊЕ И ПРОЦЕНКА НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ГЕО ТОПО
КАТ УВОЗ-ИЗВОЗ ДОО ПРИЛЕП, заведена под број: 0801-33/3 од 03.03.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 03.03.2021 12:00:29 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДРУШТО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ,
КОНСАЛТИНГ ,ПРОЕКТИРАЊЕ И

М.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: KibsTrust Qualified Certificate Services

Сериски број: 45 77 6d ca

Валиден до: 29.08.2021

Датум и час на потпишување: 03.03.2021 во 12:04:15

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

 

 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

 

 

Архивски број: 08-19/1776

Ознака (тип) на
геодетска

Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-720 7544767.88 4574062.06 658.88

1

Elektronski Salter

27.02.2021 10:26:48



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 4084787

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Стојмир Паноски

Датум на валута

27.02.2021

Моша Пијаде  бр.2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

7040407

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

153

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

27.02.2021

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

150

0

3

153



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 4084790

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Стојмир Паноски

Датум на валута

27.02.2021

Моша Пијаде  бр.2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

7040407

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 5

Износ:

523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

27.02.2021

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

27.02.2021 10:26:05

Потврда за нарачка: 188711

Податоци за нарачателот

Име на компанија ГеоТопокатПрилеп
ЕМБС на компанија 7040407
Телефон на компанија
Име Стојмир
Презиме Паноски
Е-пошта geotopokatprilep@yahoo.com
Телефон

Улица
Број
Поштенски број
Град
Држава

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 08-19/1776

Order_188711_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_zfgirf8u1614417991311.xl
sx
 
Order_188711_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_zfgirf8u1614417991311.p
df

Вкупна цена: 99.0 + 2* = 101.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 15017030
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

Elektronski Salter

27.02.2021 10:26:51



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-70 од 23.01.2021   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 07-38/7 од  22.02.2021 година, со кој барате да Ви издадеме 

податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, 
Скопје за изработка нa УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV 
КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8, КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, Ве известуваме 
дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
Во дадениот опфат/локација имаме: 

 110(35)kV  Трафостаница  

 110kV Подземна мрежа 

 110kV Надземна мрежа 

 35kV Подземна мрежа 

 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 

 10(20)kV Подземна мрежа 

 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   

 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго    

                   

 Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен 
вработен на лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 

 Доколку при изведбата на работите  е потребна дислокација на електроенергетските објекти и 
постројки на ЕВН Македонија АД Скопје инвеситорот е должен да ги надомести трошоците за 
дислокација.  Во случај на настанување на штета на електроенергетските објекти, инвеститорот е 
должен да ја надомести штетата на ЕВН Македонија АД Скопје 

 

Со почит, 
 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Oддел Мрежен Инженеринг Makedonski 

Telekom CA, 

DRAGAN 

NIKOLOSKI

Digitally signed by Makedonski Telekom 

CA, DRAGAN NIKOLOSKI 

DN: c=MK, o=Makedonski Telekom, 

cn=Makedonski Telekom CA, 

ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA DOOEL 

SKOPJE :4080016560608, 

serialNumber=CRT3563903, 

cn=DRAGAN NIKOLOSKI 

Date: 2021.03.02 21:55:41 +01'00'



1:1.128

Датум: 23.02.2021

Легенда
СН мрежа

") ТС 20/10/0,4

XW СН линиски разделувач

СН Воздушна мрежа

СН Подземна мрежа

") СН Спојница

СН Спојка

!( СН Столб

НН мрежа

НН Воздушна мрежа

НН Подземна мрежа

НН Приклучоци

Ð) Ормар за броила

!( НН Столб

"E Разводен ормар

0 0,035 0,070,0175 Kilometers

Makedonski Telekom 

CA, DRAGAN 

NIKOLOSKI

Digitally signed by Makedonski 

Telekom CA, DRAGAN NIKOLOSKI 

DN: c=MK, o=Makedonski 

Telekom, cn=Makedonski Telekom 

CA, ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA 

DOOEL SKOPJE :4080016560608, 

serialNumber=CRT3563903, 

cn=DRAGAN NIKOLOSKI 

Date: 2021.03.02 21:54:37 +01'00'



Makedonski 

Telekom CA, 

ELI 

POPOVSKA

Digitally signed by 

Makedonski 

Telekom CA, ELI 

POPOVSKA 

Date: 2021.03.04 

15:27:18 +01'00'









 
 
 
 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  
Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 34199 

Дата: 25.02.2021 

  

До 

ПЕРКАН ПРОЕКТ ДООЕЛ ПРИЛЕП 

Ул.Андон Слабејко бр.52, 7500 Прилеп 

 

 
 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА 
ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8, КО 
НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, Ве известуваме дека на наведениот плански опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите 
информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата 
содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради 
спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

 

                                         МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 

Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 

E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 

ЕМБС 5168660 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Makedonski 

Telekom CA, 

Nikolche 

Tasevski

Digitally signed by 

Makedonski 

Telekom CA, 

Nikolche Tasevski 

Date: 2021.03.01 

13:51:55 +01'00'

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ

“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “П Р И Л Е П
жиро сметка: 500000000432065 -Стопанска Банка А.Д.Битола

Ул.”А.Македонски”559 Прилеп * Телефони:(048) 421-775,Факс (048) 424-925

e-mail: vodovodpp@yahoo.com

===============================================================

До

ДООЕЛ “Перкан Проект”

ул.”Андон Слабејко” бр.52

Прилеп

Предмет: Одговор на барање

Врз основа на Вашето барање, Ве известуваме дека немаме никакви

подземни инсталации односно не располагаме со никакви релевантни податоци и

информации за проектниот опфат за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТУКТУРА ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА

ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20) KV

КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8, КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА

ПРИЛЕП.

26.02.2021 Ј.К.П. “Водовод и канализација”

Прилеп                                                                                            Прилеп

Liljan
a 
Nikol
oska

Digitally signed by 
Liljana Nikoloska
DN: cn=Liljana 
Nikoloska c=MK 
o=Makedonski 
Telekom ou=JKP 
VODOVOD I 
KANALIZACIJA 
Prilep:4021003142266
Reason: I am the 
author of this 
document
Location: 
Date: 2021-02-26 
17:06+01:00







H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 

BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 









 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНАТА ОСНОВА 



Peny6rr(a CeBepHa MaKeaofi ir ja

Mr.rrracrepcrno :a xfl{BorHa cpe,4r{xa

H npocropHo rrnaHHparbe

MxHrcrepcrBo 3a xuBmHa cPeAsHa

s npoffopHo nnaHl{palbe Ha

Peny6nHI(a CeBePHa MaKeAorHia

Republika e Maqedonis€ sd Veriut

Ministria e Mjedisit Iet€sor
dhe Planifikimit HapEsinor

h
Hi

E
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h
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:

ki

CEI(TOP 3A I]POCTOPHO II'IAH14PAH,E

Apx.6p. Y 111 15 1351, I 2021

I a"'J0 -ll9: ?0fl

I
lt

Bps ocnoeh Ha qleH 88 oA 3aroror:a onurfa ynpaBHa nocranKa ("Cayx6eu BecHHK Ha

Peny6rura Mane4onraia" 6p. 124115), KaKo LI Bp3 ocHoBa Ha ,qrcH 42, cras 1 I4 craa 9 o4

3axonor :a yp6anucruuro rrnaHI,Ipa]be ("C.nyx6en BecHuK Ha Peny6nura Mar<egouraia" 6p.

32120), a Bo BpcKa co qrleH 4, cras 3 og 3aronor 3a cnpoBeAyBarhe ua flpocropuuor rrlaH

ua Peny6aura Mare4our.rla ("Cayx6eu BecHI4K Ha Peny6:l'rxa Mare4onr'ria" 6p. 39 /0a\'

Mr.rHucTepoT 3a xHBoTHa CpeAUHa I{ npocropHo nraH}'Ipa}6e, ro AoHece cJIeAHoro:

ir.'t,..rt ., ,: 
PEIIIEHI,TE

sa Ycnosn sa nnaHxparbe Ha Irpocropor

1. Co osa PeureHue na onurrfiHa flpuaen ir ce rlgaeaar YCnOSI 3a [JIaHI{paI6e Ha

rpocropor aa uarpag6a Ha croa6na rpaQocrannrla ECTC 10.5(21)/0,4 kV, co flpl.IKlryqeH

10(20) kV rfa6encxu no*, na KII 23512 -net u,Kll39618 - ge.r, KO Hoso Jlarono, Onmrnna
I

llpnaen. | :

norrarrr{a Ha rpacara ta roia ce ,rgru"[, Yc-nonure 3a nnaH]'pa]be Ha flpocropor

r,l3HecyBa 0,113 mlt.

2. Ycaosllre 3a nraHl'Iparbe Ha npocropor o,q roqr(a 1 na ona Peureuue' u:pa6oreHr'r og

Arenqula:ra:a uaHxparbe Ha rrpocTopor co Te,L 6p. Y11121 ce cocTaBeH Aen ua Peuenuero.

3. Ycronute 3a flnaHl'Ipa]se n, npoaropo,:a u:rpag6a ua croa6ua rpatloc'ranuqa ECTC

10.5(21)l1,4kV,co npraKnyqeH 10(j0) k\rr<a6eac*u BoA, mKll235l2 -Ae.n u I(11 39618 - rcn'

ItO Hoao /laroso, Onurruxa Ilpu.nen, coApxar oIIIITI4 I'I noce6uu oApeA6v ' HacoKI4 14

peueuuja 14 3aIgryqHI'I corneAyBalra co o6rpsynaura aKTllBHocr oA IrraHc(ara

goryueuraqujaoAnoBl4coKouunourpaSuuKl4[pl4no3l4KoI4apercraBysaarl'I:noAoA

IIIAHOT.

4. Co q", ga ce o6e:6egl{ 3aurrl4Ta I'{ yHa[peAyBa]6e Ha xlzBorHara cpeAuHa npl4

Ir:pa6o, ra Ha [JraHcKara goxyuenraquia- notpe6uo e Aa ce floqlrryBaar o4peg6nre

rporurIaHl4 uo 3aKoHomu *rul,'u cpeAI4Ha t"ilyfg"^y recuur ua PM" 6p'53105'81/05'

)iiw',rssto.,e3los, a8lrc,.,illo,51li1,i23ltz.etln,nz 1s,42114,44115,12e 115,1e21r5 tr

39/16) rar$ u IIoA3axoHCKHre aKru AoHeceH!I Bp3 ocHoBa Ha I'ICTI4or'

Ir
OEPA3TIO}(EHI,IE

Onruruna flpr'uen, Bp3 ocHoBa Ha qlreu-42' crao 1og 3arouor :a yp6aru-cruuro

anaHupalbe ("Cnyx6eu u".'i'n-'u Peny6'rrrara Maxegonraia" 6p' 32120)' rloAHece 6apar+'e

ffi;;".-*6;;;ar, co 6po; Ha nocranxa y|l 34168' 4o Areuqulara 3a nraHl4parbe Ha

llrourraa 
"flpecBera 

Eoropoanqa" 6p' 3' Cxonje

Peny6rxffi CeBePHa Ma(eaoHIria

+3a9 2706 212

www.moepp.gov.mk



h,

rrpocropor ea IErpa6orra Ha Ycrosl,r 3a flnaHupabe Ha rrpocropor :a u:rpag6a na crol6sa

;A;;'r;;;dcic ro.stzll7o,4 kv';; nprzr<'nvueu.10(20) kv ra6ercxrz eot\'na1\tr23512 -

1", , Xn ISO/S - ger, ItO Hoeo Ilaroso, Onurruna flpuren'

Coraacrro ,sttetl 42, cran 8 oA t4cToI4MeHI4oT saxoH, AreHquiaTa 3a I[naHl4pa}be Ha

apocropor rLr ra:pa6oru Ycroeure 3a nnaHl'rpaE'e Ha npocropor:a u:rpag6a ua crol6ua

rnarbocrariuua ECTC 10.5(21ii0,;-kv,;;r-;yven 10(2b) kV r<a6e.ncM sos,]HallI7235l2 -

I'

g.;-, Kt 39618 - ,q"r, Ko Hoso flaroso' orurrusa llpunen I{ rI{ AocraBr'I Ao

Muuucre$rnoro 3a r(!IBorHa cpeAuHa I4 npo[ropHo anaHrrpan'e nog 6p' Ynl-15 135112021

op,14.O9.2021 roAuHa.

Ycrosrre3aruraHlrpalseHanpocropoTrar'r:rpag6auactoa6-narpa$ocranuqa

ECTC 10.fl21)/0,4kV, co upuffi"n rO()O)w*uOercru roi' xa KIl235l2-rcttvrKtl396l8-

il KO fiouo Il".oro, Onurrnna llpuaen rpercraByBaar Bne3HI't rapaMerpl{ lI cMepH q}r

nprrnnaHl,IpalbeToHaIIpoCTopoTI,lIoCTaByBabeToHaIIJIaHCKI,ITeKoHlleflq,l}lr,rpeuenltja

no cure o6nacru peJIeBaHTHI'I 3a [naHI'Ipa]bero Ha rlpocropor'

3auyuunre corneAyBal+,a, Ae$Ianupanu no Ycrt-oel4're 3a rtJIaHI4paibe Ha npocropor

no, nporar".yBaar oA llpocropituor IJIaH Ha Peny6lrana MareAout'tia npercraByBaar

o6opeyaavnu aKTI{BHocr14 Bo noHaraMo rHoro nnaHI4pa}be Ha npocropor'

Bps ocnona ua ropeHaBeAeHoro, a coulacHo qJIeH 88 oA 3arouor 3a onrnra ynpaBHa

no.runnu ("Cn. necrlrI< ua Peny6aura Maregouuia" 6p. Dall5)' Muuuc,epcrooro :a

xr{BorHa cpe,ql4Ha 14 npocropHo nnaHfipa]be ro AoHece osa PeueHI4e u oAnyqu KaKo Bo

Aucno3HTl.lBor.

ilPABHA fioyKA: [porus peueHl4ero 3a ycnoBh 3a nnaHupan'e Ha npocropor Mox(e Aa ce

nou.g" vn'[ro*n.noi np"4 n"n,exeH cyA ao iox o4 l5 Aena oA npueMor Ha peueHuero'

h,

i

h
owew,*4WF

IIO OBIIACTYBA}bE HA MI4HHCTEP

6\$"'ffi
:-'-, w;

@,'ffir$
l43rorB n: AejaH fauoBcKu
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Zoran 

Cvetanovski

Digitally signed by Zoran Cvetanovski 

DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4030005576521, 

o=AGENCIJA ZA PLANIRANjE NA 

PROSTOROT, ou=AGENCIJA ZA PLANIRANjE 

NA PROSTOROT:4030005576521, 

givenName=Zoran, 

serialNumber=CRT3596323, sn=Cvetanovski, 

cn=Zoran Cvetanovski 

Date: 2021.09.07 14:02:25 +02'00'

Sonja 

Georgieva 

Depinova

Digitally signed by Sonja Georgieva 

Depinova 

DN: c=MK, ou=VAT - 4030005576521, 

2.5.4.97=NTRMK-6067441, o=Agencija 

za planiranje na prostorot, 

serialNumber=153747, title=pomosnik 

rakovoditel na sektor za IT i 

infrastruktura, sn=Georgieva Depinova, 

givenName=Sonja, cn=Sonja Georgieva 

Depinova 

Date: 2021.09.07 14:09:54 +02'00'

Srgjan 

Durlevikj

Digitally signed by Srgjan Durlevikj 

DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4030005576521, 

o=AGENCIJA ZA PLANIRANjE NA PROSTOROT, 

ou=AGENCIJA ZA PLANIRANjE NA 

PROSTOROT:4030005576521, 

givenName=Srgjan, sn=Durlevikj, 

serialNumber=CRT3596312, cn=Srgjan 

Durlevikj 

Date: 2021.09.07 14:19:42 +02'00'

Andrijana Andreeva Digitally signed by Andrijana Andreeva 

Date: 2021.09.07 14:44:47 +02'00'
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!(Berovci

Prilep

Novo Lagovo

Staro Lagovo

Volkovo

Prilep

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница

Катастарска граница

ТЕЦ на  биогас и сообраќајно рег.-Y18519

Погон за метални произв. и земјод. маш.-Y22710

Столбна трафостаница со 
приклучен 10 (20) kV кабелски вод

Y18519

Y22710
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за изградба на приклучен кабелски вод 20kV, КО Старо Лагово, 
Општина Прилеп
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1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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2 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Prilep

^ebren

Gali{te

Bu~in

Prilep

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:

Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Столбна трафостаница со 
приклучен 10 (20) kV кабелски вод

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Prilep

Kru{evo

Dren

Duwe

Orle

Trap

Fari{

Rakle
Selce

Selce

Bu~in
Sveta

Kalen

Bon~eMarul

Mojno

Kokre

Vo|ani

Ko{ino Desovo

La`ani

Borino

Krstec
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Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:

Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:

Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona

 ! 
 

Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-

funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-

funkc.

edinici

Granici na 

vlijanija na

makroregion.

centri

!. Op{tinski 

centar

#

#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Столбна трафостаница со 
приклучен 10 (20) kV кабелски вод
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:

Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici

#

#

#

110 kV

220 kV

400 kV

#

(

$

K

Ë

Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem

Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Столбна трафостаница со 
приклучен 10 (20) kV кабелски вод
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Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:

Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni

vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 

so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*


Za{tita na {umi

Rekultivacija na 

degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i

reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 

zemji{te

#
Povolni podra~ja za locirawe

regionalni sanitarni deponii



% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki

sredini za locirawe na

deponii

Столбна трафостаница со 
приклучен 10 (20) kV кабелски вод
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73,0

43,0
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

катастарска евиденција
положба на лице место
коти на терен

мост
правец на далековод

ограда

ел.столб (бетонски)

ел.столб (железен решеткаст)

ел.столб (железен решеткаст трансформатор)
канал
таложник

индивидуален објект

помошен објект

деловен објект

ревизионо окно (кружно)
ревизионо окно (четириаголно)

платформа

базен
подземен хидрант (со затварач)
резеорвар
темел

стрмнина
регионални патишта (површина под асфалт)

објект во изградба

раб на канавка

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

Е2 Е2-КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА

ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА

П + 2

ГП 1

СПРАТНОСТ

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИНАЛНА ВИСИНА
Нмах=4,5м

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ПОДОЛЖЕН ПАД НА СООБРАЌАЈНИЦА

L=

i=

РЛ

ГЛ

Е3 Е3-НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  /

ТРАФОСТАНИЦА 35/04kV

Д2 Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ

ГРАДЕЖНО ОСТРОВО СО ПОДИГНАТИ ИВИЧЊАЦИ

ОБЕЛЕЖАНО НА ПАТ ОСТРОВО

БАНКИНА

20
m

ГГП

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА ОД ХИДРОСИСТЕМ

СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 6 м (по 3 м лево и десно)

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА ОД ХИДРОСИСТЕМ

ТК ИНСТАЛАЦИЈА - ПОСТОЈНА

ПОСТОЕН БАКАРЕН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ

ПЛАНИРАН ЕК КАБЕЛСКИ ВОД

ПЛАНИРАН ЕК (ЕЛЕКТРОКОМУНИКАЦИСКИ) РАЗВОДЕН ОРМАР

ТК ИНСТАЛАЦИЈА - ПЛАНИРАНА

3
3

ПОСТОЕН БЕТОНСКИ ЕЛ.СТОЛБ.

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10kV НАДЗЕМЕН ВОД

електрика - ПОСТОЈНА

ПОСТОЕН 110kV ДАЛЕКОВОД НАДЗЕМЕН

(ВО НЕПОСРЕДНА БЛИЗИНА НА ОПФАТОТ)

ПЛАНИРАН НИСКОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД

ПЛАНИРАН НИСКОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ РАЗВОДЕН ОРМАР

електрика - ПЛАНИРАНА

ЗЕМЈЕН РОВ со ДИМЕНЗИИ 0,4m x 0,8m

со заштитно ПЕ црево за водење на КАБЕЛСКИ ВОД

ПЛАНИРАН ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН

10kV НАДЗЕМЕН ВОД - 10m ОД ОСОВИНА

ПЛАНИРАН ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОДЗЕМЕН СРЕДНОНАПОНСКИ

1kV до 20kV КАБЕЛСКИ ВОД - 1m ОД ОСОВИНА

10
10

1
1

ЗЕМЈЕН РОВ со ДИМЕНЗИИ 0,4m x 0,8m

со заштитно ПЕ црево за водење на ЕК КАБЕЛСКИ ВОД

ПЛАНИРАН НИСКОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД

355/1

1
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РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1107

делница НОВО ЛАГОВО - СТАРО ЛАГОВО

ПРОФИЛ „А“

К

К К

РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1107

делница НОВО ЛАГОВО - СТАРО ЛАГОВО

ПРОФИЛ „Б“

К
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ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 1:

ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 2:

ОБЕЛЕЖАНО НА ПАТ
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ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 5:

ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК од П6 до П7:

7
10.8-13.3

1.9-3.4 3.5 1.9-2.93.5

3.5
7

3.5

1.9-3.4 1.9-2.9
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kp 207 KO Novo Lagovo
vleguva vo GP 2 i GP 3
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Peny6aura CenepHa Maregonuia H:ll9:Y:rd:::::**::l
Ministria e Miedisit Iet6sor

dhe Planifikimit HapEsinor
MNuucrepcrBo sa )r${Borxa cpeg}rua

lI [pocTopHo nnaHHpaube

CEKTOP 34' |IPOCTOPHO NJIAHHPAITE

Apx.6p. Yn l-15 179512019

Aara: ...2..0..r12,.2019.

Bp: ocHora Ha qJreH 88 oa 3arcouor 3a onlrrra ynpaBHa nocranKa ("CnyN6en BecHLiK Ha

Peny6nura Maregonuja" 6p. l24ll5), a Bo BpcKa co qJIeH 4, crae 3 ol 3arcoHor 3a

c[poBeAyBabe Ha flpocropHl.tor nJraH Ha Peny6lura MarceAoHraja ("C,ryx6eH secunx Ha

Peny6rura Mare4oHuja" 6p. 39104) H qJIeH 25, cras 8 ol 3aroHor 3a npocropHo 14

yp6auracrr,rvKo nnaHl,Ipame ("Clyx6eH secHI4K Ha Peny6lurca Maxe4oHraja" 6p. 199144,

44115, 193115, 31116, 163116 w 64118), nannucrepor 3a xHBorHa cpeAHHa rI rpocropHo

nnaHr.rpabe, fo AoHece cneAHoTO:

PEIIIEHLIE
ra Ycnonu 3a [JIaHIrpaIbe Ha [pocropor

l. Co osa Peureuue na flfl |PEEH AOOEn My ce la31aBaar Yc.nonu 3a nJlaHlrparbe Ha

npocropor ra u:pa6orxa Ha Yp6auucrnrrKlr nJIaH BoH HaceJreHo Mecro ra urrpag6a na

E1 - xouygaJrHa cyrpacrpyKTypa - TepMoeJreKTpoIIeHTaJIa Ha 6norac u coo6partajno

peryJrHpabe Ha KpcTocHrruaTa co perrroHaJreH rar P1107, M.B. Ayi fac, Ko Hoso

.llaioeo, Onurrnna llpulen. floepuruHara Ha rJlaHcKllor onSar H3HecyBa 7,51 ha.

2. Vcroeure 3a rrJraHr4parbe Ha flpocropor oA roqKa 1 Ha osa Peuteuue, uspa6oreHu og

Areuqr.rjara 3a rnaHr4paFbe Ha rpocropor co rex. 6p. Y18519 ce cocraBeH Aen Ha

PerueHnero.

3. Ycrosfire 3a flnaHr4palbe Ha npocropor:a uspa6orrca Yp6anracuqKll nJIaH BoH HaceJIeHo

Mecro sa HgrpaA6a rraE2 - KoMyHanHa cynpacrpyKrypa - repMoeneKrpoqeHrana ua 6norac u

coo6pakajno perynuparbe Ha KpcrocHl,lqara co peruoHaJleH nar Pl107, N,r.e..{yj fac, KO

Hoso Jlaioso, On.rrra flpu,ren, coApxar onuru I'r noce6Hu o4peg6u, HacoKI4 r'r peureHr'rja

r,r 3aKJIyqHI4 corneAyBarba co o6npsyBar{Ka aKTI4BHocT oA nnaHcKaTa AoKyMeHraUnja oA

noBHCoKo HI4Bo H rpaSr,rvrcr,r npuno3l,r Kou IIpeTCTaByBaaT I'IssOA oA nJIaHoT.

4. Co qen Aa ce o6ig6egr,r 3aurl4ra H yHanpeAyBalbe Ha xuBorHara cpeAHHa npu u:pa$orrca

Ha [JraHcKara AoKyMeHraquja norpe6uo e Aa ce noql4ryBaar o.Upel6ure nponulxaHu Bo

3arcouor 3a xuBorHa 
"p.4r"u 

("clyx6eu BecHuK ua PM" 6p. 53/05, 8l/05, 24107,159/08,

83/09, 48110, l24ll0, 5ll1l, l23ll2, g3ll3, 187113, 42114, 44115, l29ll5, 192115 u 39116)

KaKO H nOA3aKOHCKHTe aKTH AOHeCeHH Bp3 ocHoBa Ha flcrHor.

OEPA3JIOXEHI,IE

flfl |PEEH AOOEJI, yrr. ,,1I orcronlnpra" 6p. 50, I-lpn,ren, Bp3 ocHoBa ua uleu 25,

crae 4 oA 3arcosor 3a fipocropno u yp6anucrHqKo nnaHl4parbe ("Cl' eecHlax Ha Peny6lurca

Maxe4onr.rja,, 6p. 199114,44115, 193115,31116, 163116 u 64118), no4Hece 6aparre npeKy e-

yp6aunsau, co 6poj Ha rocranKaYll2422l, Ao AI'enqujara3a rlnaHl4palbe Ha rlpocropor 3a

,iguru*a Ha Yclosu 3a nnaHupame Ha npocropor 3a I't3pa6orKa Ha Yp6aHncruqKl4 IIJIaH

BoH HaceneHo Mecro 3a ntrpa46a Ha E2 - KoMyHuIrlHa cyrpacrpyKrypa

Maucrepciao :a xhBorHa cperhHa r npocropHo matupa*e Ha

Peny6lma Ceeepna Mareaomja

fhouraa ,.Ilpecaera Eorcpoaurra" 6p. 3' Cxonje

Peny6rrra Cerepna Maxeaoxnja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Plmifikimit hap€sinor e

Republikes se Maqedonisd € Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3' Shkup

Republika e Maqedonis€ s€ Veriut

+38923251403

www.moepp.gov.mk



CEKTOP 3A TIPOCTOPHO |IJIAHHPATbE

Apx.6p. Yfl l-15 179512019

flara: ............

repMoeneKrpolleHTana Ha 6uorac H cooopakajHo perynHparbe Ha KpcrocHHrlara co

perroHaneH nar Pl107, nr.e. lyj fac, KO Hoso Jlaroao, Onurruua flpnren.

Corracuo uneu 25, cras 7 oA r,rcror4MeHaor 3aKoH, Areuqujara 3a nJraHrrpame Ha

npocropor tvt napa6orlr Vcrosnre 3a nnaHupalLe Ha [pocropor 3a nspa6orrca Ha

Vp6aHr.rcrr.rqKu nJraH BoH HaceJreHo Mecro ra u:rpa46a HaE2 - KoMyHirnHa cynpacrpyKrypa -

repMoeneKrpoueHrana Ha 6norac u coo6pakajuo perynr4parbe Ha KpcrocHr.ruara co

perHoHilneH nar PI107, u.a. [yj I-ac, KO Hoso Jlarono, OnuruHa flpurenu ru AocraBr.r Ao

MlaHucrepcrBoro 3a xHBorHa cpeAHHa 14 npocropHo rnaHupalbe no4 6p. y|Il-15 179512019

oa 16.12.2019 ro4uua.

Vcroenre 3a rnaHuparbe Ha npocropor ce H3AaBaar 3a raspa6orrca Ha

Yp6auucruuxu trJraH BoH HaceJreHo Mecro 3a urrpag6a Ha E2 - KoMyHaJrHa

cyrpacrpyKTypa - TepMoeJreKTporIeHTaJra Ha 6uorac u coo6partajuo peryrrparbe Ha

Kpcrocnnuara co perrronaJreH rrar Pl107, M.B. Ayj fac, K0 Hono Jlarono, Ouurruua

llpnlen H rrpercraByBaar BJre3HH napaMerpu r{ cMepHHuH npil nnaHHparbero Ha npocropor

H nocraByBarbero Ha rrJraHcKHTe KoHue[uHH r.r peueHr.rja no cure o6lacrn peneBaHTH[ 3a

nJraHLrpaBeTo Ha rrpocTopoT.

3auyuuure corneAyBarua, geSuuupaHu Bo Ycrosure 3a [naH].rpabe Ha rpocropor

KoH npon3nelyBaar o4 flpocropHr4or rrJraH Ha Peny6lnra MareloHnja npercraByBaar

o6apaynavxu aKTr.r BHocrH Bo noHaraMo[r Horo [naHr4pabe Ha n pocropor.

Bps ocuora Ha ropeHaBeAeHoro, a corJracHo qren 88 oA 3axouor 3a orrura

yrrpaBHa rocranKa ("Cr. aecuux Ha Peny6rurca MarceAouuja" 6p. l24ll5), MuHucrepcrBoro

3a xHBorHa cpeAHHa H rrpocropHo rrnaHr{parbe ro AoHece oaa PemeHr,re [r oAnyq[ KaKo Bo

AI4Cn03HTHBOT.

TIPABHA fIOYKA: flporue peueHnero 3a ycnoBu 3a nnaHnpame Ha npocropor Moxe Aa

ce noBeAe yrrpaBeH c[op rpeA HaAnexeH cyA Bo poK or l5 geHa oA flpueMor Ha pemeHl{ero.

HIICTEP
Nuredini

*:16:,*i:::t::y-.-.i=:n
MunncrepcrBo 3a xrrBorHa cpelr{Ha

rr npocTopHo [naHHparbe

Republika e Maqedonis€ s€ Veriut

Ministria e Miedisit Iet€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

Ministria e Mjedisit Jetesr dhe Plmifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonis s€ Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" r. 3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

Hsrmsllrr : lleiaH fauogcrr'r

J'la/w"--
Oao6pHn: He6n feyenu

MnrucrepqBo 3a xHBorHa cperffHa r npocroPHo maHxpabe Ha

Perry6rma Cerepna Mmeaouxja

lkouraa ,.[pecaqa Soropoauua" 6p. 3, Cxonje

Peny6rxxa Cerepna Mueaouxja

+389 2 3251 403

ww.moepp.gov.mk

@tr$g
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

П= 347.87m² (0.035ha)

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ на УПВНМ

за изградба на Е2-Комунална супраструктура, градби за производство

на енергија, термоелектроцентрала на биогас и сообраќајно

регулирање на крстосницата со Регионален пат Р1107, место викано

Дуј Гас, КО Ново Лагово, Општина Прилеп  со Услови за планирање на

просторот со тех.бр. Y18519

КП 235/2 за која е изработена  ЛУПД

за изградба на погон за метални производи и земјоделски

машини, на КП 235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина

со бр.03-225/3 од 15.07.2013г со Услови за планирање на

просторот со тех.бр.Y22710

ЛЕГЕНДА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА

БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД,

НА КП 235/2 И КП 396/8, КО НОВО ЛАГОВО,

ОПШТИНА ПРИЛЕП

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

 ИЗРАБОТУВАЧ

НАДЛЕЖЕН ОРГАН

УРБАНИСТИЧКИ

ПРОЕКТ

 НАСЛОВ

 НА ГРАФИЧКИ

 ПРИЛОГ

П
Л
А
Н
Е
Р
И

РАЗМЕР:

1 : 500

ПРИЛОГ БР:ДАТА:

НОЕМВРИ

2021

ОПШТИНА ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП

ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8,

КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.

овластување бр.0.0434

Николче Наумоски, д.е.и.

ПЛАНЕР

УПРАВИТЕЛ

БОРКА ТАЛЕВСКИ

дипл.ек.

ЛИЦЕНЦА БР: 0021

ТЕХ.БР:

89/21

ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО НАНЕСЕНИ ОПФАТИ ОД

ИЗВОДИ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ РЕЛЕВАНТНИ ЗА

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

П= 347.87m² (0.035ha)

ЛЕГЕНДА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА

БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД,

НА КП 235/2 И КП 396/8, КО НОВО ЛАГОВО,

ОПШТИНА ПРИЛЕП

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

 ИЗРАБОТУВАЧ

НАДЛЕЖЕН ОРГАН

УРБАНИСТИЧКИ

ПРОЕКТ

 НАСЛОВ

 НА ГРАФИЧКИ

 ПРИЛОГ

П
Л
А
Н
Е
Р
И

РАЗМЕР:

1 : 500

ПРИЛОГ БР:ДАТА:

НОЕМВРИ

2021

ОПШТИНА ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП

ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8,

КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.

овластување бр.0.0434

Николче Наумоски, д.е.и.

ПЛАНЕР

УПРАВИТЕЛ

БОРКА ТАЛЕВСКИ

дипл.ек.

ЛИЦЕНЦА БР: 0021

ТЕХ.БР:

89/21

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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ГНЗ

ГРАДЕЖНО НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ (ГНЗ)

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

П= 347.87m² (0.035ha)

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ на УПВНМ

за изградба на Е2-Комунална супраструктура, градби за производство

на енергија, термоелектроцентрала на биогас и сообраќајно

регулирање на крстосницата со Регионален пат Р1107, место викано

Дуј Гас, КО Ново Лагово, Општина Прилеп  со Услови за планирање на

просторот со тех.бр. Y18519

КП 235/2 за која е изработена  ЛУПД

за изградба на погон за метални производи и земјоделски

машини, на КП 235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина

со бр.03-225/3 од 15.07.2013г со Услови за планирање на

просторот со тех.бр.Y22710

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА

БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД,

НА КП 235/2 И КП 396/8, КО НОВО ЛАГОВО,

ОПШТИНА ПРИЛЕП

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

 ИЗРАБОТУВАЧ

НАДЛЕЖЕН ОРГАН

УРБАНИСТИЧКИ

ПРОЕКТ

 НАСЛОВ

 НА ГРАФИЧКИ

 ПРИЛОГ

П
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РАЗМЕР:

1 : 500

ПРИЛОГ БР:ДАТА:

НОЕМВРИ

2021

ОПШТИНА ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП

ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8,

КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.

овластување бр.0.0434

Николче Наумоски, д.е.и.

ПЛАНЕР

УПРАВИТЕЛ

БОРКА ТАЛЕВСКИ

дипл.ек.

ЛИЦЕНЦА БР: 0021

ТЕХ.БР:

89/21

КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

П= 347.87m² (0.035ha)

ЛЕГЕНДА:

СРЕДНОНАПОНСКA 10(20)kV НАДЗЕМНА МРЕЖА

СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV СТОЛБ

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА - БАКАРЕН КАБЕЛ

СПОРЕД ИЗВОД ОД УПВНМ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА ОД ХИДРОСИСТЕМ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА

БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД,

НА КП 235/2 И КП 396/8, КО НОВО ЛАГОВО,

ОПШТИНА ПРИЛЕП

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

 ИЗРАБОТУВАЧ

НАДЛЕЖЕН ОРГАН

УРБАНИСТИЧКИ

ПРОЕКТ

 НАСЛОВ

 НА ГРАФИЧКИ

 ПРИЛОГ

П
Л
А
Н
Е
Р
И

РАЗМЕР:

1 : 500

ПРИЛОГ БР:ДАТА:

НОЕМВРИ

2021

ОПШТИНА ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП

ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8,

КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.

овластување бр.0.0434

Николче Наумоски, д.е.и.

ПЛАНЕР

УПРАВИТЕЛ

БОРКА ТАЛЕВСКИ

дипл.ек.

ЛИЦЕНЦА БР: 0021

ТЕХ.БР:

89/21

КАРТА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 

10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО 

ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

 

Предмет на разработка на овој Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат на 

урбанистички план е столбна трафостаница БСТС 10.5(21)/0,4KV со приклучен 10(20)KV 

кабелски вод, на дел од КП 235/2 и дел од КП 396/8, КО Ново Лагово, Општина Прилеп. 

Проектниот опфат за инфраструктура вон урбанистички план се наоѓа на приближна 

оддалеченост од 1km југоисточно од селото Ново Лагово, а на 6km оддалеченост од градот 

Прилеп.   

Проектниот опфат се движи по северната граница на КП 369/8, КО Ново Лагово, во 

ширина од 2m, по целата своја должина од приближно 162m, почнувајќи од постојниот 10KV 

столб со координати Y=7544290.58, X=4573816.18, лоциран на КП 369/8, КО Ново Лагово, до 

границата на заштитниот појас на планираната армирано бетонска столбна трафостаница 

лоцирана на дел од КП 235/2, КО Ново Лагово. 

За дел од проектниот опфат има претходни урбанистичко плански документации: 

- ЛУПД за изградба на погон за метални производи и земјоделски машини, на КП 235/2, м.в.„Дуј 

Гас“, КО Ново Лагово, општина Прилеп одобрена со Решение со бр. 03-225/3 од 15.07.2013год. 

и  

-УПВНМ, за изградба на Е2-Комунална супраструктура, градби за производство на енергија, 

термоелектроцентрала на биогас и сообраќајно регулирање на крстосницата со Регионален 

пат Р1107, место викано ДУЈ ГАС, КО Ново Лагово, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр.09-

168/9 од 22.01.2021г. 

За површината на проектниот опфат кој зафаќа дел од КП 235/2 (23.42m² - 0.0023ha), КО 

Ново Лагово каде ќе биде планирана столбната трансформаторска станица претходно 

изработена е ЛУПД за изградба на погон за метални производи и земјоделски машини, на КП 

235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина Прилеп, за која се издадени Услови за планирање 

на просторот  со тех. Бр. Y22710 со Решение од Министерство за животна средина и просторно 

планирање со бр.15-6883/4 од 26.10.2010год., 

За површината на проектниот опфат кој зафаќа дел од КП 369/8 (100.88m² - 0.01ha), КО 

Ново Лагово, каде се планира кабелски вод, претходно изработен е УПВНМ, за изградба на Е2-

Комунална супраструктура, градби за производство на енергија, термоелектроцентрала на 

биогас и сообраќајно регулирање на крстосницата со Регионален пат Р1107, место викано ДУЈ 

ГАС, КО Ново Лагово, Општина Прилеп за кој се издадени Услови за планирање на просторот 

со тех.бр. Y18519 од ноември 2019 со Решение од Министерство за животна средина и 

просторно планирање со бр. УП1-15 1795/2019 од 20.12.2019год.  

За останата површина од проектниот опфат на дел од КП 369/8 (223,57m² - 0.022ha), КО 

Ново Лагово, издадени се Услови за планирање на просторот со бр. Y11121 со Решение за 



Условите за планирање на просторот издадено од Министерство за животна средина и 

просторно планирање со Арх. Бр. УП1-15 1351/2021 од 16.09.2021год. 

 

ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 

 СЕВЕР – ја следи границата на КП 369/8, КО Ново Лагово по должината на кабелскиот вод 

и по границата на заштитниот појас на столбната трафостаница на КП 235/2, КО Ново 

Лагово; 

 ИСТОК – ја следи границата на заштитниот појас на планираниот кабелски вод на КП 369/8, 

КО Ново Лагово и границата на заштитниот појас на столбната трафостаница на КП 235/2, 

КО Ново Лагово; 

 ЈУГ – зафаќа дел од КП 369/8, КО Ново Лагово, т.е. ја следи границата на заштитниот појас 

на планираниот кабелски вод; 

 ЗАПАД – го опфаќа постојниот 10KV столб со координати Y=7544290.58, X=4573816.18, 

лоциран на КП 369/8, КО Ново Лагово. 

 

Вака дефиниран проектниот опфат зафаќа површина од 347.87m2 – 0,035ha. 

Должината на проектниот опфат изнесува 162ml. 

 

Изработката на Урбанистичкиот проект за инфраструктура вон урбанистички план за 

столбна трафостаница БСТС 10.5(21)/0,4KV со приклучен 10(20)KV кабелски вод, е со цел да 

се обезбеди урбанистичка документација за трасирање на кабелски вод на дел од КП 369/8, КО 

Ново Лагово и планирање на столбна трафостаница на КП 235/2, КО Ново Лагово, за потребите 

на планираната градба на истата катастарска парцела, односно, ГП 1 од ЛУПД за изградба на 

погон за метални производи и земјоделски машини, на КП 235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, 

општина Прилеп. 

Инфраструктурните градби во проектнииот опфат се со поединечна намена Е1.8 – 

Инфраструктура за пренос на електрична енергија: среднонапонски кабелски вод и столбна 

трансформаторска станица.  

 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 

Овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 

10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП се изработува согласно член 58, став 6, од Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр.32/20), и со иститот се изработува со цел да се обезбеди урбанистичка 

документација за инфраструктура кабелски вод и столбна трафостаница. Проекниот опфат има 

соодветен сообраќаен пристап и се поврзува преку планирата Индустриска улица и 

сообраќајниот приклучок кој се поврзува преку пристапен пат со Регионалниот пат Р1107 

делница Ново Лагово – старо Лагово „Б“, согласно Изводот од УПВНМ, за изградба на Е2-

Комунална супраструктура, градби за производство на енергија, термоелектроцентрала на 

биогас и сообраќајно регулирање на крстосницата со Регионален пат Р1107, место викано Дуј 

Гас, КО Ново Лагово, Општина Прилеп донесен со Одлука бр.09-168/9 од 22.01.2021г. 

 

Во рамките на проектниот опфат се предвидува среднонапонски кабелски вод 

NA2XS(F)2Y 1x150/25 со заштитен појас од 2m (по 1m лево и десно) и бетонска столбна 

транформаторска станица 10.5(21)/0,4 kV со заштитен појас, за потребите на планираната 

градба на ГП 1 од ЛУПД за изградба на погон за метални производи и земјоделски машини, на 

КП 235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина Прилеп, со Решение бр.03-225/3 од 

15.07.2013год. Приклучокот на новопредвидениот кабелски вод е предвиден на постојниот 

среднонапонски столб со координати Y=7544290.58, X=4573816.18 лоциран во најзападниот 

дел на проектниот опфат, евидентиран и прикажан во графичките прилози на 



документационата основа на Урбанистичкиот проект, а согласно дописот од ЕВН 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со бр.10-55/7-70 од 23.01.2021год. 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Проектниот опфат зафаќа површина од 347.87m2 – 0,035ha. 

 Должината на проектниот опфат изнесува 162ml. 

 Површина за градење 1,00 m2 

 Вкупно изградена површина 1,00 m2 

 Нмах=12,0м 

 
ТЕХНИЧКИ ОПИС НА ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ 

Објектот во рамките на КП 235/2 КО Ново Лагово со електрична енергија ќе се напојува 

од БСТС со преносен однос 10,5(21)/0,42. и моќ од 100 KVA. Електро опремата од столбната 

трафостаница е поставена на армирано бетонски столб со должина од 12м и сила на врвот од 

2000 daN. Столбот треба да биде втемелен во армирано бетонски темел, изграден согласно 

фавбричната документација на производителот на столбот и истиот ги задоволува барањата 

за антисеизмичка заштита. Трансформаторот е маслен, со горе наведениот преносен однос, 

класа на загуби Ао-Вк и истиот мора да биде произведен според стандардите на ЕВН 

Македонија АД Скопје. На армирано бетонскиот столб, се поставуваат и нисконапонскиот 

ормар, комплетното постоље за високонапонски осигуруваи, како и катодните одводници. 

Целата оваа опрема мора да ги задоволува барањата на ЕВН Македонија АД Скопје. 

Заземјувањето на трафостаницата треба да се изведе како одвоено заштитно и работно 

зазенјување. Заштитното заземјување се изведува со три кружни контури поставени на 

различна одалеченост од столбот и различна длабочина на вкопување, во согласност со 

дадениот цртеж во поглавјето со графички цртежи. Работното заземјување се изведува како 

рамностарн триаголник со страни од 15м, во чии темиња се поставени челични цевки со 

дијаметар од 2 цола и должина од 3м. Пресекот на челичната лента со која се изработуваат 

двете заземјувања изнесува 40х4мм. 

m´ 
спрат

ност

БСТС
БЕТОНСКА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА 

10.5(21)/0,4 Kv
1,00 1,00 12,0 / Е Е1.8

1,00 1,00 / / Е Е1.8ВКУПНО :

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

Р.БР. ТИП НА ОБЈЕКТ

ПОВРШИНА 

ЗА ГРАДБА 

m² 

ВКУПНО 

ИЗГРАДЕНА 

ПОВРШИНА  

m² 

Н мах. 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ 

КЛАСА НА НАМЕНА 

НА ГРАДБИТЕ

класа на 

намена

поединечна 

класа на 

намена

1 ПОВРШИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 100% 347,87 m²

2 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 100,0% 347,87 m²

3

ГРАДЕЖНО НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 

ОПШТА УПОТЕРБА ДЕЛ ОД КП 369/8 

(УПВНМ)

29,0% 100,88 m²

4
ГРАДЕЖНО ИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ  ДЕЛ 

ОД КП 235/2 (ЛУПД)
6,7% 23,42 m²

4
ГРАДЕЖНО НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ  ДЕЛ 

ОД КП 369/8 
64,3% 223,57 m²

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПОСТОЈНАТА СОСТОЈБА



Кабловската врска ќе се приклучи на затезен столб од постоечкиот 10KV вод Борофци 

– Индустрија, сопственост на операторот на дистрибутивниот систем Електродистрибуција 

ДООЕЛ Скопје. Кабловската приклучна врска ќе се изведе со 20KV кабел од типот NA2XS(F)2Y 

1x150мм2. Кабелот се поставува во претходно ископан ров со димензии 0,4х0,8м.Во 

кабловскиот ров, заедно со кабелот се поставува и поцинкувана челична лента со димензии 

40х4мм и истата треба да ги поврзе заземјувањето на трафостаницата со заземјувањето на 

раставувачот поставен на приклучниот столб од далноводот. Димензиите на ровот и 

поставувањето на кабелот и лентата мора да се во согласност со дадениот цртеж во поглавјето 

со графички цртежи. 

 

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Со овој урбанистички проект за инфраструктура вон урбанистички план се предвидува 

површина за градење на бетонска столбна трансформаторска станица 10.5(21)/0,4 kV со 

заштитен појас и инфраструктурна градежна линија за означување на електроенергетски 

инфраструктурен вод т.е среднонапонски кабелски вод NA2XS(F)2Y 1x150/25 со заштитен појас 

од 2m (по 1m лево и десно). 

 Поединечна класа на намена на површината за градење и инфраструктурната градежна 

линија е Е1.8 – Инфраструктура за пренос на електрична енергија: среднонапонски кабелски 

вод и столбна трансформаторска станица. 

 Проектниот опфат зафаќа површина од 347.87m2 – 0,035ha. 

 Должина на среднонапонскиот кабелски вод NA2XS(F)2Y 1x150/25 изнесува 218,41 ml 

 Површина за градење на бетонската столбна трансформаторска станица 10.5(21)/0,4kV 

изнесува 1,00 m2 

 Вкупно изградена површина на бетонската столбна трансформаторска станица 10.5(21)/0,4kV 

изнесува 1,00 m2 

 Нмах=12,0м 

 Заштитниот појас на среднонапонскиот кабелски вод NA2XS(F)2Y 1x150/25 кој изнесува од 2m 

(по 1m лево и десно) и заштитниот појас на бетонската столбна трафостаница 10.5(21)/0,4kV 

кој изнесува 2m од сите нејзини страни е согласно член 138 од Законот за енергетика (Сл. 

Весник на РМ бр. 191/19). 

 За секоја градежна активност во рамките на проектниот опфат како и вкрстување на друга 

инфраструктура со среднонапонскиот кабелски вод NA2XS(F)2Y 1x150/25 задолжително да 

се постапи согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 

 При реализацијата на планираната инфраструктура од овој Урбанистички проект потербно е 

да се внимава да не дојде до оштетување на секундарниот цевковод К18 АЦЦ ф300 К18 како 

и вентилите – шахтите кои се наоѓаат во непосредна близина, за кои треба да се постапи 

согласно Известувањето на АД Водостопанство на РСМ – Скопје со бр. 11-631/2 од 

29.04.2021год. Поради тоа што надлежната институција нема точна местоположба на 

цевководите, при реализација треба да се почитуваат заштитните појаси на постојниот 

цевковод и тоа 3м лево и десно од осовината на секундарниот цевковод.  

 Градежната линија се спроведува со дозволеното пречекорување, во однос на издадените 

елементи од архитектонската пластика, првостепената, второстепената и третостепената 

пластика да биде согласно член 108 и член 109 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр.225/20).  

 При изградба на објектите и содржините во просторот да се применуваат мерките за 

спречување на бариери во просторот и да се овозможи непречено движење на 

инвалидизирани лица особено во делот на достапноста до објектите. 

 При реализација на оваа ГП, доколку дојде до откривање на објекти, односно предмети 

(целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на Република Македонија, 

треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за заштита на 

културно наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/2004, 115/2007, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). Ако во текот на 



изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко 

наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен:  

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон;  

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и  

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ, ЗАШТИТА НА 

ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО И  ДРУГИ МЕРКИ СОГЛАСНО ЧЛЕН 47 ОД 

ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот на 

РМ (Член 8) и е регулирана со Законот за животна средина (Сл. весник на Р.М. број бр.53/05, 

бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.47/10, бр.124/10, бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, 

бр.187/13, бр.42/14, бр.44/15, бр.129/15, бр.192/15 и бр.39/16) и подзаконските акти кои се 

однесуваат на предметната проблематика (Уредба за стратегиите, плановите и програмите, 

вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се 

спроведува постапка за оцена на влијанието врз животната средина и здравјето на луѓето 

(точка 13, Сл. весник на Р.М. бр.153/07). 

Планските и проектните решенија, покрај другите фактори суштествени при 

дефинирање на Плановите односно проектите произлегуваат и од факторот - заштита и 

унапредување на животната средина. Превентивната заштита на животната средина 

претставува еден од елементите на развој и појдовна основа за глобално управување со 

животната средина, засновано врз принципите на одржлив развој.  

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на животната 

средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната средина, на биолошката 

разновидност и другите природни богатства, како и на заштитата на озонската обвивка и 

заштитата од негативното влијание на човекот врз климатскиот систем покрај одредбите на 

законот за животна средина се применуваат и одредбите на законите за одделни медиуми и 

области на животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се постигнува 

преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на заштитата од штетни влијанија 

утврдени со законот за заштита на животната средина и посебните закони од: 

-вршењето различни дејности; 

-загадувачките супстанци и технологии; 

-отпадот; 

-бучавата и вибрациите; 

-јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание 

на/врз медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на 

озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од 

нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење на депонирање на 

отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 

природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој 

живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и 

другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или почвата, коjа што 

може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, 



емисија од која што може да произлезе штета за имотот и која ги нарушува или влијае врз 

биолошката и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење на 

животната средина. 

За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е да се почитува 

следното: 

-зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на просторот; 

-изградба на современа инфраструктура; 

-селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен систем во 

депонијата; 

-озеленување на дворните површини со високо и ниско зеленило кои значително ќе придонесе 

за микроклимата на овој дел; 

-заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од градба на 

објекти и друга инфраструктура; 

-при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок степен на 

заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат тука; 

-загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста од 

загадување на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да плати правичен 

надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе животната средина, 

во најголема можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 

 

-Заштита на почвата 

Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. Од оваа 

условеност не се очекува значајно загадување на почвата и површинските води од пестициди. 

 

-Заштита на водата 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 

Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните водови 

за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации, се однесува 

во нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé 

према техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 

долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да 

биде во согласност со важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и 

долготрајно со најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој поединечен корисник.  

 

-Заштита на воздухот 

Врз квалитетот на воздухот може да влијаат издувните гасови од лесни моторни возила, 

товарни возила и автобуси. 

Изворите на загадување на воздухот доколку е потребно да се утврдат дополнително 

преку посебен Елаборат за корисникот - субјект во опфатот, при што заштитата на животната 

средина, со посебен осврт на заштитата на воздухот, мора посебно да биде обработена и во 

која децидно, плански, ќе бидат дефинирани заштитните мерки. Сите идни корисници на 

просторот треба да го почитуваат особено - Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух 

(Сл.Весник на РМ бр. 67/04,  и бр.92/07). 

 

-Заштита на животната средина преку организирано прифаќање на цврстиот отпад 

Со планот се предвидува цврстиот отпад организирано да се селектира со понатамошна 

негова рециклажа, како мерка за намалување на неговите количини кои завршуваат во 

депонија. Ова е во функција на суровинските и енергетските заштеди. Остатокот од цврстиот 

отпад се предвидува организирано да се прифати, да се транспортира и депонира во 

најблиската санитарна депонија. 

 

 

 



-Заштита од бука 

Во рамките за предметниот проектен опфат планирани се градби со основна класа на 

намена Е1.8- Инфраструктура за пренос на електрична енергија: среднонапонскикабелски вод 

и столбна трансформаторска станица, доколку е потребно да изработи Елаборат за корисникот 

- субјект во опфатот, со кои ќе се утврдат мерките за заштита од бучава.  

 

-Заштита на биолошката разновидност и други природни богатства (мерки за заштита 

на природата) 

Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и пределската 

разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени подрачја и надвор од 

заштитени подрачја. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се 

усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и животната средина, 

санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната средина.  

Доколку при реализацијата на овој урбанистички проект и уредувањето на просторот се 

дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат да бидат загрозени, 

потребно е да се преземат мерки за заштита согласно со Законот за заштита на природата 

(Сл.весник на РМ бр.67/04, бр.14/06, бр.84/07, бр.35/10, бр.47/11, бр.148/11, бр.59/12, бр.13/13, 

бр. 163/13, бр. 41/14, бр. 146/15, бр. 39/16 и бр. 63/16). 

 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Мерките за заштита и спасување се уредени во согласност со Законот за заштита и 

спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 

и 83/18), Уредбата за начинот за применувањето на мерките за заштита и спасување при 

планирањето на просторот и населбите (Сл. Весник на РМ бр.105/05).  

Со Законот за заштита и спасување, се уредува системот за заштита и спасување на 

луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 

растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 

вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 

 Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

 -при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

 -во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, 

црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко-

угостителска дејност и  

 -при изградба на објекти и инфраструктура, а начинот на применувањето на мерките за 

заштита и спасување со Уредба го уредува Владата. 

 Мерки за заштита и спасување се урбанистичко технички и хуманитарни и други мерки 

за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не 

се предвидени со овој закон. 

 

УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИ МЕРКИ се: 

- засолнување 

- заштита и спасување од поплави 

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

- заштита и спасување од урнатини 

- заштита и спасување од техничко технолошки несреќи и  

- спасување од сообраќајни несреќи. 

 

ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ се: 

- евакуација 



- згрижување на загрозеното и настраданото население 

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

- прва медицинска помош 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 

- асанација на теренот. 

 

УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИ МЕРКИ 

- засолнување 

Засолнувањето опфаќа планирање, изградба одржување и користење на јавните 

засолништа, одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни објекти 

за заштита на населението, материјалните добра и културното наследство на РМ.  

Јавните засолништа се планираат согласно програмата на Владата за мерките за 

заштита и спасување и програмата на единиците на локалната самоуправа за мерките за 

заштита и спасување, а се вградуваат во Урбанистичките планови. 

Потребниот број на засолнишни места се утврдува според намената на објектот и 

новопроектираната корисна површина, а степенот на заштита се определува според 

утврдениот потребен број на засолнишни места и Одлуката за утврдување на загрозени зони 

(Сл. Весник на РМ бр.105/05).   

- заштита и спасување од поплави 

 Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти 

и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 

тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 

населението и материјалните добра од загрозеното подрачје обезбедување на премин и 

превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од 

поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 

поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 

предизвикани од поплавата.  

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 

активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 

воспитен и пропаганден карактер. 

При изработката на овoj УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО 

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел, КО НОВО ЛАГОВО, 

ОПШТИНА ПРИЛЕП, се предвидени пропишани мерки за заштита и спасување од пожари, 

експлозии и опасни материи, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 

бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Законот за 

пожарникарство (Сл.весник на РМ бр.67/04, бр.81/07, бр.55/13, бр.158/14, бр.193/15 и бр.39/16) 

и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 

организира и спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и оперативни мерки.  

Превентивни мерки се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 

урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при проектирање и 

изградба на објектите, а оперативни мерки се активности за откривање, спречување на ширење 

и гасење на пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и 

експлозии, како и давање помош  при отстранување на последиците предизвикани од пожари, 

експлозиии опасни материи. 



Инвеститорот во проектната документација за  изградба на објекти, е должен да изготви  

посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Оваа одредба ги опфаќа 

сите објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со 

капацитет за истовремен престој до 25 лица. За објектите за кои не се изработува елаборатот 

за заштита од пожари, експлозии и опасни материи се применуваат важечки  мерки, нормативи 

и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

 Во објекти и простори во кои што се произведуваат, преработуваат, користат и 

складираат опасни материи, ако природата на работата не е поврзана со таква потреба, се 

забранува употреба на отворен оган, светилки со пламен и средства за палење, користење на 

грејни уреди со отворен оган, вжарена и прекумерно загреана површина, складирање на 

материи со опасност од самозапалување, користење уреди и инсталации кои можат да 

предизвикаат пожари и експлозии,  движење и престој на неповикани лица и употреба на алат 

кој создава искри. 

 Запалливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску од 6 метри 

од објектот, на мансардите во згради, столбишта, ходници и други комуникации. Отпадните и 

други запаливи материи треба да се отстрануваат, односно складираат на посебно определени 

противпожарно обезбедени места, кои не претставуваат опасност за непосредната околина. 

 Физичките лица при употреба на уреди, средства и отворен оган, се должни истите да ги 

користат на начин да не ја загрозуваат околината и да не предизвикаат пожари или експлозии. 

 Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 

претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност 

за предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите, инсталациите опремата и средствата, за ППЗ заштита задолжително треба да 

се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно 

обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 

Другите елементи за противпожарна заштита ќе се утврдат со посебниот елаборат за 

противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект за секоја поединечна градба. 

Со цел за поефикасна заштита задолжително е предвидување на современа громобранска 

инсталација на сите поголеми градби и нејзино континуирано одржување. 

Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита од пожари, 

експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од 

пожари, експлозии и опасни материи. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на:  

-брз и непречен пристап до градбите на ПП возила и другата ПП опрема во комплексот 

како би се овозможило  кружно движење на истите; 

-непосреден пристап на ПП возила и другата ПП опрема во ГП и до секој објект во неа, 

најмалку од две страни; 

Обезбедување на пропусна моќ и сообраќаен профил на сите улици со потребен радиус 

на кривина и носивост на коловозот, за да може да се движат ПП возилата и останатата ПП 

опрема до секоја ГП во планскиот опфат, а преминот преку ивичњаците да биде преку закосени 

рампи со сооднос 1/12 (8%) на дел од улиците каде се пристапува до ГП. 

Обезбедување на доволно количини на вода преку развиена хидрантска мрежа низ 

населеното место; 

За пожарна заштита на проектниот опфат ќе се користи хидрантската мрежа предвидена 

во рамките на ГП 1 од ЛУПД за изградба на погон за метални производи и земјоделски машини, 

на КП 235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина Прилеп, со Решение бр.03-225/3 од 

15.07.2013год., за чија потреба се предвидува бетонската столбна трафостаница и 

среднонапонскиот кабелски вод, кои се предмет на овој урбанистички проект за 

инфраструктура вон опфат на урбанистички план. 

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување 

на теренот и пронаоѓање, на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување 



на теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства како и трнспорт до определеното и уреденото место за уништување и 

безбедносни мерки за време на транспортот. 

- заштита и спасување од урнатини 

 Согласно Уредбата за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.Весник на РМ 

бр.100/10), се уредува организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини кое се 

остварува во рамките на системот за заштита и спасување.  

 Превентивни мерки за спасување од урнатини се применуваат на објекти кои можат да 

бидат изложени на разни дејствија кои предизвикуваат урнатини и тоа од природни непогоди, 

технички катастрофи, воени дејствија.  

 Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Во урбанистичкиот план е утврден претпоставениот 

степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 

собраќајниците, врз основа на што е изработено планираното решение. 

 Заштитата од урнатини се обезбедува со проектирање и изградба на објекти оптимално 

отпорни на сеизмички влијанија согласно сеизмолошката зона во која се наоѓа конкретниот 

проектен опфат во, општина Кривогаштани, а според очекуваните сеизмички интензитети оваа 

локација се наоѓа во зона на потреси од 70 по МЦС скалата, изградени со помала количина на 

градежен материјал и релативно помали тежини. 

 При планирањето не се создадени тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални 

урнатини, а воедно предвидени се асеизмични градби, како можна превенција, со помала 

количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 

обезбедува:  

 -брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците); 

 -брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила; 

 -непречена интервенција во кругот на катастрофата, штетите да се сведат на минимум, 

брза санација на последиците.  

 За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 

природни катастрофи.      

 Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат 

со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка анализа на 

објектите, како составен дел на Основниот план. Потребни се геомеханички, геолошки и 

хидротехнички испитувања на теренот. 

- заштита и спасување од техничко технолошки несреќи  

Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи опфаќа преземање на 

превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, кои во производниот процес 

употребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето 

и материјалните добра. 

 Превентивни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, со 

примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на индустриски објекти, 

редовно одржување на инсталациите и опремата, како и примена на прописите од областа на 

безбедноста и здравјето при работа. 

 Оперативни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се 

активностите за спречување на настанување и намалување и отстранување на предизвиканите 

последици. Со оглед на намената на просторот, нема можности за техничко технолошки 

катастрофи.  

 Потребно е стручно ракување со сите уреди и постројки. Инфраструктурните водови во 

редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија бидејќи претставуваат подземни 

инсталации. Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања 

на инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички оштетувања. Овие 



инциденти немаат важно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција и запирање 

на течењето на гас или вода преку вентилски уреди. Можна е брза санација и на вод во кој се 

водат отпадните води. Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни 

растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните оштетувања се 

сведени на минимум. Истите мора да се постават во сé према техничките нормативи и 

стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 

експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 

- спасување од сообраќајни несреќи 

Спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување при 

настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај во кои 

има поголем број повредени и загинати лица и/или е предизвикана голема штета. Во овој 

проектен опфат од овој УП не се очекуваат сообраќајни несреќи од железничкиот, воздушниот 

и водениот сообраќај, најголема е веројатноста од настанување на сообраќајни несреќи во 

патниот сообраќај. 

Оперативните мерки заспасување се активности за извидување, пронаоѓање и 

извлекување на повредените и загинати лица,укажување прва медицинска помош и транспорт 

до соодветните здравствени установи, како и учество при отстранување на последиците 

предизвикани од сообраќајните несреќи. 

 

ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ  

- евакуација 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 

населението, материјалните добра и културното наследство на РМ,од загрозените во 

побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се 

спречат последиците од природните непогоди и други несреќи. 

- згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за 

живот на настраданото и загрозеното население. РМ и единиците на локалната самоуправа се 

должни да  обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни 

непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност 

се задржува надвор од своето место на живеење. Републиката и единиците на локалната 

самоуправа од кои се згрижува населението ги покриваат трошоците за сместување и 

обезбедување на основните услови за живот. 

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита 

на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на 

опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од  

радиолошки, хемиски и биолошки агенси и превземање на мерки и активности за остранување 

на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуаат и складираат опасни материи, 

сопствениците на транспортни средсва, сопствениците и корисниците на објектите и уредите 

кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на 

прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 

сопствениците на објекти  во кои се врши згрижување и образование на деца, се должни да 

обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, 

хемиска и  биолошка заштита. 

- прва медицинска помош 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва 

медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето–

заболувањето, мeдицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 

здравствени установи. 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 



Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 

потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи. 

 Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско 

потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 

 Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна 

помош на повреден, заболени контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на 

местото на повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни  установи. 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло  

Заштита и спасување на растенија и производите од растително потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, штетници, 

плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на загрозување. 

 Превентивни мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од 

растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно 

работење. 

 Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 

- асанација на теренот 

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 

погребување на загинати и починати лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 

собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 

животот  и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 

објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 

 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ - ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА 

ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ И СПРЕЧУВАЊЕ НА АРХИТЕКТОНСКИ БАРИЕРИ ЗА 

ИНВАДИЛИЗИРАНИ ЛИЦА 

Вградување на сите норми, прописи и стандарди при проектирањето и изведбата на 

ваков вид на објекти, со потенцирање на ПП прописите, прописите за звучна и термичка 

заштита на објектите, движењето на хендикепираните лица и економски одржлив степен на 

сеизмичка заштита на објектите од оваа класа (7 степени по Меркалиева скала). 

Како урбанистичка мерка за надминување на урбаните бариери и обезбедување на 

функционална пристапност и подвижност на земјиштето за општа употреба, јавните простори, 

до и во градбите и подрачјата вон населените места за сите граѓани, а особено за лицата со 

инвалидитет и лицата со намалена подвижност, треба да се постапува согласно членовите 188, 

189,190,191,192,193,194,195 и 196 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РСМ бр.225/20). 

 

ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

При реализација на урбанистичкиот проект, доколку дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на 

Република Северна Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 

65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/2004, 115/2007, 

18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 

Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до 

археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите 

е должен:  

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон;  

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и  

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

 



ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО 

Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и пределската 

разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени подрачја и надвор од 

заштитени подрачја. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се 

усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и животната средина, 

санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната средина.  

Доколку при реализацијата на овој Урбанистичкиот проект и уредувањето на просторот 

се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат да бидат загрозени, 

потребно е да се преземат мерки за заштита согласно со Законот за заштита на природата 

(Сл.весник на РМ бр.67/04, бр.14/06, бр.84/07, бр.35/10, бр.47/11, бр.148/11, бр.59/12, бр.13/13, 

бр. 163/13, бр. 41/14, бр. 146/15, бр. 39/16 и бр. 63/16). 

 

 

 

изработиле: 

планер:          Катерина Милошевска,  д.и.а. 

                       бр. на овластување 0.0431 

 

проектант:     Николче Наумоски, дипл.град.инж 

                       бр. на овластување 4.0991 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
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E1.8- ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА -

СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД И

СТОЛБНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

НАМЕНА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ И ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

МАКСИМАЛНА ВИСИНА НА БЕТОНСКАТА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗА БЕТОНСКА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА

ИНФРАСТРУКТУРНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗА

ОЗНАЧУВАЊЕ НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

П= 347.87m² (0.035ha)

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ на УПВНМ

за изградба на Е2-Комунална супраструктура, градби за производство

на енергија, термоелектроцентрала на биогас и сообраќајно

регулирање на крстосницата со Регионален пат Р1107, место викано

Дуј Гас, КО Ново Лагово, Општина Прилеп  со Услови за планирање на

просторот со тех.бр. Y18519

КП 235/2 за која е изработена  ЛУПД

за изградба на погон за метални производи и земјоделски

машини, на КП 235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина

со бр.03-225/3 од 15.07.2013г со Услови за планирање на

просторот со тех.бр.Y22710

ЛЕГЕНДА:

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

1

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА

БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД,
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УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8,

КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.
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ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV СТОЛБ

БСТС

10.5(21)/0,4 kV

СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 6m (по 3m лево и десно)

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА ОД ХИДРОСИСТЕМ

3
3

СРЕДНОНАПОНСКA 10(20)kV НАДЗЕМНА МРЕЖА

СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV СТОЛБ

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА - БАКАРЕН КАБЕЛ

постојна инфраструктура

планирана инфраструктура

ПЛАНИРАН КАБЕЛ NA2XS(F)2Y 1x150/25

СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 2m(по 1m лево и десно)

БЕТОНСКА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА  10.5(21)/0,4 kV

СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

П= 347.87m² (0.035ha)

ЛЕГЕНДА:

2

ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА

БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД,

НА КП 235/2 И КП 396/8, КО НОВО ЛАГОВО,
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e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2 И КП 396/8,

КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП

Димче Тодороски, д.г.х.и.

Катерина Милошевска,д.и.а.
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Николче Наумоски, д.е.и.
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УПРАВИТЕЛ

БОРКА ТАЛЕВСКИ
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Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
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  изградба на БСТС  10.5(21)/ 0.42KV со приклучен кабловски  10(20)KV вод 

ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ: 

 Назив на градба/објект:  БСТС  10.5(21)/ 0.42KV со приклучен кабловски 10(20)KV вод 

Назив и вид на проектот: ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба БСТС 10.5(21)/ 0.42KV со
приклучен кабловски 10(20)KV вод 

Категорија наградба/објект:  Втора категорија 

Почетен објект:      Постоечки бетонски столб од 10 KV вод 

Краен објект:  Нова трафостаница БСТС 10.5(21)/0.42 KV 
Должина на траса:  186 m 

Инвеститор:        Колеска Слободанка 

     ЕМБГ 0901961415001 

Изработувач:      Инжинеринг ДАСС – Охрид 

  с.Косел б.б. 

  6000 Охрид,  

Место на изработка на проектот:    Охрид 
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Врз основа на Законот за градење (Службен весник на Република Македонија, број 

130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14 и 

42/14), го издавам следното 

Решение 

за именување на проектанти и соработници 

Објект:  БСТС  10.5(21)/0.42KV со приклучен 
 кабловски 10(20)KV вод 

Техничка документација:   Идеен проект за изградба БСТС 10.5(21)/ 0.42KV со
приклучен кабловски 10(20)KV вод 

Инвеститор:       Колеска Слободанка 

 ЕМБГ 0901961415001 

   Прилеп 

. 

Изработувач: Инжинеринг ДАСС – Охрид 

с. Косел б.б. 

6000 Охрид 

Проектант: Николаќи Доновски, дипл. ел. инж. 

Именуваниот ги исполнуваа условите за изработка на прокетна документација и мора 
да се придржуваат кон одредбите од законот за градење (Службен весник на 
Република Македонија, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14 и 42/14). 

       Инжинеринг ДАСС 
 Охрид, ноември 2020   Дијана Радевска Трповска 
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 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

за изработка на ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на бетонска столбна трафостаница
10,5(21)/0,42 KV 100KVA со приклучен кабловски 10(20 )KV вод 

1. Општи податоци

1.1 Инвеститор: Колеска Слободанка 

ЕМБГ  0901961415001 

 Прилеп 

1.2 Цел на изградба  на 
објектот: 1. Изгрдба на БСТС , 10,5(21)/0,42 KV ,100KVA

2. Изградба на кабловски 10(20 )KV вод со кабел
NA2XS(f)2Y 1x150mm2/25

1.3 Обем на проектирање: 

1.4 Изработка  на проектот: 

1.5 Технички прописи: 

Изработка на Основен проект согласно Законот за 
градење и условите во енергетската согласност и 
истиот да му послужи на изведувачот и како изведбен 
проект.  

Во една целина: 

ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на БСТС 10.5(21)/ 0.42KV
100КVА со приклучен кабловски 10(20)KV вод 

Сите технички прописи и норми кои се на важност, а 
се однесуваат за ваков вид објекти. 

11/4911/49



2. Технички опис

2.1 Име на објектот БСТС со приклучен кабловски вод 

2.2 Номинален(Работен)  напон: 20(10)kV 

2.6 Локација на БСТС: КП.235/2 К.О Ново Лагово 

2.7 Траса на кабловскиот вод: Постоечки 10КВ вод Борофци Индустрија – БСТС  

2.8 Изолација: за номинален напон од 20kV  

2.9 Изолатори: стапести силиконски изолатори 

2.10 Столб Армирано бетонски, производ на АД Карпош Скопје 
или еквивалентни, прифатени од ЕВН Македонија АД 
Скопје 

2.11 Темел: Блок фундамент, армирано - бетонски, со марка на  
бетон МБ 30 , типскo решениe на темел за  носивост  
на тлото od 200KN/m2

2.12 Заземјување: Типско  

2.13 Климатски услови: Објектот  да се димензионира спрема следните 
климатски услови: 

- притисок на ветер : 60 daN/m
- максимална температура: + 40° C
- минимална температура: - 20° С

3. Посебни услови

3.1 Изработка  на техничка 
документација: 

Идејниот проект  да се изработи во електронска
форма на 2 (две) CD и две тврди копии 

12/4912/49



   Инвеститор, 

     Колевска Слободанка 
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ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV СТОЛБ

БСТС

10.5(21)/0,4 kV

СРЕДНОНАПОНСКA 10(20)kV НАДЗЕМНА МРЕЖА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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1
1
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2
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  изградба на БСТС  10.5(21)/ 0.42KV со приклучен кабловски 10(20)KV вод 

 В1. Вовед 

         За задоволување на потребите од електрична енергија на производствениот објект на 

Слободанка Колеска од Прилеп , се предвидува да се изгради столбна трафостаница (БСТС во 

натамошниот текст), поставена на армиран центрифугиран бетонски столб, изработен за таа 

намена. Трафостаницата треба да биде приклучена на постоечки 10KV воздушен вод, 

сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје. Приклучокот ќе се изведе со подземен кабловски 

вод изграден со кабел од типот NA2XS(F)2Y 1x150мм2 RM/25, положен во кабловски ров. 

Целокупната градба треба да ги задоволи условите наведени во издадената електро енергетска 

согласност бр. УП1-10-16 од 10,02.2020год.  

       Целта на овој проект е да дизајнира технички решенија за практична реализација на 

предвидената градба на споменатите електро енергетски објекти. 

В.2 Технички опис 

Предвидените електро енергетски објекти кои треба да се изградат се предвидува да се 

лоцираат на парцелите КП 235/2 и  КП.396/8 Ново Лагово. 

        Објектот со електрична енергија ќе се напојува од БСТС со преносен однос 10,5(21)/0,42. 

и моќ од 100 KVA. Електро опремата од столбната трафостаница е поставена на армирано 

бетонски столб со должина од 12м и сила на врвот од 2000 daN. Столбот треба да биде 

втемелен во армирано бетонски темел, изграден согласно фавбричната документација на 

производителот на столбот и истиот ги задоволува барањата за антисеизмичка заштита. 

Трансформаторот е маслен, со горе наведениот преносен однос, класа на загуби Ао-Вк и 

истиот мора да биде произведен според стандардите на ЕВН Македонија АД Скопје. На 

армирано бетонскиот столб, се поставуваат и нисконапонскиот ормар, комплетното постоље 

за високонапонски осигуруваи, како и катодните одводници. Целата оваа опрема мора да ги 

задоволува барањата на ЕВН Македонија АД Скопје. 

       Заземјувањето на трафостаницата треба да се изведе како одвоено заштитно и работно 

зазенјување. Заштитното заземјување се изведува со три кружни контури поставени на 

различна одалеченост од столбот и различна длабочина на вкопување, во согласност со 

дадениот цртеж во поглавјето со графички цртежи. Работното заземјување се изведува како 

рамностарн триаголник со страни од 15м, во чии темиња се поставени челични цевки со 

дијаметар од 2 цола и должина од 3м. Пресекот на челичната лента со која се изработуваат 

двете заземјувања изнесува 40х4мм. 

  Кабловската врска ќе се приклучи на затезен столб од постоечкиот 10KV вод Борофци 

– Индустрија, сопственост на операторот на дистрибутивниот систем Електродистрибуција
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ДООЕЛ  Скопје. Кабловската приклучна врска ќе се изведе со 20KV  кабел од типот NA2XS(F)2Y 

1x150мм2. Кабелот се поставува во претходно ископан ров со димензии 0,4х0,8м.Во 

кабловскиот ров, заедно со кабелот се поставува и поцинкувана челична лента со димензии 

40х4мм и истата треба да ги поврзе заземјувањето на трафостаницата со заземјувањето на 

раставувачот поставен на приклучниот столб од далноводот. Димензиите на ровот и 

поставувањето на кабелот и лентата мора да се во согласност со дадениот цртеж во 

поглавјето со графички цртежи. 

 В.2.1 Цел на проектот  

         Целта на овој проект е да се дизајнираат технички решенија со цел ефективна изведба на 

на електро енергетски објекти од кои со електричн аенергија ќе се напојува производен објект, 

сопственост на Колеска Слободанка. Техничките решенија мора да бидат во согласност со 

издадената електро енергетска согласност како и соодветните стандарди за овој вид на 

објекти.  

 В.2.2 Основни технички податоци 

Проект: 

 Номинален напон:     

Работен напон:      

Должина на водот:       

Тип на трафостаница:         

Трансформатор :        

Темели       

Изолација:      

Кабел:          

Заземјување:      

Идеен проект за изградба БСТС 10.5(21)/ 0.42KV со

приклучен кабловски 10(20)KV вод 

 20 kV 

  10KV 

  ≈150,52 m 

     столбна трафостаница поставена на армирано бетонски столб 

 маслен 100 KVА; 10,5(21)/0,42 KV, загуби Ао-Вк 

  армирано бетонски  

 композитни потпорни иизолатори (PSI 6s Elbi или слични) 

 NA2XS(F)2Y 1x150мм2  

      заштитно - концентрични кругови, изработени од      

поцинкувана лента 40х4мм, вкопани во земја на различни 

длабочини 
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 Работно - рамностран триаголник со доимензии 15м, изработн од 

поцинкувана лента 40х4мм 

Климатски услови:          притисок на ветер (од 0 to 15 m над нивото на земјата) 

 60 [daN/m2] 

   температура: -200С - +400С 

Конфигурација на терен:          Претежно рамен   

  В.2.3 Основни и специфични услови за изработка на проектот 

1. Основниот проект треба да се изработи во согласност со:

 Проектната програма

 Урбанистичките услови

 Податоци од претходно изведени истражувачки работи

 Закон за градење (Службен весник , бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11,

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14 and 42/14) -

понатаму во текстот  Закон за градење

 Правилник за технички нормативи за изградба на надземни  електро-

енергетски водови со номинален напон од 1 kV to 400 kV (Службен

весник на РМ  бр..96 / 2018) -  понатаму во текстот : Правилник  за

изгрдба на надземни  електро-енергетски водовои

 Техничко упатство за надземни  електро-енергетски водови 10 (20) -35

KV на ЕВН Македонија АД Скопје, понатаму во текстот :Техничко

упатство

 Други закони и правилници

2.Ситуацијата во која е внесена трасата со обележани геодетски точки треба да биде

изработена во размер 1:1000 

3.Текстот од основниот проект треба да биде напишан во А4 и А3 формат или поголем

онаму каде е потребно 

 В.2.4 Техничка спецификација 

 В.2.4.1 Опсег на проектирање 

Оваа спецификација ги опфаќа техничките барања за успешна изградба на подземен 

кабловски 10 (20) kV вод и БСТС со моќ од 100КВА, кои опфаќаат производство, тестирање, 
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пакување, транспорт и инсталација на материјали опишани во овој проект 

 В.2.4.2 Дефиниции 

 "Работодавач" е страната за која треба да се извршат работите, Во овој конкретен случај

тоа е Колеска Слободанка

 "Изведувач" е страната назначена од Работодавачот за изведување на работите.

 "Раководителот на проектот" е лице назначено од страна на работодавачот кое го води

проектот и е одговорно за успешно извршување на проектот од почеток до крај.

 "Надзор" е лице назначено од страна на работодавецот и во име на работодавачот

стручно ги следи и известува za работите.

 "Инженер за изведба" е лице назначено од страна на Изведувачот кој раководи со

изведувачки работи, известен по назив и во писмена форма од страна на Изведувачот до

Работодавачот. Инженерот за изведба мора да ги исполнува условите наведени во член

31 од Законот за градење.

 "Проектант" е лицето одговорно за дизајнирање на проектот.

 В.2.4.3 Климатски услови 

       Сите материјали потребни за извршување на горенаведените активности треба да бидат 

соодветни за локалните климатски услови. Климатските податоци се дадени како што следува: 

 притисок на ветер (од 0 to 15 m над нивото на земјата)  60 daN/m2

 нормален зимски додатен товар 1.0 x 0.18 x √d (daN/m)

 ветров фактор на столбот 0.7

 ветров фактор на проводникот 1.0

 максимална амбиентна температура + 40°C

 максимална температура на проводникот + 40°C

 минимална амбиентна температура - 20°C

 температура на која се јавува додатен товар - 5°C

 годишна средна температура + 10°C

 В.2.4.4 Применети закони, прописи и спецификации 

      При извршувањето на горенаведените активности, треба да се применат следниве 

локални прописи: 

 Закон за градење

 Закон за безбедност и здравје при работа
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 Закон за заштита и спасување

 Елаборат за безбедност и здравје при работа

 Елаборат за заштита и спасување

 Оваа спецификација

 Барања од авторитетите за време на градбата на водот

  В.2.4.5 Општи барања 

         Пред започнување на сите работи, Работодавачот треба да ги обезбеди следните 

документи:: 

 Дозвола за градење издадена од Општина Прилеп, издадена врз основа на Законот

за градење, заедно со одобрен основен проект

 Документ кој потврдува дека надземниот вод е ставен во безнапонска состојба и

дека се обезбедени сите безбедносни мерки за безбедно работење на водот

 Потврда за наименување на Надзорен инжинер на градилиштето

 Потврда за наименување на Раководител на проектот

      Согласно член 71 од Законот за градење, пред започнувањето на сите работи, 

Изведувачот треба да ги обезбеди следните документи: 

 Документ за регистрирана дејност издаден од Централен Регистар, како и

лиценца за изведба согласно Законот за градење

 Потврда за наименување на Инжинер за изведба

 Елаборат за безбедност и здравје при работа

 Елаборат за заштита од пожари, евакуација и спасување

Согласно член 71 од Законот за градење, Изведувачот е должен да ја има следната 

документација на градилиштето: 

 Документ за регистрирана дејност издаден од Централен Регистар, како и

лиценца за изведба согласно Законот за градење

 Потврда за наименуван Инжинер за изведба

 Градежна дозвола  и одобрен основен проект

 Градежен дневник и градежна книга

 Доказ за регулиран квалитетот на вградените материјали

 Елаборат за безбедност и здравје при работа

 Елаборат за заштита од пожари, евакуација и спасување

 Комплетни податоци за работниците на градилиштето
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 Дополнителна документација што треба да ја поседува Изведувачот на

градилиштето, доколку таквата обврска е утврдена со други закони

        Подземниот кабловски вод и БСТС треба да се изфрадат според Основниот проект, 

важечките стандарди и техничките препораки на ЕВН Македонија АД, како и други важечки 

прописи за овој тип на објекти. 

       Пред започнувањето на работите, Изведувачот е должен детално да го проучи 

основниопт проект и навремено да доставува какви било предлози или забелешки до 

Работодавачот или Надзорниот инжинер. 

        За било какви мали промени или отстапувања од основниот проект, Изведувачот е 

должен да добие писмена согласност од Работодавачот или  Надзорниот инжинер 

       За сите поголеми промени или отстапувања од основниот проект, Изведувачот е должен 

да добие писмена согласност од Проектантот. 

    Изведувачот може да започне со работа по добивањето на одобрението за градба од 

страна на надлежниот орган и согласноста на Надзорниот инжинер. 

       Во текот на целиот период на изведување на работите, Изведувачот е должен да води 

ажуриран градежаен дневник  и градежна книга со податоци што се бараат според важечките 

прописи. 

   Инсталирањето на опремата и материјалите треба да се изврши професионално и со 

добар квалитет. Опремата и материјалите треба да бидат целосно контролирани по приемот од 

добавувачите пред нивното инсталирање. 

      Целокупната комуникација помеѓу Изведувачот, Надзорниот инжинер и 

Работодавецот (барања, најави, забелешки, итн.) во врска со извршувањето на работите мора 

да се прави преку дневникот за градба. 

      Со цел да се пристапи до одделни места на градилиштето, Изведувачот ќе треба да ја 

користи локалната јавна патна мрежа во близина на водот. Пристапот до одредени локации  ќе 

биде внимателно избран за да се избегне влијанието врз околината. Внимателни  локални 

консултации ќе бидат спроведени со сите засегнати сопственици на земјиште, така што ќе се 

предизвикаат минимални штети и вознемирувања.  

     По завршувањето на работите, Изведувачот е должен да обезбеди проектна 

документација за изведените работи во форма на "Проект на изведена состојба", кој ќе ги 

содржи сите значајни промени и отстапувања од основниот проект. 

  В .2.4.6 Барања во однос на  изведувањето на работите 
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      Техниките за изведување на работите ќе бидат во согласност со позитивните прописи, 

најдобра инженерска практика и целосно исполнување на сите барања за безбедност и 

здравје. Општо, фазата на изградба може да се разложи на следните делови:- 

 Работи за организација на градилиште

 Обележување на трасата на кабловскиот вод и темелот на БСТС

 Изградба  на нов темел

 Ископ  на ров за полагање на кабелот

 Монтирање на новиот  столб за БСТС

 Монтажа на  електроопремата за БСТС

 Полагање на кабелот со изработка на кабловски завршници

1. Подготовка  на градилиштето и транспорт на материјали

      Осврнувајќи се на изградбата на новиот кабловски 10(20)KV вод и придружната БСТС, 

градилиштето треба да биде организирано на соодветен начин. Локацијата на градилиштето 

треба да се договори со Работодавачот. Исто така, сите потребни материјали, опрема и 

алатки треба да се испорачуваат на оваа подготвена локација. Безбедносната служба за 

обезбедување на локацијата, исто така, треба да ја организира Изведувачот. 

      Се очекува транспортот на бетонско армираниот столб, електро-монтажна опрема, 

машини, алати и сите други потребни материјали де се направи со соодветни возила до 

градилиштето.  

      За транспорт на материјалите до столбните места, треба да се користат постоечките 

патишта. Во услови кога мора да се користат приватни патишта, состојбата на наведените 

патишта мора да се евидентира пред употребата (на пример со фотографирање) под услови за 

кој се согласни сопственикот, надзорот и изведувачот. 

     По изградбата на водот, неговата траса треба да се реструктуира, треба да се отстранат 

сите отпадни материјали и непотребни ископувања, да се поправат можни оштетени патишта, 

да се отстрани градилиштето и да се исчисти околниот терен. 

2. Обележување на темелот на БСТС и трасата на кабловскиор ров

      Темелната јама, како и трасата на водот треба да бидат обележани од Работодавачот со 

дрвени колчиња. 

      Изведувачот е одговорен правилно да ги идентификува колчињата и да се осигура дека 

сите колчиња се во правилна позиција пред почетокот на ископувањата. 

3. Изградба на нов темел за БСТС

 Изведувачот треба да располага со потребната опрема и персонално знаење и искуство 
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во ископот и инсталирањето на овој тип на темели. 

     Ископувањата треба да се направат според целосните димензии кои се прикажани на 

фабричките цртежи , и треба да бидат завршени до пропишаните линии и нивоа. 

       Пристапот до дното или на страните на ископувањата врз или наспроти кои бетонот треба 

да биде истурен треба да биде непречен. Ако, во било која точка на ископување, природниот 

материјал е срушен или олабавен, треба да се исполнат со бетон 10 N / mm2.  

      Ископувањата треба да бидат заштитени за да се одржи чиста подлога до бетонирањето. 

Секоја вода, песок, кал, тиња или друг непожелен материјал што може да се акумулира при 

ископувањето, треба да се отстранат пред  поставувањето на бетонот. 

      Ископувањата се чуваат покриени или забарикадирани на начин прифатен од страна на 

надзорот за да се спречи повреда на луѓе или добиток. Неуспехот да се одржи соодветна 

заштита на ископувањата може да резултира со суспензија на ископувањето додека не се 

постави соодветна заштита. 

     Изведувачот треба да го извести надзорот по завршувањето на ископувањето за темелот.. 

Бетон не треба да се поставува се додека од страна на надзорот не се провери и писмено 

прифати искоот, шелувањето и армирањето на темелот. 

      Изведувачот е должен да го добие бетонот од овластен производител. 

      Пред истоварот на бетонот во местото на испорака, возачот ќе му обезбеди на 

Инженерот за изведба документ за идентификација на материјалот за секоја пратка бетон. 

      Изведувачот ќе направи тест коцки и ќе организира нивно тестирање, за да ја потврди 

цврстината на бетонот. 

      Независна лабораторија, која е одобрена од страна на надзорот, ќе биде назначена за 

спроведување на тестови на конкретни материјали кои можат да се применат согласно 

спецификациите на проектот. Тест коцките ќе бидат датирани и нумерирани последователно. 

     Бетонот кој ќе се користи за изградба на темелите треба да биде со минимална сила од 30 

N / mm2 и треба да биде во согласност со следните стандарди: 

 EN 206-1

 МКС EN 12350-1

 МКС У.М1 005

     Изведувачот е должен да ги армира темелите според арматурните планови дадени во 

цртежите. 

      Арматурното железо треба да биде во согласност со следниве стандарди: 

 EN 10027-1

 EN ISO 15630
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 EN 10027-2

 EN 10027-1

      Изведувачот е должен да достави потврда дека арматурното железо е во согласност со 

горе наведените стандарди. 

4. Ископ на ров за полагање на кабел

     Изведувачот ќе започне со ископ на ровот откако ќе ја прими исколчената траса од страна 

на Работодавачот.   

    Изведувачот треба да користи соодветна опрема за ископување и да обезбеди дека 

потребните димензии на ископување се одржуваат во секое време во согласност со 

димензиите на ровот прикажани на цртежот од поглавјето графичка документација. Во случај, 

кога длабочината на ровот мора да се разликува од дадената во цртежите, мора да се добие 

согласност  од Надзорниот инжинер. 

     Дното на ровот треба да биде равен и без падната почва, карпи, остатоци, органски 

материјал, вода, мраз или непожелен материјал што може да ги оштети каблите. Изведувачот 

е одговорен за сите трошоци поврзани со отстранување на целиот неупотреблив материјал за 

повторно полнење. Во случај ако снегот или водата се акумулираат во ровот, тој ќе се отстрани 

пред почетокот на работата. 

Рововите не треба да се оставаат отворени подолго од четириесет и осум (48) часа без дозвола 

од Надзорниот инжинер. Преминните преку патишта несмеат  да бидат оставени отворени 

преку ноќ и мора да бидат заштитени. 

5. Монтирање на столбот од БСТС

      Изведувачот е одговорен за испораката и монтирањето на бетонскиот столб. 

      Пред да се растовари столбот, возачот ќе го обезбеди Инженерот за изведбана со 

испратница за испорака која ќе ги идентификува видот и количината. 

      Столбот мора да биде истоварен на местото под контролирани услови со помош на 

подигнувач  или кран. 

     Работниците кои работат на складирање и транспортирање на столбови ќе биде потребно 

да бидат запознаени со деталите за преферираните техники на подигање и ракување,   

     Треба да се употребуваат соодветни каиши при ракување со бетонскиот столб како што е 

платнена или синтетичка лента за да не се оштети површината на бетонот и да не се намали 

покриеноста на арматурниот челик со бетон.  

       Инженерот за изведба ќе ја потврди усогласеноста на податоците од документот и 

податоците импрегнирани на метална плоча поставена на столбот. 

    Столбот мора да биде проверен од дефекти како што се транспортно оштетување или 
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површински пукнатини. 

        Разместувањето на столбот треба да биде во согласност со одредбите од Законот за 

безбедност и здравје при работа и постапките наведени во Елаборатот за безбедност и 

здравје при работа. 

     Бетонскиот столб комплетно се монтира(со исклучок на електроопрема) во близина на 

темелот и потоа се подигнува. Треба да се користи кран за подигнување на столбот. 

      Столбот се вметнува во отворот на темелната јама поддржан од кранот при што отворот 

рачно се полни со бетон до максимална длабочина од 1.0m за да се обезбеди привремена 

стабилност, пред да се вметнат дрвени влошки. Ова е потребно за да се овозможи вметнување 

на правоаголни дрвени влошки помеѓу темелот и телото на столбот кои додаваат 

дополнителна стабилност. Кога столбот е добро поставен и фиксиран, треба да се стави 

дополнителен бетон во отворот за да се пополни до врвот. 

6.Монтажа на електроопрема на БСТС

      Монтажатата на електропремата може да почне откако столбот е добро фиксиран и 

откако бетонот од темелот ќе ја постигне бараната цврстина. Во електроопремата влегуваат, 

трансформаторот, катодните одводници, потпорните изолатори, подножјето за осигурувачи 

заедно со осигурувачите, нисконапонските разводни табли, како и врските меѓу нив. 

Монтирањето на опремата мора да биде доверено на обучени работници, кои поседуваат 

електромонтерски знаења и способност за работа на висина. Монтирањето мора да биде во 

согласност со барањата од овој проект како и упатствата на производителот. За работа на 

висина вообичаено се користи работна платформа. Изведувачот мора во секое време да 

обезбеди дека работната подигачка платформи што се користи за монтерските работи е во 

согласност со законите и локалните стандарди и на неа се извршени соодветни контроли и има 

безбедносно упатство за да се осигури дека операторот на земјата може во итен случај да ја 

премести платформата одалечувајќи ја од надземните спроводници и да ја спушти 

платформата на земја користејќи го резервнио батериски систем. Платформата треба јасно да 

се означи со податок за носивост. 

      7 . Полагање на кабелот со изработка на кабловски завршници 

Кабелот се положува така да биде во средината на слојот на постелицата со дебелина од 

0,2 m, која се става на дното од кабелскиот ров. За постелица се користи мешавина на песок кој 

има добри карактеристики на одведување на топлината. Во случај во кабелскиот ров да има 

камчиња или слични отпадоци кои можат да го оштетат, тогаш се зголемува дебелината на 

постелица од песок врз која се става кабелот и врз него се става нов слој од песок со 

дебелинаод 0,35 m. Енергетскиот кабел се полага рачно или со употреба на механизација. 
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Полагањето на кабелот во ров обично се прави од барабан кој подвижно е наместен на 

посебни ногари или специјално возило. Кабелот од барабанот се повлекува рачно. Влечењето 

на каблите, при положување, не треба да предизвика линеарно издолжување на проводниците 

поголемо од дозволеното од 0,2%. Затезната сила на влечење се контролира со динамометар, а 

витлото мора да има граничник (осигурувач) кој го прекинува влечењето во случај да се 

пречекори дозволената сила на влечење. За смалување на силата на влечење се користат 

кабелски ролни (цилиндри) кои се поставуваат на растојание од 2 m до 3 m. Радиусите на 

свиткување, при положување на енергетскиот кабел, не смеат да бидат помали од 15D, каде 

што D е надворешен дијаметар на кабелот (мм). 

      По положувањето на кабелот пред потполно затрупување на кабелот, потребно е да се 

изврши напонско испитување на кабелот и да се сними вистинската траса на кабелскиот вод. 

Краевите на кабелот се обележуваат со плочки на кои се испишани основните податоци за 

кабелот и изводот. Не смее плочки да се ставаат на жилите од кабелот туку исклучиво на 

кабелот.  

      При полагање на кабелот  по целата должина на ископот (каналот) под предупредувачката 

лента, се полага поцинкувана трака (40х4 мм).  При затрупувањето на кабелскиот ров, над 

кабелот долж целата траса треба да се постави пластична предупредувачка лента: Пластичната 

предупредувачка лента е со црвена боја со втиснат натпис за внимателност, ширината на 

траката треба да биде околу 10cm, а квалитетот на материјалот треба да гарантира век на 

траење од околу 30 години 

      Кабелскиот прибор служи за затворање на краевите на кабелот за да се спречи 

продирањето на влага, што се остварува со помош на кабловски завршници (глави) за 

внатрешна и надворешна монтажа. За среднонапонските кабли се препорачува да се користат 

кабловски спојници и завршници од топлособирачки, ладнособирачки или префабрикувани 

елементи. Кабловската завршница на среднонапонскиот кабел мора да има прибор за 

едноставно приклучување на металниот плашт и арматурата, односно електричната заштита на 

кабелот, на заземјувачот на трасформаторкста станица или столбот. За поврзување на БСТС со 

постоечкиот далновод краевите од кабелот се опремуваат со каблосвски завршетоци за 

надворешна монтажа за едножилен кабел, за пресек 70-240 mm2, 12/20 kV. Поради што 

каблите се од типот NA2XS2Y, предвидена е набавка и монтажа на кабловски завршетоци за 

надворешна монтажа за едножилен кабел, за пресек 70-240mm2, 12/20 kV, тип: OXSU-F 5131 – 

Raychem  или идентични од друг производител. 

     По полагањето, изработката на кабелските завршници, напонското испитување на 

комплетниот кабелски вод и затрупувањето, кабелската траса се доведува во првобитна 
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состојба т.е вишокот на земја се одвезува на планирано место, се поправаат и алсфатираат 

сообраќајниците и т.н. 

В.3 Технички пресметки

 В.3.1 Спецификација на ознаки 

Ознака 
Мерна 

единица 
Величина 

Itr10 А Номинална струја на трансформатор на 10 КV страна 

Itr20 А Номинална струја на трансформатор на 20 КV страна 

I”k10 kA 
Ефективна субтранзиетна вредност на струја на куса врска 
на  10 КV страна 

I”k20 kA 
Ефективна субтранзиетна вредност на струја на куса врска 
на  20 КV страна 

Iu kA 
Ударна вредост на  струјата на куса врска 

Ikr kA Расклопна струја на куса  врска 

Ikt kA Трајна струја на куса  врска 

X0.4
m/10kv Ω Реактанса на 10 КV мрежа сведена на 0.4 КV страна 

X0.4
m/20kv Ω Реактанса на 20 КV мрежа сведена на 0.4 КV страна 

R0.4
m/10kv v Ω Активна отпорност на 10 КV мрежа сведена на 0.4 КV страна 

R0.4
m/20kv Ω Активна отпорност на 20 КV мрежа сведена на 0.4 КV страна 

Z0.4
m/10kv Ω Импенданса на  10 КV мрежа сведена на 0.4 КV страна 

Z0.4
m/20k Ω Импенданса на  20 КV мрежа сведена на 0.4 КV страна 

Z0.4tr Ω Импенданса на  трансформатор сведена на 0.4 КV страна 

𝑿𝒕𝒓 Ω Реактанса на трансформатор 
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Ознака 
Мерна 

единица 
Величина 

Rtr Ω Активен отпор на трансформатор 

Z0.4
е/10kv Ω

Еквивалентна импенданса на 10КV мрежа  сведена на 0,4 КV 
страна 

Z0.4
е/20kv Ω

Еквивалентна импенданса на 20КV мрежа  сведена на 0,4 КV 
страна 

I”k0,4/10 kA 
Ефективна субтранзиетна вредност на струја на куса врска 
на  0,4 КV страна, припримарен напон од 10КV. 

I”k0,4/20 kA 
Ефективна субтранзиетна вредност на струја на куса врска 
на  0,4 КV страна, припримарен напон од 20КV. 

   В.3.2 Податоци за параметри за пресметка 

       Параметрите за пресметка   се дадени во проектната програма и тие изнесуваат: 

  Номинален напон:     20 kV 

 Работен напон:         10KV   

 Трансформатор :            маслан 100 KVА; 10,5(21)/0,42 KV, загуби Ао-Вк 

 ВН кабел :        NA2XS(F)2Y 1x150мм2  

 НН кабел         NYY-O   1x150мм2

           Зададени моќности на триполна куса врска на собирници: 

  10kV Sk” = 250MVA 

 20kV Sk” = 500MVA 

   В.3.3  Пресметки на номинална струја и струи на куса врска на 10(20)kV 
   страна 

 Еквивалентната шема  на новата  БСТС е дадена на следната слика: 

     Номиналните струи на примарна страна изнесуваат: 
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  Itr10 = 
100

√3∗10 
 = 5,77A 

  Itr20 = 
100

√3∗20 
 = 2,89A 

Заменската шемата  е дадена на следната слика: 

 Почетната субтранзиетна  ефективна вредност на струјата на триполна куса врска во точка (1), 

изнесува: 

 I”k10 = 
𝑆"𝑘

√3∗𝑈𝑛
 =  

250

√3∗10 
   = 14,43 kA  

   I”k20 = 
𝑆"𝑘

√3∗𝑈𝑛
 =  

500

√3∗20 
   = 14,43 kA  

 Ударната струја на куса врска изнесува:     

    Iu = √2 ∗ 𝑘 ∗ I”k = √2 ∗ 1,6 ∗ 14,43 = 32,65𝑘𝐴  

за најмалиот однос R/X кој за напојната мрежа е земен R/X = 0,1 (IEC60609-0) 

k = 1,6 

 Расклопната и трајната струја на кусата врска изнесуваат: 

Бидејќи БСТС е оддалечена од генераторите во мрежата, усвојуваме: 

Ikr= Ikt = I”k  = 14,43 kA 

  В.3.4  Пресметки на номинална струја и струи на куса врска на 0,4kV  страна 

 Номиналната струја на секундарна страна изнесува: 

    Itr0.4 = 
𝑆𝑛

√3∗Un 
 =  

100

√3∗0,4 
   = 144A  

 Импедансата на мрежата на 10kV односно 20kV страна сведена на 0,4kV страна изнесува: 

 X0.4
m/10kv = 

1,1∗𝑈1
2

𝑆"𝑘 
 * 

𝑈2
2

𝑈1
2 = 

1,1∗102

250 
 * 

0,42

102  = 7,04*10-4 Ω/𝑓 

 X0.4
m/20kv = 

1,1∗𝑈1
2

𝑆"𝑘 
 * 

𝑈2
2

𝑈1
2 = 

1,1∗202

500 
 * 

0,42

202  = 3,52*10-4 Ω/𝑓 

    R0.4
m/10kv = 0,1* X0.4m/10kv = 0,1* 7,04*10-4 = 0,704*10-4 Ω/𝑓 

   R0.4
m/20kv = 0,1* X0.4m/20kv = 0,1* 3,52*10-4 = 0,352*10-4 Ω/𝑓 
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   Z0.4
m/10kv =√(7,042 + 0,7042) ∗ 10−8 =7,075*10-4 Ω/𝑓 

   Z0.4
m/20k  = √(3,522 + 0,3522) ∗ 10−8 =3,54*10-4 Ω/𝑓 

 Импедансата на ЕТ со моќност од 100kVA сведена на 0,4kV страна изнесува: 

    Uk=4% 

    Pk = 1,75KW

   Z0.4tr = √𝑋𝑡𝑟2 + 𝑅𝑡𝑟2 =  √0,05762 + 0,0282 = 0,064 Ω/𝑓 

𝑿𝒕𝒓 = 
1,6∗𝑈𝑥

𝑃𝑛
=  

1,6∗3,60

100
= 0,0576 Ω/𝑓  

 Rtr = 
𝑷𝒄𝒖

𝟑∗𝑰𝒏
𝟐 =  

1750

3∗144𝟐 = 0,028 Ω/𝑓 

 Ur = 
100∗𝑃𝑐𝑢

𝑃𝑛
=

100∗1,75

100
= 1,75% 

Ux = √𝑈𝑘
2 − 𝑈𝑟

2 = √42 − 1,752 =  3,60%

 Импедансатa на кабелскаta врска од приклучнициte на трансформаторot до собирнициte во 

НН табла  за кабел NYY-0 1 х 150 mm2 RM изнесува: 

 Rc = 
𝜌∗𝑙

𝑆
=  

22,212∗10

150
=  1,48 ∗ 10−3Ω/𝑓 

   Xc = 0.08*10= 0.8 ∗ 10−3Ω/𝑓   

  Zc = √𝑋𝑐2 + 𝑅𝑐2 =  √(0,82 + 1,482) ∗ 10−6 = 1,68 ∗ 10−3 Ω/𝑓 

Еквивалентна импенданса на 0,4KV собирници при работа на мрежа со 10KV и 20KV напон 

изнесува: 

   Z0.4
е/10kv = 0,064 +7,075*10-4 + 1,68*10-3 = 66,39*10-3 Ω/𝑓 

  Z0.4
е/20kv = 0,064 + 1,68*10-3 + 3,54*10-4 = 66,034*10-3 Ω/𝑓 

Почетната субтранзиетна струја на куса врска на  0,4kV собирници на главна нисконапонска табла 

 I”k0,4/10 = 
1,1 𝑈𝑛

√3∗ 𝒁𝒆/𝟏𝟎𝒌𝒗
𝟎,𝟒 =  

1,1∗ 0,4

√3∗ 0,06639
=  3,82 𝑘𝐴 

   I”k0,4/20 = 
1,1 𝑈𝑛

√3∗ 𝒁𝒆/𝟐𝟎𝒌𝒗
𝟎,𝟒 =  

1,1∗ 0,4

√3∗ 0.066034
=  3,86 𝑘𝐴 

Расклопната и трајната струја на куса врска на 0,4kV собирници при работа на ЕТ од 

50kVA, приклучен на мрежа со напонско ниво10kV односно 20kV, изнесува: 

 I”k0,4/10 = Ir/10 = Itr/10 = 3,82 𝑘𝐴 

   I”k0,4/20 = Ir/20 = Itr/20 = 3,86 𝑘𝐴 

Струјата на куса врска  на 0,4 kV страна, пресликана на примарна страна во случај трансформаторот да 

работи на 10  kV напон изнесува: 

 I”k10 = 
𝑈2𝑛

𝑈1𝑛 
 * I”k0,4/10 =  

0,4 

10
∗ 3,82 = 152.8𝐴
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 В.3.5  Избор на осигурувачи за заштита на трансформаторот од БСТС 

        Во конккретниов случај трансформаторот ќе биде приклучен на 10 kV мрежа, следствено 

на тоа пресметките за избор на осигурувачи за заштита на трансформаторот ќе ги правиме за 10 

kV. 

За заштита на трансформаторот при куса врска на примарна и секундарна страна се 

планира да се користат 10/24 kV осигурувачи со номинална струја од 16А, од типот ETI VVC , 

производ на ETI. Овие осигурувачи ги имаат следните карактеристики: 

  I1 - максимална струја на прекинување = 63 𝑘𝐴 

               I3 – минимална струја на прекинување = 60 𝐴 

За да ја исполнат заштитната функција за заштита на трансформаторот овие осигурувачи треба 

да ги задоволат следниве услови: 

- да ја поднесат почетната струја на трансформаторот од 12 Itr10 , односно мора да биде

задоволен условот:   Iосиг.(0.1 s) > 12 x Itr10 

- да ја поднесат  струјата на оптоварување на трансформаторот кога тоj е оптоварен со

40% над номиналната снага, односно:  Iосиг  > 1.4 Itr10 

- струјата на примарната страна од трансформаторот при куса врска на секундарната

страна мора да биде поголема од минимална струја на прекинување I3, односно: I”k10 >  I3

- максималната струја на прекинување на осигурувачот треба да биде поголема од струјата

на куса врска на примарната страна на трансформаторот, односно I1 > I”k10 

Со одчитување на вредностите од кривата време-струја на избраните осигурувачи имаме: 

- Iосиг.(0.1 s) > 12 x Itr10     ,    85 𝐴> 12*5,77 = 69,24 𝐴

- Iосиг  > 1.4 Itr10 ,   16 𝐴  > 1.4 *5,77 = 8,08 𝐴

- I”k10 >  I3 ,   152,8𝐴 > 60 𝐴

- I1 > I”k10  ,  63 𝑘𝐴  >  14.43 𝑘𝐴

Струјата на куса врска на примарна страна од  152,8𝐴 осигурувачот ќе ја прекини за време од 

0,02 секунди, што е многу помалку од дозволените 2 сакунди, колку што може да ги поднесе 

трансформаторот без оштетување. 

Од погоре наведеното се заклучува дека избраниот осигурувач ги задоволува сите наведени 

услови, кои гарантираат заштита на трансформаторот при куса врска на примарна и сецундарна 

страна. 

      В.3.6  Проверка на термичкиот стрес на кабловските врски 
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        При појава на куса врска на собирниците од ниско напонскиот ормар, струјата поминува 

и низ кабелот кој ја поврзува нисконапонската страна на трансформаторот и собирниците на 

ормарот. Во овој случај кабелот е изложен на тармички стрес.Релацијата I2t = к2S2 го 

карактеризира порастот на температурата на проводник со пресек S, низ кој потекува струја I. к 

е константа која зависи од типот на изолацијата , пресекот и видот на материјалот на 

проводникот. Истата важи за период од 5 секунди или помалку. Според стандардите на ЕВН 

Македонија АД Скопје, за овој тип на трафостаници се употребува кабел NYY-O 1x150mm2. 

Неговата константа к изнесува 103. Согласно тоа имаме: 

       3.822 *t = 1032*1502

t = 
1032∗1502

38202 = 16,35 секунди, за кое време температурата на кабелот ќе се зголеми на 

1400C, што е гранична дозволена температура за овој вид на кабли. Со оглед на тоа дека 

осигурувачот ќе ја исклучи струјата на куса врска за 0,02 секунди, кабелот е целосно заштитен 

од термички стрес. 

Собирниците од нисконапонската табла со секундарната страна од трансформаторот се 

поврзани преку вградена теретна склопка( цртеж бр.1), во која се поставени нисконапонски 

осигурувачи од типот NV gG 160 A, 690V. Според кривата струја - време за овој тип на 

осигурувачи, струјата на куса врска која би се појавила на собирниците од ниско напонската 

табла од 3820А би ја прекинале за 0,005 секунди, што е побрзо време на реагирање од 

високонапонските осигурувачи. Со тоа е обезбедена селективност во заштитата при појава на 

куса врска на самите собирници од нисконапонската табла. 

      Струјата на куса врска на високонапонските приклучоци од трансформаторот изнесуваше: 

     I”k10 = 
𝑆"𝑘

√3∗𝑈𝑛 
 =  

250

√3∗10
   = 14,43 kA  

     Во овој случај високонапонскиот кабел од типот NA2XS(F)2Y 1x150мм2  е изложен на 

тармички стрес. Тргнувајќи од релацијата  I2t = к2S2 која го карактеризира порастот на 

температурата на проводник со пресек S, низ кој потекува струја I, времето кое овој кабел може 

да ја поднесе оваа вредност на струјата изнесува:   

t = 
942∗1502

14,432 = 0,95секунди  

Константата К за алуминиумски кабел со XLPE izolacija iznesuva 94A/mm2.

Заштитата на кабелот мора да ја исклучи кусата врска за време пократко од 0.95 секунди, 

односно нагодувањето на заштитното реле мора да е под оваа вредност. 

           В.3.7  Проверка на пад на напон   

  Пресметката на падот на напонот ја правиме согласно следната формула: 
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𝑈 = √3 𝐼 (𝑅 𝑐𝑜𝑠𝜑 + 𝑋 𝑠𝑖𝑛𝜑)𝐿, каде: 

 𝑅 e отпорност на проводникот во кабелот во Ω/km ; за AL 150mm2 изнесува 0,268 

 𝑋 е  реактанса  на проводникот во  Ω/km; за Al 150mm2 изнесува 0,121 

cos𝜑 e фактор на моќност и усвојуваме дека е 0,8 

I е струјата со која е оптоварен кабелот во А 

L е должина на кабелот во km 

Струјата на примарна страна при  10 kV напон изнесува:  

  Itr10 = 
100

√3∗10 
 = 5,77A 

𝑈 = √3 𝐼 (𝑅 𝑐𝑜𝑠𝜑 + 𝑋 𝑠𝑖𝑛𝜑)𝐿 = √3 ∗ 5,77 ∗ (0,268 ∗ 0,8 + 0.121 ∗ 0.6) ∗ 0.202 = 2.86𝑉 

Процентуалниот пад на напон за оптеретување од  5,77A ќе биде: 

∆𝑢% =
∆𝑈

𝑈𝑛
∙ 100 = 2,86/10 ∙ 100 = 0.03% 

 Падот на напонот е минимален и е во дозволените граници. 

  В.3.8  Заштита на трансформаторот од пренапони 

    Заштитата на трансформаторот од пренапони на високонапонската страна се изведува со 

метал оксидни одводници на пренапон OPN12, 10КА Elbi,, или соодветни од друг производител. 

На нисконапонската страна се поставува 3-полна заштита, опремена со металнооксидни 

одводници од класата C, монтирани на шеширеста шина 35 mm, изведени во еден дел за 

3x400/231 V, 65 kA. 

  В.3.9 Пресметка на заземјувањето 

   При појава на дефекти во средно напонските трафостаници на местото на грешката се 

јавуваат високи потенцијали кои се извезуваат во останатиот дел од мрежата како и во 

непосредна близина на трафостаницата кој може да достигнат вредност од неколку стотици 

волти. За да се избегнат или ублажат овие опасности трафостаниците да се заземјат со 

соодветни заземјувачи. Заземјувачите имаат задача струјата на грешка да ја одведат во земја и 

истовремено да ги елиминираат и истовремено да ги минимизираат опасностите од превисоки 

потенцијални разлики на допир и чекор во нивната околина. 

Заштитниот заземјувач кај столбните трафостаници е слоен заземјувач кој се состои од 

повеќе праволиниски елементи, кои формираат контури. Кон овие две контури мора да се 

додаде и арматурата на столбот која се наоќа во земјата и има облик на цилиндер со дијаметар 

d. Вo ваков случај, за точно да се утврдат параметрите на заземјувачот, мора да се имаат

предвид сопствените отпорности на сите праволиниски елементи, но и нивните меѓусебни 
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отпорности. За решавање на ваков сложен заземјувач најдобар метод е потенцијалниот метод, 

каде потребните величини на заземјувачот се добиваат со решавање на матрични равенки. 

Равенките кои даваат врска меѓу напонот на заземјувачот и струите кои се одведуваат од него 

можат да се напишат во следната матрична форма:

Со низа упростувања го добиваме изразот: 

        Каде   Uz  е напон на заземјувачот, а Iz струјата што се одведува низ него. 

       Решавањето на матричните равенки се прави во програмот Excel, со  компјутерскиот програм 

ZAZEM. При тоа земаме дека првата контура е одалечена на 1м од столбот и е вкопана на 0,5м 

длабочина, а втората контура е оддалечена на 1м од првата и е вкопана на 0,8м длабочина. 

Пресметките ги правиме за струја Iz = 1000A. 

Резултатите се следни: 

Rz=  

1 M1 -1,200 -1,200 -0,500

2 M2 1,200 -1,200 -0,500

3 M3 1,200 1,200 -0,800

4 M4 -1,200 1,200 -0,500

5 M5 -2,200 -2,200 -0,800

6 M6 2,200 -2,200 -0,800

7 M7 2,200 2,200 0,000

8 M8 -2,200 2,200 0,800

9 M9 0,000 0,000 -0,500

10 M10 0,000 0,000 -2,000

0 K r a j 0,000 0,000 0,000

1 M1-M2 M1 M2 28,000 4,534 
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2 M2-M3 M2 M3 28,000 5,163 

3 M3-M4 M3 M4 28,000 5,923 

4 M4-M1 M4 M1 28,000 5,241 

5 M5-M6 M5 M6 28,000 17,336 

6 M6-M7 M6 M7 28,000 14,261 

7 M7-M8 M7 M8 28,000 15,533 

8 M8-M5 M8 M5 28,000 15,994 

9 M2-M6 M2 M6 28,000 3,516 

10 M9-M2 M9 M2 28,000 1,347 

11 M9-M10 M9 M10 300,000 11,152 

0 K r a j / / 0,000 0,000 

       Отпорноста на заземјувачот изнесува Rz = 8,832 Ω, под претпоставка дека специфичниот 

отпор на земјата изнесува 100 Ωм. 

       Потенцијалите во точките со кординати Xp,Yp ,  каде точката со кординати 0,0 e во 

центарот на самиот столб, изнесуваат: 

Потенцијалите во точките на правата со кординати Xp,Yp ,  каде точката со кординати 0,0 e 

во центарот на самиот столб, изнесуваат: 

Xp Yp Xq Yq L

0,00 0,00 6,00 0,00 0,50 

RZ =  () 

d.max 6,3 (%) 

c.max= 1952,3 (V) 

# X Y L   * 

1,00 0,00 0,00 0,00 8280,3 93,7 

2,00 0,50 0,00 0,50 8148,0 92,3 

3,00 1,00 0,00 1,00 7945,4 90,0 

4,00 1,50 0,00 1,50 7696,4 87,1 

5,00 2,00 0,00 2,00 7502,2 84,9 

6,00 2,50 0,00 2,50 6715,1 76,0 * 

7,00 3,00 0,00 3,00 5593,7 63,3 

8,00 3,50 0,00 3,50 4762,8 53,9 * 

9,00 4,00 0,00 4,00 4143,0 46,9 

10,00 4,50 0,00 4,50 3664,0 41,5 

11,00 5,00 0,00 5,00 3283,1 37,2 

12,00 5,50 0,00 5,50 2973,5 33,7 

13,00 6,00 0,00 6,00 2717,0 30,8 

Xp Yp  V  

0,00 0,00 8280,3 93,75

1,00 0,00 7945,4 89,96

2,00 0,00 7502,2 84,94

3,00 0,00 5593,7 63,33

4,00 0,00 4143,0 46,91
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       Напонот на допир Ed = 6,3%, односно 520,38 V, а напонот на чекор Ec = 1952,3V. Овие 

напони се далеку над дозволемите Eddoz = 125V i Ecdoz= 65V. Меѓутоа пресметките се правени 

за струја на доземен спој од 1000А. Ако се има предвид дека БСТС ќе работи во мрежа со 

изолирана неутрална точка каде струјата на доземен спој е ограничена на 20А, тогаш напоните 

на допир и чекор ќе бидат 50 пати помали, односно  Ed = 10,41V,  Ec = 39,4V. Овие вредности се 

во дозволените граници. Меѓутоа струите на доземен спој во многу кабловски мрежи се далеку 

поголеми, и покрај техничките препораки за ограничување на 20А. и достигнуваат вредност и 

до неколку десетици ампери. Вака поставениот заземјувач задоволува и за струја на доземен 

спој од 50А.  

     Меѓутоа  вистинскиот напон на кој што се изложува човекот при допир, Ud , е секогаш 

помал од потенцијалната разлика Ed за падот на напон на преодната отпорност Rs тло – 

стопало поради ограничената површина на самиот контакт, слика1.. 

 Слика 1 

      Вистинскиот напон на допир изнесува Ud = Ed/Sd  каде Sd  = 1 + 0,0015 ρz, , каде  ρz е 

специфична отпорност на подлогата каде стои човекот Ако се има предвид дека во овој случај , 

најголем дел од стојната површина е земја, кај која ρz = 100 Ωм, тогаш согласно горниот израз  

добиваме: 

 Ud = 9,05V  

 Согласно слика.2 за напонот на чекор имаме   Uc = Ec/Sd, каде Sd = 1+ 0,006 ρz, , каде  ρz е 

специфична отпорност на подлогата каде стои човекот.    

37/4937/49



  изградба на БСТС  10.5(21)/ 0.42KV со приклучен кабловски 10(20)KV вод 

 Слика.2 

      Согласно горниот израз добиваме   Uc = 37,1V  

     За да се обезбеди поголема сигурност и да се намали отпорноста на распростирање на 

заземјувачот, додаваме уште една контура, на растојание од 1м од втората контура , вкопана на 

длабочина од 1м. Согласно објавените табели за овој вид заземјувачи на ЕТФ Скопје , 

величините на така добиениот заземјувач би биле: Rz = 5,77, Ed = 8% I Ec = 17%. Ваквите 

величини обезбедуваат заземјувачот со сигурност да ги исполни своите задачи во однос на 

одведување на струјата на земјоспој со вредности на напон на чекор и допир во дозволени 

граници. 

.Практичната изведба назаземјувачот е преставена на слика 3. 

 Слика 3 

Za{titnoto zazemjuvawe se predviduva da se izvede so ~eli~na pocinkovana lenta pocinkovana 

so topla postapka i so dimenzii 40h4mm. Prstenite od zazemjuva~ot se povrzani me|usebno na 

najmalku dve mesta so лента od ist presek 40h4 mm.   

        Работниот заземјувач се изведува одвоено од заштитниот заземјувач со цел да се избегне 

пренос на потенцијал од заштитниот заземјувач на работниот, во случај на дефект на 

високонапонскиот дел. (слика4)         
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 Слика 4. 

 Во конкретниов случај избираме работен заземјувач во форма на рамностран триаголник 

со страна од 15м, изведен со поцинкувана лента 40х4мм и три сонди со Φ = 2,0”. Пресметката 

на отпорот на распростирање за работниот заземјувач направено е на истиот начин како за 

заштитниот заземјувач во Excel програмата. Резултатите се следни:  

Rz=  

1 M1 0,000 0,000 -0,800

2 M2 15,000 0,000 -0,800

3 M3 7,500 12,990 -0,800

4 M4 0,000 0,000 -3,800

5 M5 15,000 0,000 -3,800

6 M6 7,500 12,990 -3,800

0 K r a j 0,000 0,000 0,000

1 M1-M2 M1 M2 22,000 

2 M2-M3 M2 M3 22,000 

3 M3-M1 M3 M1 22,000 

4 M1-M4 M1 M4 63,500 

5 M2-M5 M2 M5 63,500 

6 M3-M6 M3 M6 63,500 

0 K r a j / / 0,000 

Отпорноста на заземјувачот изнесува Rz = 4,147Ω. Со техничките препораки се предвидува 

отпорноста на распростирање на работниот заземјувач да биде  RRZ ≤ 5 Ω . Оваа вредност сама 

по себе не е доволна ниска за да се отстрани опасноста од појава на превисок потенцијал на 

неутралниот спроводник во случај на дефект или силна несиметрија во НН мрежата, но ако се 

има предвид дека се врши негово заземјување дури и кај самите потрошувачи, тогаш може да 

се очекува дека во реални услови проблемите со појава на превидок потенцијал на нулата во 

НН мрежата ке бидат малку веројатни. 

Пресметката на заземјувањето е направена за специфична отпорност на земјата ρz = 100 Ωм 
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и струја на доземен спој Iz=20А. За други вредности кои зависат од местото на монтирање на 

трафостаницата и мрежата на која се приклучува треба да се направат нови пресметки. После 

завршувањето на изведбата на заземјувањето задолжително треба да се измери отпорот на 

распростирање ,како и вредностите  на напон на допир и чекор. Во зависност од тоа треба да се 

одреди дали заземјувачот задоволува со своите величини или во обратен случај треба да се 

додадат дополнителни заземјувачки елементи.   

В4. Материјали 
    В.4.1 Предмер пресметка 

Ред. 

Бр. 

Опис Един. 

мерка 

Кол.  Ед.цена  Вк.цена 

А Подготвително завршни работи 

1 Организација на градилиште со 

достава на алат, механизација и 

персонал 

паушал 1 

2 Изработка на техничка документација 

- Проект за изведена состојба .

паушал 1 

3 Геодетско исколчување на темел и 

кабловска траса 

бр. 1 

4 Испитување на заземјувањето со 

мерење на  отпорност на заземјувње и 

издавање на атест. 

бр. 1 

Вкупно: Подготвително завршни работи 

Б Градежни работи 

1 Ископ на земја за темелење на столбот 

категорија II-IV 

м³ 16,22 

2 Затрупување на земја околу столбот и  

над темелот со набивање во слоеви, 

планирање и разнесување на вишокот 

на земја и уредување на теренот 

м³ 8,51 

3 Набавка,транспорт и вградување на 

бетоn МБ30, за изработка на блок 

темел за бетонски столб со доработка 

на цокле 

м³ 7,4 

4 Набавка,транспорт и вградување на 

градежно железо (арматура) во 

темелот на столбот од Ø10 до Ø16 во 

согласност со деталите од цртежите на 

Ф-ка Карпош 

kg 275,60 

5 Набавка, транспорт, комплетирање и 

подигнување на армирано бетонски 

центрифугиран столб за ном. напон 

10(20)kV тип ВН 2000 – 12 БСТС 

бр. 1 

6 Изработка на заземјување со 

поставување на работен заземјувач со 

челична поцикувана лента Fe/Zn 40x4 

мм, комплет со земјени работи и 

комплет 1 
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прибор за поврзување: 

- Поцинкувана лента   40x4мм

  90м  

- Поцинкувана сонда  L=3м

бр.3  

- Кабел NYY 1x50мм2

м.25  

- Вкрстена спојка 90х90mm за

поцинкувана челична лента 40x4mm 

бр. 3 

7 Изработка на заземјување со 

поставување на заштитен заземјувач 

со три прстени од челична поцикувана 

лента Fe/Zn 40x4 мм, комплет со 

земјени работи и прибор за 

поврзување  

комплет 1 

Жолто-зелен, изолиран, флексибилен 

проводник H07VR-1x50,0 мм2    4м 

- Бакарни кабелски папучи

Cu 50x12мм

10парчиња 

- Поцинкувана лента   40x4мм

  60м        

'- Вкрстена спојка 90х90mm за 

поцинкувана челична лента 40x4mm 

4 парчиња    

'- Завртка M12x30 комплет со  

подлошка и еластична подлошка М12 

3 парчиња

8 Ископ на земја за кабловски ров  

категорија III-IV 

м³ 58,24 

9 Набавка, испорака и монтажа на ситен 

песок и полагање во слоеви од .10 см. 

м³ 14.56 

10 Затрупување на кабловскиот ров со 

набивање во слоеви, планирање и 

разнесување на вишокот на земја и 

уредување на теренот 

м³ 43,68 

Вкупно: Градежни работи 

В Електромонтажни работи 

1  Набавка транспорт и монтажа на 

енергетски маслен трансформатор 

10,5(21)/0,42KV, 100KVA   класа Ao-

Bk

бр. 1 

2 Набавка,транспорт и монтажа на цинк 

оксидни катодни одводници 12KV, 

10 KА         

бр. 6 
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3 Набавка,транспорт, и монтажа на 

трополно постоље за ВН осигурувачи 

бр. 1 

4 Набавка, транспорт и монтажа на 

комбинирани (силиконски) потпорни 

излоатори 20 KV РSI 6s или слични 

бр. 3 

5  Набавка, транспорт и монтажа на ВН 

осигурувачи со ударна игла 24KV,16А 

бр. 3 

6 Набавка, транспорт и монтажа на НН 

ормар, соглас дадениот цртеж во 

поглавјето графички прилози 

бр. 1 

8 Набавка и транспорт и монтажа на 

проводник NYY-O    Cu 150mm2

м. 48 

9 Набавка, транспорт и монтажа на 

кабел папучи        150mm2 

бр. 8 

10 Набавка, транспорт и монтажа на 

кабел NA2XS(F)2Y 1x150mm2 

м. 636 

11 Набавка, транспорт и монтажа на 

кабелси завршници OXSU-F 5131 – 
Raychem или идентични 

сет 2 

12 Набавка, транспорт и монтажа на 

опоменска трка  

м 185 

13 Набавка, транспорт и монтажа на гал 

штитници 

бр. 185 

14 Набавка, транспорт и монтажа на 

железно поцинкувана лента 40х4мм за 

полагање во кабловскиот ров 

м. 185 

15 Набавка транспорт и монтажа на 

вкрстена спојка 90х90mm 

бр. 2 

16 Набавка транспорт и монтажа на Al/Cu 

папучи 50/12мм2 

бр. 18 

15 Набавка, транспорт и монтажа на 

конзола за катодните одводници 

соглас дадениот цртеж во поглавјето 

графички прилози 

бр. 2 

16 Набавка, транспорт и монтажа на 

конзола за НН ормар за БСТС 

бр. 1 

17 Набавка, транспорт и монтажа на 

комплет држачи за кабел согласно  

дадениот цртеж во поглавјето 

графички прилози 

бр. 6 

18 Набавка, транспорт и монтажа на 

кабловски регал ПНК 200 

м. 6 

19 Набавка, транспорт и монтажа на 

кабловски маркер-столбче 

бр. 10 

20 Набавка, транспорт и монтажа на 

кабловски ознаки 

бр. 90 

Вкупно: Електро монтажни работи 

В.4.2 Спецификација на материјали 
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Бројј. Опис Мера Кол. 

1 Комплет БСТС 2000 12м бр. 1 

2 Спроводник  XOO-A 3x50+71.5 mm2 м. 10 

3 Силиконски потпорни излоатори 20 KV PSI 6s бр. 3 

4 Носачи (прави) за изолатори тип А-24 бр. 2 

5 Носачи (прави) за изолатори тип Б-24 бр. 1 

6 Монтажни спирали за комбинирани (силиконски) 
потпорни излоатори 20 KV и спроводник  34-AL1/6-ST1A 
(Al/Fe35/6 mm2) 

бр. 3 

7 Папуча Al/Cu   50/12 бр. 18 

8 Изолиран флексибилен проводник  H07VR-1x50mm2 м. 10 

9 Бакарни кабелски папучи Cu 50x12mm бр. 10 

10 Вкрстено парче 90х90mm бр. 10 

11 Завртка M12x30 комплет со подлошка и еластична 
подлошка М12       

бр. 12 

12 Бетоn МБ30, за изработка на блок темели за столбови и 
БСТС 

м³ 7,40 

13 Шуко ОГ приклучница 16А бр. 1 

14 Арматура Ф10 кгр.. 102,72 

15 Арматура Ф16 кгр. 172,47,4 

16 Поцинкувана лента   40x4мм м. 345 

17 Поцинкувани цевки Л=2м ф=2” бр. 3 

18 Mетална конзола за НН ормар за БСТС бр. 1 

19 Конзола за одводници на пренапони, за бетонски 
столбови до 20 kV, тип KOP-20-Z, D=200÷280mm 

бр. 2 

20 Енергетски маслен трансформатор 10,5(21)/0,42KV, 
100KVA   класа Ao-Bk     

бр. 1 

21 Цинк оксидни катодни одводници 12KV, 

10 KА         
бр. 6 

22 Трополно постоље за ВН осигурувачи бр. 1 

23 ВН осигурувачи со ударна игла 24KV,16А бр. 3 

24 Струјни трансформатори  150/5  0,4КВ бр. 3 

25 Амперметри   со сцала 150/5   96х96мм бр. 3 

26 Нисконапонска склопка NH 630/160 комплет бр. 1 

27. Летва прекинувач   HLBMOO  160/63  комплет бр. 3 

28 Склопка XLPOO/125   комплет бр. 1 

29 Катодни одводници 0,4КВ 10КА бр. 4 

30 Ормар за БСТС со димензии 830х1100х520 бр. 1 

31 Проводник NYY-O    Cu 150mm2 м. 48 

32 Цабел папучи     Cu   150mm2 бр. 8 

33 Проводник РРОО  1х50мм2    м.  25 

34 Бакарен профил 40х10мм м. 6 

35 Волтметар со скала 500V    96х96 бр. 1 

36 Волтметарска преклопка     R-S-T бр. 1 
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37 Kабел NA2XS(F)2Y 1x150mm2 

38 Набавка, транспорт и монтажа на кабелси завршници 

OXSU-F 5131 – Raychem или идентични 

сет. 2 

39 Опоменска трка м. 185 

40 Гал штитници м. 185 

41. Кабловски регал ПНК 200 м. 6 

42 Кабловски маркер-столбче бр. 10 

43 Кабловска ознака бр. 90 

В.5 Надзор над изградбата  и технички преглед

     Работодавачот е должен да обезбеди надзор за време на изведување на работите на терен. 

Покрај главниот надзор, работодавачот исто така треба да обезбеди периодичен проектантски 

надзор, кој обезбедува навремена идентификација на можните несовпаѓања во извршувањето на 

работите што значително може да ја намали веродостојноста на изведените работи. Секој надзор 

треба да се евидентираат со соодветен запис во градежниот дневник. 

       По комплетно завршување на градежните и електромонтерските работи на водот, 

техничкиот преглед треба да го изврши Надзорниот инжинер. Согласно член 86 став 5 од Законот 

за градење,  Надзорниот инжинер е должен да достави комплетен извештај за извршениот 

технички преглед. 

В.6 Мерки за заштита при изведување на работите 

       Работите на градбата може да ги изведуваат компании кои се регистрирани за такви 

активности. 

       Работите треба да се вршат во согласност со "Законот за безбедност и здравје при 

работа" (Службен весник бр. 92/07, 136/11, 23/13, 25/13). 

       Главните опасности при изведувањето на работите се: 

 Паѓање од висина

 Повреда од неправилно  ракување

 Контактен дерматитис од изложеност на влажен бетон и прашина

 Дехидрација

 Повреда од погрешни активности на други изведувачи на терен

 Повреда на членовите на јавноста за време на работните активности

 Повреда од ракување со машини

 Повреда од електричен шок

 Изведувачот мора да обезбеди дека целиот персонал избран за работа е компетентен за 
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изведување на работите пред да почнат активностите Компетентност значи дека луѓето имаат 

знаење, обука и искуство за да можат да ја завршат работата. Тоа вклучува познавање на 

границите на компетентноста, така што секое друго барање надвор од работната 

компетентност ќе биде одбиено од нив. 

       Одговорните лица на Изведувачот се должни да ја организираат безбедноста на 

персоналот во согласност со овој закон и со важечките правилници за овој вид на работи. Тоа  

значи дека треба да се обезбедат соодветни услови за работа за секој вработен, без 

загрозување на животот и оштетување на здравјето.  

      За време на извршувањето на работата, задолжително е да се почитуваат правилата за 

безбедност и заштита при работа како и употреба на опрема за лична и колективна заштита, 

како на пример: 

 Шлем

 Заштитни очила

 Маска за прав

 Комбинезони

 Ракавици

 Заштитни чизми

      Самостојно извршување на работите треба да биде овозможено на сите вработени кои се 

професионално квалификувани и здравствено способни, имајќи предвид дека се доволно 

образовани за безбедност и дека го положиле испитот за заштитата при работа. 

Работење на постројките за пренос на електрична енергија не се дозволени во случај на: 

 за време на временските непогоди кои се проследени со атмосферски

празнења, кои можат да се пренесат на работното место. Во случај

кога празнењата или громот може да се видат или слушнат од

работното место

 на отворен простор каде што дува силен ветар (брзината на ветерот е

поголема од 60 км / ч, на височина од 3 метри над нивото на земјата)

 за време на лоша видливост

 при температури пониски од -18 ° C или повисоки од + 35 ° C во сенка

 во услови на силни дождови, магла, град и снег
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 во случај на други непредвидени околности

        Откако ќе завршат сите работи за да се стави БСТС во функција, треба да се направат 

следниве активности:  

 да се добие решение за приклучување од ЕВН Македонија АД Скопје

 да се отстранат сите мерки за заштита (отстранување на сите заземјувачи

и кратки споеви)

 да се издаде известување за завршување на работите

В.7 Применети стандарди и правилници 

 Стандарди за спроводници 
 EN 50182 

 EN  60889 

 EN 50189  

IEC 60183        

Стандарди за композитни изолатори 

IEC 60120 Димензии на спојници со толчник и гнездо за изолаторски ланци 

МКС EN 61284 Надземни линии. Барања и тестови за овесна опрема 

IEC 60815-1 Упатство за избор на високонапонски изолатори во услови на загадување - Дел 1: 

Концепт, дефиниција и основни принципи 

 MKC EN 61109 Изолатори за надземни водови - Композитни носечки и затезни изолатори за AC 

системи со номинален напон поголем од 1000 V - Дефиниција, методи за тестирање и 

критериуми за прием 

МКС EN 61466-1 Изолаторски ланци со комбинирани (композитни) изолатори за надземни 

водови со номинален напон поголем од 1 kV - Дел 1: Стандардна цврстина и класа на 

издржливост 

КС EN 61466-2 + A1 Изолаторски ланци со комбинирани (композитни) изолатори за надземни 

водови со номинален напон поголем од 1 kV - Дел 2: Димензионални и електрични 

карактеристики, Додаток А1 

МКС EN 61952 Изолатори за надземни водови - Композитни потпорни изолатори за 

наизменични системи со номинален напон поголем од 1000 V - Дефиниции, методи за 

тестирање и критериуми за прием 
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МКС EN 13811 галванизирање - Дифузни превлеки на цинк на производи од железо. 

Спецификација 

МКС EN ISO 1461 Слоеви на цинк нанесени на топло поцинкуван челик (цинк). Барања и 

испитување 

МКС EN 10025-1 Топло валани производи од структурни челици. Дел 1: Општи технички услови 

за испорака 

МКС EN 10025-2 Топло валани производи од структурни челици. Дел 2: Технички услови за 

испорака на нелегирани структурни челици 

МКС EN 10056-1 Структурни челични елементи со еднакви и различни агли на краците... Дел 1: 

Димензии 

МКС EN 10056 - 2 Структурни челични елементи со еднакви и различни агли на краците... Дел 2: 

Толеранции на обликот и димензиите 

МКС EN ISO 1461 Нанесување на слоеви од цинк на челик со топло поцинкување (обложување 

на парче). Барања и испитување 

МКС EN ISO 4063 Заварување и процедури поврзани со нив - Листа на процедури и нивно 

обележување. 

МКС EN 1011-1 Препорачано заварување на метални материјали - Дел 1: Општи упатства за 

лачно заварување 

Стандарди за бетонски столбови 

МКС ЕН 12843 Бетонски префабрикувани производи - јарболи и столбови 

МКС EN 13369 Заеднички правила за бетонски префабрикати 

МКС EN 13670 Изведба на бетонски конструкции 

МКС EN 10080 Бетонски челик за зајакнување - Челик за заварување - Општо 

МКС ЕН 12620 Агрегат за бетон 

МКС EN 12390-5 Испитување појачан бетон - Дел 5: Цврстина на свиткување во тестираните 

примероци 

МКС EN 1097-1 Испитувања за физичките и механичките својства на агрегатот - Дел 1: 

Одредување на отпорност на абење (микро-Deval) 

МКС EN 1097-2 Испитувања за физичките и механичките својства на агрегатот - Дел 2: Метод за 

одредување на отпорноста на дробење 

МКС EN 1367-1 Испитување на топлински и атмосферски својства на агрегати - Дел 1: 

Определување отпорност на замрзнување и одмрзнување. 

МКС EN 1990 Еурокод - Основи за проектирање на конструкции 

МКС EN 1991 Еурокод 1: Дејствија на конструкции 
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  изградба на БСТС  10.5(21)/ 0.42KV со приклучен кабловски 10(20)KV вод 

МКС EN 1992-1-1 Еврокод 2: Дизајн на бетонски конструкции - Дел 1-1: Општи правила и 

правила за објекти 

МКС EN 1993 Еурокод 3: Проектирање на челични конструкции 

МКС EN 1998 Еурокод 8: Проектирање структури отпорни на земјотрес 

МКС EN 196-1 Методи за испитување на цемент - Дел 1: Одредување на јачина 

МКС EN 196-7 Методи за тестирање на цемент - Дел 7: Методи за земање мостри и подготовка 

на примероци од цемент 

МКС EN 197-1 Цемент - Дел 1: Состав, спецификации и критериуми за сообразност за обичен 

цемент 

МКС EN 197-2 Цемент - Дел 2: Проценка на сообразност 

МКС EN 206 Бетон - Спецификации, карактеристики, производство и сообразност 

SO 1920-1 Испитување на бетон - Пробни туби - Дел 1: Земање мостри од свеж бетон 

ISO 1920-3 Испитување на бетон - Пробни цевки - Дел 3: Подготовка и конзервирање на 

примероци за тестирање на цврстина 

ISO 1920-4 Бетон - Одредување на цврстината на цевката за испитување на притисок; 

Општи барања за бетонски столбови: 

 МКС EN 50341-1 Надземни далноводи за наизменична струја над 1 kV - Дел 1: Општи барања - 

Заеднички спецификации 
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Г. ДОДАТОЦИ И ЦРТЕЖИ 
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  Армирано-бетонски центрифугиран аголно-затезен столб,  20kV

2

  Конзола за одводници на пренапони КОП-20kV

3

  Разделувач за вертикална монтажа тип РВМО-24kV 630A (комплет со рачен механизам)

4

  Комплет гарнитура од 3 одводници на пренапони 10(20)kV

5

  Комплет единечна затезна изолаторска верига (EZ) 20kV

6
  Комплет кабелски завршници 20kV за надворешна монтажа

7
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1. Маркер-бетонското столпче

Кабелските маркери за обележување на трасата се изработени од

бетон, со должина од 400 mm, каде што во потесната основа на

столпчето има избетонирана плочка изработена од алуминиумски лим

со натпис. Овие маркери се поставуваат по должина на трасата на

кабелот и на секое скршнување (кривина).

Изгледот на бетонското столпче и натписот може да се видат слика 1.

1. тело на бетонското столпче

2. алуминиумска плочка со ознака

2. Маркер-кабелски ознаки

Кабел Маркерите за обележување на

среднонапонските кабли (црвена боја) се изработени од PVC

материјал погоден за натпис. На маркерите, со водоотпорен

фломастер се внесуваатат сите потребни податоци за водот. Се

поставуваат на растојанија од 2 метри.

Кабелската ознака 250х20х1.5 mm за обележување на НН-кабли со

дијаметар до околу 60 mm е со бела боја.

Кабелска ознака 400х20х1.5 mm за обележување на СН-кабли (1 или 3

жилни) со дијаметар околу 110 mm.
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Поз.
НН-разводен орман - изводен дел

1

V-продолжеток (лаша) и V-стегалка

2

Изводни прекинувачи: НН-ВМ-летви (вертикални товарни склопки)

3

Собирнички шини (40x10)mm;
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Поз.
НН-разводен орман - доводен дел

1

Главен прекинувач, трополна NH-хоризонталната товарна склопка

2

Струјни мерни трансформатори (за полуиндиректното мерење)

3

Одводници за пренапон со предосигурувачи (3+3а)

4

Мерни плочи за броила

5

МПК кутија за полуиндиректно мерење

6
Собирнички шини
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1 - ВН КАБЕЛ NAY2XS(F)2Y 3x240/25 RM, 10/20kV

2 - СИТЕН ПЕСОК

3 - Fe/Zn лента 40х4 mm²

4 - ПЛАСТИЧНА ПРЕДУПРЕДУВАЧКА ЛЕНТА

5 - ГАЛШТИТНИК
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Поз.

Материјал и опрема

1

  Челична поцинкувана лента Fe/Zn 40x4 mm

2
  Едножилен кабел NYY-0 1x50mm², 1 kV

3

  Поцинкувана челична сонда L-60x60 mm, 1,5 m

4
  Метална цевка за механичка заштита на кабелот

5
  Приклучок (мерно место) на заштитното заземјување

2

1

3

1

1

2

3

1

>  

разводен

орман

4

5

5

Локација: Нарачка број: Инвеститор:

Ново Лагово. Прилеп Колеска Слободанка

Податоци за проектна документација Изработувач на техничка документација:

Архивски број: Технички број: Формат:

А3

„ИНЖИНЕРИНГ ДАСС“ - ДООЕЛ

c. Косел бб. Охрид

E01-06/20 Размер:

Име Потпис Датум

Подготвил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 11/20/2020

Проект:

ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на БСТС  10.5(21)/ 0.42KV со 
приклучен 10(20)KV надземен вод

Изработил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 11/20/2020

Проверил:

.

Име на цртежот:

Лист:

Одобрил:

.

ЗАЗЕМЈОВАЧ НА БСТС10.5(21)0,42 КV

100KVA
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- Силуета на Бетонска Столбна Трафостаница – БСТС L=12 m
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ПЛАН НА ОПЛАТА НА ТЕМЕЛИ
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НАПОМЕНА :

-Заштитниот слој кај темелите до
арматурата изнесува 5 cm.

НАПОМЕНА :

-Заштитниот слој кај темелите до
арматурата изнесува 5 cm.

σ=200 kN/m2
АРМАТУРЕН ПЛАН НА ТЕМЕЛ ЗА СТОЛБ БСТС 2000 -  Л=12m
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Трансформатор

100 kVA-21/10.5/0.42 kV

МАКИТЕЛ ДООЕЛ ФАБРИКА ЗА
ТРАНСФОРМАТОРИ

R 12.06.2014

ЕВН

Designed by Checked by Approved by Date

1 / 1 
Edition Sheet

Date

Позиција Опис
1 ВН Изолатор
2 НН Изолатор
3 Извод за заземјување
4 Натписна плочка
5 Ушки за подигање
6 Вентил за испуштање на масло
7 Регулациона преклопка 
8 Нивопокажувач на масло
9 Термометар
10 Сигурносен вентил
11 Тркала

МАКИТЕЛ ДООЕЛ
Фабрика за трансформатори

Номинална моќност kVA 100
Номинален напон kV 21/10,5/0,42

Тип на трансформатор  2HPP 100-21/10,5/0,42
Регулација  ±2x2,5%

Номинална фреквенција Hz 50
Загуби во празен од W Co=210 W [max]
Загуби при 75 С W Ck=1750 W [max]
Импеданса % 4

WR C 65
TOR C 60

Надморска висина m 1000
Стандард  IEC60076

Векторска група  Yzn5
Тип на ладење  ONAN

Ниво на изолација на ВН  24 kV (50kV rms/125 peak)
Ниво на изолација на НН  1,1 kV (3kV rms)

Тежина kg 750
Тежина на масло kg 210
Должина[A] mm 1150
Ширина [B] mm 680
Висина [C] mm 1550

[D] mm 520
[E] mm 265
[F] mm 120

Толеранции  
Димензии ± 10%
Тежини ± 10%
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